
جلسه مشترک عملیاتی سازی همکاری های ورزشی ایران و روسیه برگزار شد

آمادگی ایران برای میزبانی از نخستین دوره بین المللی فوتسال
معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان از آمادگی ایران برای میزبانی از نخستین دوره مسابقات بین المللی فوتسال جام سازمان همکاری های شانگهای با 
حضور کشورهای عضو این سازمان خبر داد. نخستین جلسه عملیاتی سازی مفاد برنامه ی اقدام توسعه همکاری های ورزشی ایران و روسیه با حضور معاون توسعه  ورزش قهرمانی 
و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان و معاون وزیر ورزش فدراسیون روسیه برگزار شد. سید محمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان 
در نخستین جلسه در راستای تشکیل کمیته کاری مشترک با هدف عملیاتی سازی مفاد برنامه  اقدام توسعه همکاری های ورزشی ایران و روسیه که با حضور آلکسی موروزوف 
معاون وزیر ورزش فدراسیون روسیه، برگزار شد با ابراز خرسندی از همکاری های مشترک ایران و روسیه اظهار داشت: تعاملات دو کشور در عرصه های مختلف از جمله ورزش 

به سود منطقه است ...
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روزنامه صبح ایران

گرفته است؛ تکاپوی چهره ها برای رقابت انتخاباتی بالا

صف آرایی لیست ها و سودای ریاست مجلس

صفحه 3

پایان آشفتگی در ورودی موزه فرش

احیا حوض های چالش برانگیز

افزایش 3 برابری منابع بهینه سازی انرژی

قیمت حامل های انرژی
کند؟  سال آینده چه تغییری می 

بپذیریم که محیط زیستمان دغدغه مند است و دردمند

پساب های صنعتی
 زخمی بر تن طبیعت

ورود  مجلس به  تعیین تکلیف درختان افتاده در  بستر جنگل

اقتصاد  جنگل
که می پوسد  سرمایه ای 

گزارش

گزارش

گزارش

میراث فرهنگی

رفع ناترازی صندوق های بازنشستگی 

الهه نجف وند/ فعال رسانه ای 
برخی کارشناسان معتقدند در ایران به ازای 
کســورات هر دو نفر حقوق یک بازنشســته 
تامین می شــود صحیح نیســت و این آمار 
در مورد همه صنــدوق ها مصداق ندارد،اگر 
متوســط صندوق های کل کشور را بگیریم 
نســبت وابستگی عدد ۲ اســت ولی ما الان 
سازمان ها و صندوق هایی داریم که نسبت 
وابستگی آنها بیشــتر از ۲ است .ضمن اینکه در دنیا نیز عدد ۷ که 
بــه عنوان یک عدد مطلوب و اســتاندارد اعلام می شــود یک عدد 
مشخصی نیست و بسته به نوع صندوق و نوع تامین مالی این نسبت 
فــرق می کند.به عنوان مثال در تامین اجتماعی چون ۲۰ درصد از 
حق بیمه سهم بازنشستگی است باید این نسبت حداقل ۵ باشد ولی 
در روستاییان که مجموع حق بیمه ۱۵ درصد است این نسبت باید 
نزدیک ۷ باشــد.نکته ای که وجود دارد این است که بحث اصلاحات 
بیمه ای و اصلاح نظامات بازنشستگی در دنیا یک امر ضروری است 
و در ایران نیز همینطور بوده اســت وبا توجه بــه اینکه متغیرهای 
جمعیتی ،وضعیت ســالمندی و نوع و چگالی اشتغال به مرور زمان 
در کشورها تغییر می کند، این اصلاحات بیمه ای انجام می شود...

روایت سازی در رسانه های غرب چگونه شکل می گیرد؟
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سامانه خودنویس راهکاری برای نظارت دقیق برمعاملات بازار مسکن است

لی املاکی ها لی املاکی هاپایان دلا پایان دلا
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ورود داوطلبان واجد صلاحیت و متخصص با هر نگرش سیاسی به مجلس شورای اسلامی و تلاش برای بهبود معیشت مردم  و فعالیت 
برای عبور کشور از بحران های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی پیش رو، از مهم ترین مولفه های انگیزه آفرین برای مشارکت حداکثری مردم، 
گروههای صنفی و نخبگان در انتخابات یازدهم اسفنداست. اینک که فعالیت احزاب و جریان های سیاسی مختلف در طول روزهای گذشته، حال 
و هوای انتخاباتی به کشور بخشیده، انتظار می رود بخش های مختلف جامعه نیز به این رخداد مهم عکس العمل نشان داده تا شاهد افزایش 
مشارکت در این صحنه سرنوشت ساز باشیم. بنا به تاکیدات مقام معظم رهبری  » انتخابات و مجلس شورای اسلامی مهم است. مجلس قوی 
و با ایمان و انقلابی که این آرمان ها را بفهمد و بشناسد و به آن پایبند باشد، مهم است و نبودن چنین مجلسی، یا ضعیف بودن آن، یا اختلال 

در آن، برای ملت یک خسارت و خسران بزرگ است.«
بر همین اســاس ما جمعی از مدیران رســانه ای با توجه به اینکه تعدادی از داوطلبین این دوره نمایندگی مجلس از اســاتید و فعالان و 
 مدیران رســانه ای کشــور بوده و هســتند، حمایت خود را بصورت صنفی از  حضور آقایان دکتر حســن خجسته - علیرضا ملکیان -
 اصغر پورمحمدی - سید نظام الدین موسوی - بیژن نوباوه - سعید آجرلو - محمد سعید احدیان - محسن پیرهادی - امیر ابراهیم رسولی - 
رسول زکی پور کرگانی و  مقداد زکی زاده اعلام داشته و معتقدیم حضور نیروهای متخصص و پیشکسوت این صنف در مجلس شورای 

اسلامی می تواند بر غنای این دوره مجلس بیفزاید.

 بیانیه جمعی از مدیران رسانه های کشور 
 در خصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی

بسمه تعالی

جمعی از مدیران رسانه های کشور

حوزه انتخابیه خرم آباد و چگنی
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روایت سازی در رسانه های غرب
 چگونه شکل می گیرد؟

دروغ بزرگ
سال هاست که بسیاری از اندیشمندان و تحلیلگران 
حــوزه روابط بین الملل بر این مســاله تاکید دارند 
که عنصر و مولفه »رســانه«، از وزن و جایگاه قابل 
توجهی در عرصه سیاست بین الملل برخوردار است 
و حتی برخی بر این باورند که توان شــکل دهی به 
افکار عمومی از طریق اهرم رسانه، یکی از پایه های 
اساسی قدرت کشورها در حوزه سیاست خارجیِ آن 

ها است. 
در این راســتا، جهان غرب که سال هاســت مدعی 
هژمونی جهانی و شــکل دهی به مناسبات عمده و 
محوری در نظام بین الملل است، توجه ویژه ای را به 
عنصر رســانه معطوف کرده و از این ابزار در زمینه 
های مختلف و به شــیوه های گوناگون بهره برداری 
کــرده و می کند. در این میــان، یکی از دروغ های 
بزرگی که رســانه های غربی همــواره بر آن تاکید 

داشته اند این بوده که آن ها »مستقل« هستند. 
این در حالی اســت که در قالب رویدادهای مختلف 
بین المللــی، تشــخیص اینکه دقیقا خــط تمایز 
استقلال این رسانه ها از سیاست رسمی دولت های 
غربی چیســت، واقعا سخت و حتی بعضا غیرممکن 
بوده اســت. در این رابطه به طور خاص می توان به 
دو رویداد مهم بین المللی و کنش رسانه های غربی 

در قالب آن ها نیز اشاره کرد. 
اولین رویــداد، جنگ اوکراین اســت. جنگی که با 
هجمه گســترده رســانه ای و تبلیغاتی غرب علیه 
روسیه همراه شد و جریان های رسانه ای غربی اقدام 
به طرح ادعاها و مسائل مختلف علیه روسیه کردند با 
این حال، با گذشت زمان و در شرایط کنونی شاهدیم 
که همین رســانه ها در قالب سیاست رسمی جهان 
غرب، به نوعی در حال آماده سازی افکار عمومی بین 
المللی)و اوکراینی( مبنی بر هدایت اوکراین به سمت 
میز مذاکرات صلح با روســیه و پذیرفتنِ بسیاری از 

قواعد مد نظر و مطلوب روسیه هستند. 
جهان هنوز پوشش گسترده رســانه ای و تبلیغاتی 
سخنرانی های احساسی ولودیمیر زیلنسکی رئیس 
جمهور اوکراین توســط رســانه های غربی را از یاد 
نبرده با این حال همین رســانه ها اکنون به نحوی 
جدی بازتاب دهنده مواضع ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روســیه در قالب جنگ اوکراین هســتند و 
اشارات ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو و یا جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا که تاکید می کنند تداوم جنگ 
اوکراین ممکن نیســت و باید آماده سناریوهای نه 
چندان مطلوب در قالب این جنگ باشیم را پوشش 
می دهند. جنگ غزه نیز، دیگر رویدادی اســت که 
جریان های رســانه ای و تبلیغاتی غربی کنشگری 
معناداری را در قالب آن از خود نشــان داده اند. این 
جریان ها مدام به حمــاس حمله کرده و ادعاهایی 
را علیه آن مطرح کرده و می کنند که در بســیاری 
از مــوارد، خود در نهایت مجبــور به تکذیب آن ها 
شده اند با این حال، آنچه رسانه های غربی در قالب 
جنگ غزه مطرح می کنند و در آن از پیروزی قریب 
الوقوع ارتش اسرائیل بر مقاومت فلسطین سخن می 
گویند، هیچ ارتباطی با واقعیت های میدانی جنگ 
غزه ندارد. مسائلی از این دست همه و همه یک پیام 
را مخابره می کنند: روایت ســازی ها و تصویرسازی 
های رســانه های غربی از رویدادهای مختلف بین 
المللی را چندان نباید جدی گرفت و تســلیم آن ها 
شــد. تجربیات تاریخی نشان داده اند که هر چه در 
قالب بحران هایی که پــای غرب یا متحدان آن در 
آن ها گیر اســت به جلو حرکــت می کنیم، جنگ 
تبلیغاتــی و نرم غربی ها نیــز کم ثر تر و ضعیف تر 
می شــود و واقعیت های میدانی و حقیقی بیش از 
پیــش خود را به نمایش مــی گذارند. موضوعی که 
برای ملتهای مختلــف در اقصی نقاط جهان حامل 

درس های معناداری است.

قطعنامه ای درباره ایران در شورای 
حکام آژانس صادر نمی شود

یک منبع آگاه خبر داد که در نشست آتی شورای 
حکام آژانــس بین المللی انرژی اتمی، قطعنامه ای 
علیه ایران تصویب نخواهد شد. آژانس بین المللی 
انــرژی اتمی روز دوشــنبه گزارش خــود درباره 
اجــرای موافقتنامه پادمان جامــع در ایران و نیز 
گزارش فصلی اش درباره اجرای برجام را در اختیار 
۳۵ عضو شورای حکام قرار داد. آژانس در گزارش 
خود اعلام کرد کــه ذخایر اورانیوم غنی ســازی 
شده ایران با افزایش ۱۰۳۸.۷ کیلوگرمی از زمان 

گزارش قبلی به ۵.۵۲۵.۵ کیلوگرم رسیده است.
»رافائــل گروســی« مدیرکل آژانــس هم چنین 
گزارش داد که ذخایر اورانیوم غنی ســازی شــده 
ایران با خلوص ۶۰ درصد با کاهشی ۶.۸ درصدی 

به ۱۲۱.۵ کیلوگرم رسیده است.
در ایــن گزارش آمده اســت که ذخایــر اورانیوم 
غنی ســازی شــده ایران با خلــوص ۲۰ درصد با 

افزایشی به ۷۱۲.۲ کیلوگرم رسیده است.
در یک ســال گذشــته ایران و آژانس همکاری  و 
مذاکرات فنی و حقوقی مستمر و فشرده ای درباره 
موضوعــات مختلف از جمله حــل و فصل چهار 
مــکان، صدور روادید بازرســان آژانس، هم ترازی 
مــواد هســته ای، ذرات اورانیــوم ۸۴ درصــدی 

داشته اند. 
از این میان موضــوع دو مکان از چهار مکان حل 
شــد. هم چنین ابهام آژانس درباره ذرات اورانیوم 
۸۴ درصدی نیز حل شــد که در گــزارش قبلی 
به آن اشــاره شــد. علاوه بر این موضوع پادمانی 
ناهم ترازی مواد هســته ای در آزمایشگاه جابربن 
حیان که در گزارش اخیر اعلام شده که حل شده 

است.

واکنش کنعانی به خودسوزی 
خلبان آمریکایی

سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به خودسوزی 
خلبان آمریکایی نوشت: فریادهای بوشنل صدای 
بلند وجدان های بیدار در آمریکا علیه همراهی 
دولت این کشــور در نسل کُشــی فلسطینیان 
اســت.  ناصر کنعانی در پیامی در شبکه ایکس 
نوشت: خودسوزی آرون بوشــنل افسر نیروی 
هوایی ارتش آمریکا در اعتراض به ادامه جنایت 
صهیونیستها در غزه، نشان داد که وجدان های 
بیدار در آمریکا، چه میزان از حمایت دولت این 
کشور در نسل کُشی فلســطینیان شرمنده اند. 
فریادهای بوشنل صدای بلند وجدان های بیدار 
در آمریــکا علیه همراهی دولت این کشــور در 
روز  پنتاگون  اســت.  فلســطینیان  نسل کُشی 
دوشــنبه اعلام کرد یک خلبــان آمریکایی که 
در اعتــراض بــه جنگ غزه خــود را در مقابل 
سفارت رژیم صهیونیســتی در واشنگتن آتش 

زد، درگذشت.

گاف خبرساز نخست وزیر کانادا: 

روسیه باید جنگ را ببرد
نخســت وزیر کانادا جاســتین تــرودو در یک 
نشســت خبری با تاکید بر لزوم ادامه حمایت 
غــرب از اوکراین گفت که »روســیه باید این 
جنگ را پیروز شود«. گاف خبرساز نخست وزیر 
کانادا درباره پیروزی روســیه در جنگ اوکراین 
واکنش هــای زیادی در شــبکه های اجتماعی 
ایجــاد کرد و یکی از کاربــران او را »جو بایدنِ 
کانادا« خواند.در شرایطی که حمایت های شدید 
غرب از اوکراین در جنگ با روســیه ادامه دارد، 
ترودو در نشست خبری روز دوشنبه گفت: »ما 
می دانیم که روســیه باید ایــن جنگ را پیروز 
شود«. برخی رسانه های کانادا از قبیل »تورنتو 
ســان« در گزارش خود درباره ســخنان ترودو 
نوشــتند: »بایدنِ کانادا؟ تــرودو در یک گاف 
خجالت آور گفت که روســیه باید پیروز جنگ 
شــود«.واکنش ها به گاف نخســت وزیر کانادا 
سبب شــد که در شبکه های اجتماعی بسیاری 
از کاربــران او را »بایدن کانادا« توصیف کردند.

طعنه کاربران به گاف های رئیس جمهور آمریکا 
در شرایطی مطرح شده که بایدن روز شنبه در 
آخرین گاف خود شی جین پینگ رئیس جمهور 

چین را به اشتباه »رئیس روسیه« خواند.

طالبان در چابهار 
سرمایه گذاری کرد

ســفیر جمهوری اســلامی ایران در افغانستان 
گفت: هیات تجاری و اقتصادی افغانســتان در 
سفر به چابهار سرمایه گذاری 35 میلیون دلاری 
در زمینه اجرای پروژه تجاری، مسکونی و اداری 
را آغاز کرد.  ســفیر جمهوری اســلامی ایران 
در افغانســتان گفت: هیات تجاری و اقتصادی 
افغانستان در سفر به چابهار سرمایه گذاری 35 
میلیــون دلاری در زمینه اجرای پروژه تجاری، 
مســکونی و اداری را آغاز کرد.حســن کاظمی 
قمی روز یکشــنبه در حاشیه ســفر به چابهار 
اظهارکرد: همچنین هیات تجاری و سیاســی 
افغانستان مذاکره برای ایجاد یک کریدور پایدار 
از مســیر منطقه آزاد چابهار با همکاری ایران و 
چین را نیز آغاز کرده اســت. وی بیان کرد: این 
هیات به ریاست نماینده وزارت صنعت و تجارت 
کشور افغانستان متشکل از نمایندگان معاونت 
اقتصادی نخســت وزیر، وزارت ترانســپورت و 
هوانوردی، وزارت خارجه، وزارت دارایی و بخش 
خصوصی به منطقه آزاد چابهار جهت بازدید و 
بررسی راه های افزایش تعاملات 2 کشور امروز 

به چابهار سفر کرده است.

هشدار کرملین درباره درگیری 
مستقیم روسیه و ناتو

کرملیــن در واکنش به بحث هــای موجود در 
اروپا در مورد اعزام نیروهای مســلح به اوکراین 
گفت: اگــر غرب بــه اوکراین نیرو بفرســتد، 
درگیری مســتقیم روسیه و ناتو اجتناب ناپذیر 
است. »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین 
در واکنــش به اظهــارات »امانوئــل ماکرون« 
رئیس جمهور فرانســه که احتمــال اعزام نیرو 
به اوکراین را منتفی ندانســته گفت: »تعدادی 
از کشــورهای اروپایی خطر بالقوه اعزام نیرو به 
اوکراین و درگیر شــدن در درگیری را عاقلانه 
ارزیابی می کنند«. پســکوف با تاکید بر اینکه 
هیچ اتفاق نظری در اروپا در مورد اعزام نیروهای 
غربی بــه اوکراین وجود ندارد، گفت: »بحث در 
غرب درباره امکان اعزام نیــرو به اوکراین یک 
عنصر مهم و جدید است. ما به خوبی از موضع 
ماکرون در مورد نیاز به تحمیل یک حمله آگاه 

هستیم.

هر چند نمی تــوان با قطعیت درباره جریان 
پیروز انتخابات مجلس پیش رو سخن گفت 
اما می توان گفت که رقابت اصلی در تهران 

بین 3 فهرست خواهد بود:

ë  فهرســت اول( ائتلاف پرحاشیه قالیباف و
پایداری

بدنه مردمی اصولگرایان که 4 سال پیش به ترکیب 
مشــابهی رای داد، بســیار امیدوار بود که مجلس 
جدید بتواند کارنامه موفقی به نام اصولگرایان ثبت 

کند.
با این حال یکی از پرحاشــیه ترین و ضعیف ترین 
مجالس بعد از انقلاب شکل گرفت که بستری بود 
بــرای دعواهای درون جناحی تیم قالیباف و طیف 
پایداری. گزافه نیست بگوییم نیمی از پتانسیل این 
دو گروه در 4 ســال اخیر، صرف حمله و افشاگری 
علیه یکدیگر و خنثی سازی تهاجمات طرف مقابل 

شده است.
آنهــا اینک بعد از ســال ها تخریــب یکدیگر، در 
آستانه انتخابات به "نقطه سر خط" رسیده و با هم 
ائتلاف کرده اند. این ائتلاف، مورد انتقاد بسیاری از 
اصولگرایان مردمی قرار گرفته است. آنها با اشاره به 
افشاگری های این دو علیه همدیگر، می گویند اگر 
این افشاگری های دهشتناک راست بود، چرا با آنها 
متحد شــدید و اگر دروغ بود، چرا این همه تهمت 

زدید و انرژی جبهه اصولگرایی را هدر دادید؟
به نظر می رسد ائتلاف دو گروه سیاسی که 4 سال با 
هم جنگیده  اند؛ نه تنها به هم افزایی منجر نخواهد 
شد بلکه می تواند با ســرخوردگی ایجاد شده، به 
ریزش آرا نیز بینجامد، کما این که یکی از رســانه 
های اصلی جریان پایــداری بعد از ائتلاف، تلویحاً 
اعلام کرد که هر چند  ما ائتلاف کرده ایم ولی شما 
به آنها رأی ندهید! حســین نقوی حســینی که از 
نیروهای اصولگرا کل این ماجرا را به درستی چنین 

خلاصه کرده  است:"لیست مشترکی که اخیراً داده 
شد تمام ساخته های ذهنی ما را فروریخت".

ë  فهرســت دوم( شــورای وحدت نیروهای
انقلاب اسلامی

در وضعیت پرحاشــیه فهرست اول، این دغدغه در 
بدنه مردمی اصولگرایان ایجاد شده است که چگونه 
می تــوان هم جریان آزمون پــس داده قالیباف - 
پایداری را به بازنشســتگی فرستاد و هم مجلس را 

در ید قدرت اصولگرایان واقعی نگه داشت.
در انتخابات 1398، اصلاح طلبان حضور جدی تری 
نســبت به 1402 در انتخابات داشتند و فهرست 
اصلی اصولگرایان یکی بود. بنابر این پشتوانه مردمی 
اصولگرایان، به نمایندگان کنونی رای داد. اینک اما 
رای دهندگان اصولگرا، خیال شان راحت است که 
رقیب اصلاح طلبی وجود ندارد و در عین حال، یک 
فهرســت دیگر از نیروهای اصولگرا وجود دارد که 
با توجه به ســوابق شان و نیز حمایت جریان های 
اصیل اصولگرایی مانند حزب موتلفه، می توانند به 
آن اعتماد کنند؛ سر لیست فهرست شورای وحدت 

نیروهای انقلاب اســلامی، منوچهر متکی است که 
سابقه ای طولانی در جریان اصولگرایی دارد و سال 
ها وکیل و سفیر و وزیر بوده است و کسی در اصالت 
اصولگرایی او شــک ندارد. اگر روند ریزش حامیان 
دیروز جریــان قالیباف-پایداری در چند روز آینده 
ادامه دار باشد، به نظر می رسد بخش عمده ای از 
آرای آن به ســمت شورای وحدت نیروهای انقلاب 
خواهد رفت؛ ضمــن این که خود این فهرســت، 
پشــتوانه قابل توجهی در میان اصولگرایان و بدنه 
مردمی آنها دارد. از این رو، پر بیراه نیست بگوییم 
کابوس قالیبــاف و آقا تهرانــی، منوچهر متکی و 

شورای وحدت نیروهای انقلاب اسلامی است.

ë فهرست سوم( صدای ملت
در غیاب اصــلاح طلبان، علی مطهری با جمعی از 
چهره های میانه رو، فهرســتی به نام "صدای ملت" 
شــکل داده و تاکید کرده است که آنها نه اصولگرا 
هســتند و نه اصلاح طلب. به نظر می رسد میزان 
موفقیت این فهرســت نسبت مســتقیمی با نرخ 
مشــارکت مردم در انتخابــات دارد. در دوره های 

گذشته، میزان مشــارکت در تهران نسبت به کل 
کشــور، پایین تر بوده و این، پاشــنه آشیل لیست 
های غیر اصولگراست. اگر مشارکت مردم در تهران 
بالا باشــد، علی مطهری و هم لیســت هایش می 

توانند امیدوار به صعود باشند.
البته فهرســت هــای فرعی دیگری ماننــد امنا و 
فرهنگیان و ... وجود دارند که در قیاس با این ســه 
لیست، شــانس چندانی - دستکم تا این لحظه - 

ندارند که از آنها عبور می کنیم.

ë  ، "متکی، قالیبــاف، آقاتهرانی و مطهری" 
سودای ریاست مجلس

در صورت پیروزی ائتــلاف پرحرف و حدیث اول، 
رقابت های 4 سال گذشته طیف قالیباف و پایداری 
بار دیگر احیا می شود و نزاع بر سر ریاست مجلس 
بین قالیباف و آقاتهرانی شــکل می گیرد که باید 
دید یاران کدام جریان در اســتان ها کرسی های 
بیشــتری به دســت آورده اند. اگــر اقبال صورت 
گرفته به سمت فهرست شورای وحدت اصولگرایان 
جدی و ادامه دار باشد و قالیباف و آقاتهرانی حذف 
شــدگان بزرگ باشند، منوچهر متکی می تواند به 
عنوان سرلیست فهرست برنده، خود را برای ریاست 

مجلس بعدی آماده کند.
در فرض سوم ، اگر مشــارکت بالا برود و فهرست 
علی مطهری رای بیاورد، او که سابقه نائب رئیسی 
مجلس را دارد، می تواند خود را در  کرسی بالاتری 
ببیند. حالت چهارمی هم وجود دارد که دور از ذهن 
نیست و آن، رای تلفیقی مردم است. یعنی مردم از 
بیــن چهره ها گزینش کنند یا صرفا به چهره های 
اصلی هر فهرســت که می شناسند رای دهند - و 
نه به هر 30 نفر - که در این صورت، شــانس رأی 
آوری هر چهار نفر وجــود دارد و آن گاه باید توان 
یارکشی شان در مجلس را دید تا به کرسی ریاست 

قوه مقننه رسید.

فرمانده نیروی زمینی ســپاه پاسداران گفت: توسعه 
در ســایه امنیت به دســت می آید و مهم ترین عامل 
جلوگیری از توســعه، ایجاد ناامنی است که دشمنان 
همیشــه این موضوع را دنبال می کنند تا در منطقه 

توسعه ای صورت نگیرد.
ســردار محمد پاکپور در گردهمایی فصلی با سران 
طوایف، مولوی ها و ریش ســفیدان استان سیستان و 

بلوچستان و جمعی از فرماندهان نظامی و انتظامی و 
مسئولان امنیتی به میزبانی قرارگاه منطقه ای قدس 
در زاهدان، گفت: امنیت، اســاس آرامش و توســعه 
و پیشــرفت و زیر بنای زندگی و فعالیت اســت و از 
همین رو دشــمن برای سلب و آســیب زدن به آن، 
ســرمایه گذاری زیادی کرده است.وی افزود: امنیت، 
یکی از مهمترین ارکان حیاتــی، خط قرمز و محور 

وحدت ما به شمار می آید و درباره آن کاملا حساس 
هســتیم و از هیچ اقدامی برای صیانت و پاســداری 
از آن دریــغ نمی کنیم و دربــاره آن، با هیچ کس و 
هیچ جریان و قدرتی، شوخی و تعارف نداریم.پاکپور 
تاکید کرد: دشــمن همه تلاش خود را بکار می گیرد 
تــا با بعضی از اقدامات کــور، امنیت منطقه را دچار 
چالــش کند و آرامش و آســایش مردم را بر هم زند 

که اســتخدام و اجاره کردن عناصر و آدم های معلوم 
الحال و ایجاد و پشتیبانی از گروهک های تروریستی 
نیابتی در چارچوب همین اقدامات دنبال می شــود.

وی تاکید کرد: توســعه در ســایه امنیت به دســت 
می آید و مهم ترین عامل جلوگیری از توســعه، ایجاد 
ناامنی است که دشمنان همیشه این موضوع را دنبال 

می کنند تا در منطقه توسعه ای صورت نگیرد.

هشدار قاطعانه فرمانده ارشد سپاه: 

امنیت خط قرمز ماست

تکاپوی چهره ها برای رقابت انتخاباتی بالا گرفته است؛

صف آرایی لیست ها و سودای ریاست مجلس

ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان با شرکت در جلسه پارلمان
AP /کرد  در بوداپست با الحاق سوئد به ناتو موافقت 

کشاورزی  گذشته و همزمان با نشست وزرای  کشاورزان معترض روز  کتورهای  اولین ترا
اتحادیه اروپا به محوطه این نشست در بروکسل بلژیک رسیدند 

AP /کردند و خیابان ها را مسدود 

به روایت تصویر

تحلیل

بین الملل

کوتاه ازسیاست



رقابت های چیــن و آمریــکا در خاورمیانه وارد 
مرحله تازه ای شده است. با توجه به رقابت چین 
با آمریکا، آشــوب کنونی خاورمیانه ضربه ای به 
منافع پکن وارد نمی کند. سیاست چین در قبال 
خاورمیانه تحت تاثیر دو عامل شکل گرفته است: 
درک این کشور از تهدیدات منطقه و محاسبات 
راهبردیش در رقابــت با ایالات متحده به عنوان 
یک قدرت بزرگ. به نوشته ژاپن تایمز، هنگامی 
که صحبــت از برخورد با آمریکا به میان می آید، 
رویکرد چین به ســه »نه« خلاصه می شود: »نه 
بــه همکاری، نه به حمایت و نــه به رویارویی«. 
این شعار مبنای تصمیم چین برای عدم مقابله با 
حوثی ها اســت که کشتی های مرتبط با اسرائیل 
در دریــای ســرخ را هدف حمــلات پهپادی و 

موشکی قرار می دهند.
حملات دریای سرخ )پاســخ حوثی ها به جنگ 
اسرائیل علیه غزه( کشــتی های چین را به طور 
مستقیم تهدید نکرده و حوثی ها تأکید دارند که 
این وضعیت تغییری نخواهد کرد. ماه گذشــته، 
یک مقام ارشــد حوثی اعلام کــرد تا زمانی که 
کشــتی های چینی یا روســی با اسرائیل مرتبط 
نباشند، مورد حمله قرار نخواهند گرفت. اما این 
حملات همچنــان بر منافع اقتصادی چین تأثیر 
گذاشته است؛ البته نه فقط به دلیل لزوم اجتناب 

از ارتباط با اســرائیل. )کاسکو، بزرگترین شرکت 
کشــتیرانی چین به دلیــل نگرانی های امنیتی، 
مجبور شــده تمام ترانزیت خود به اســرائیل را 
به حالت تعلیق درآورد(. تشــخیص کشــتی ها 
)یا پرچم کشــور آن ها( همیشه ســاده نبوده و 
حمل ونقل دریایی که بــا منافع چین در ارتباط 
اســت، همچنان می تواند هدف قــرار گیرد. اما 
اجتناب از این منطقه نیز پرهزینه اســت. دریای 
ســرخ یکی از حســاس ترین گلوگاه های تجارت 
جهانی به شــمار می رود. اگر کشتی های چینی 
که به اروپا می روند، به جای اســتفاده از مســیر 
ســنتی کانال ســوئز، مجبور به دورزدن دماغه 
امید نیک شــوند، سفر ۲۶ روزه آن ها به ۳۶ روز 
افزایش یافته و هزینه ها نیز به طور قابل توجهی 
افزایش می یابند. مسیرهای طولانی تر همچنین 
می توانند قیمت واردات را افزایش داده و به طور 
بالقوه، تورم را در چین تشــدید کنند. اگر قیمت 
نفت تحــت تأثیر قرار بگیــرد، اقتصاد چین که 
هم اکنون در رکود به ســر می برد، تحت فشــار 
بیشــتری قرار خواهد گرفت. به طور کلی، ادامه 
اختلالات ترانزیتی، تلاش های چین برای تقویت 
اقتصاد بــه کمک تقویت تجــارت خارجی را با 

مشکل مواجه خواهد کرد.
بنابرایــن، حمــلات حوثی ها علیه کشــتی های 
دریای ســرخ، چه به طور مســتقیم کشتی های 
چینی را هدف قــرار دهند یا نه، می تواند در راه 

احیای اقتصادی چین اخــلال وارد کند. اوضاع 
همچنین می تواند بسیار بدتر شود. اگر پای ایران 
به درگیری بیــن حوثی ها و ائتــلاف آمریکایی 
گشوده شود، ممکن است تنگه هرمز تحت تأثیر 
قرار گرفته که در این صورت، تهدیدی مستقیم 

علیه منابع انرژی چین خواهد بود.
با این حال، فعلًا به نظر نمی رسد که چین تهدید 
ناشــی از حوثی هــا را تهدیدی فوری یا شــدید 
تلقی کند. بله، طبــق گزارش ها، مقامات چینی 
از همتایان ایرانی خود خواسته اند که بر حوثی ها 
فشــار آورده تا حملات خود را مهــار کنند. اما 
علی رغم روابط حسنه ایران و چین، پکن کنترل 
چندانی بر سیاست تهران ندارد. ایران نیز به طور 
کامل بر حوثی ها مسلط نیست. با توجه به این و 
برخلاف آنچــه آمریکا فکر می کند، توانایی چین 

در مهار دیپلماتیک حوثی ها محدود است.
همچنین بعید اســت که چین پا فراتر بگذارد. از 
آنجایی که استراتژیست های چینی تمایل دارند 
تحولات خاورمیانه را از لنز روابط چین و آمریکا 
ببیننــد، حتی بی ثباتی منطقه ای نیز می تواند به 
ضرر چین نباشــد. کارشناسان چینی از مشاهده 
مجبور شــدن آمریکا به حمایت از اســرائیل به 
قیمــت روابط اســتراتژیک خود با کشــورهای 
مسلمان منطقه لذت زیادی می برند. پکن نیز از 
اینکه رقیب قدرتمندش در زمان درگیری شدید 
در جنــگ اوکرایــن، گرفتار آشــوب خاورمیانه 

شــده، منفعت می بــرد. البته به نظر نمی رســد 
چین در حال نقشه کشیدن برای سوءاستفاده از 
حواس پرتی آمریــکا، مثلًا با اقدامی علیه تایوان، 

باشد. 
اما این کشــور از کاهش اعتبار و رهبری آمریکا 
خوشحال است. هر چه آمریکا بیشتر از اسرائیل 
حمایت کند، چین فرصت بیشتری برای تحکیم 
روابط خود با ســایر کشورهای خاورمیانه خواهد 
داشــت و رویکرد جایگزینی آمریکا با چین برای 
تأمیــن امنیت منطقه، قوت بیشــتری می گیرد. 
چین تحت هیچ شــرایطی به ائتلاف به رهبری 
آمریــکا علیه حوثی ها نخواهد پیوســت؛ نه تنها 
به دلیل »نــه« اول، بلکه به ایــن دلیل که این 
کار باعث برهم خــوردن تعادل ظریف پکن میان 
اســرائیل و جهان عرب و بین مسلمانان سنی و 
شیعه می شود. با این حال، واقعیت این است که 
فعالیت های حوثی ها در دریای ســرخ برای چین 
هزینه دارد. پس چــه گزینه هایی روبروی چین 
اســت؟ یکی از احتمالات استقرار اسکورت های 
دریایی برای کشتی های باری است؛ همان روشی 
که از ســال ۲۰۰۸، چیــن در خلیج عدن پیش 
گرفته است. اما اسکورت های خلیج عدن )بخشی 
از مبارزه با دزدی دریایی( بر اساس مجوز شورای 
امنیت ســازمان ملل متحــد )قطعنامه ۱۸۴۶( 

انجام می شود. 

چگونه چین از آب گل آلود خاورمیانه ماهی می گیرد؟

دوئل اژدهای زرد روبروی آمریکا
وحید کیانی
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رفع ناترازی صندوق های بازنشستگی 
الهه نجف وند/ فعال رسانه ای 

ادامه از صفحه یک- ضمن اینکه در خیلی از کشــورهای 
پیشرفته دنیا که صندوق هایشان مشکلی ندارند و از نظر مالی تراز 
هســتند، باز هم با افزایش سن و سابقه مواجه هستیم چرا که آنجا 
هدف شان نجات صندوق ها یا حفظ و بقای صندوق ها نیست بلکه 
بحث آنها افزایش جمعیت فعال و افزایش نرخ مشــارکت اقتصادی 
اســت. در ایران نرخ مشارکت اقتصادی نزدیک ۴۰ درصد است در 
حالی که در خیلی از کشــورهایی که پیشــرفته تر از ما هستند و 
مشارکت اقتصادی بالایی دارند ،این نرخ ۷۰ درصد است.علت اینکه 
صندوق های بازنشستگی و سازمان های بیمه گر اجتماعی در ایران 
ناتراز هستند، لزوما مشکل فقط از سن و سابقه بازنشستگان نیست، 
به عنوان مثال الان اگر دولت بدهی خود در حوزه حق بیمه ها را به 
سازمان تامین اجتماعی پرداخت کند، کسری نقدینگی سازمان حل 
خواهد شد .ضمن اینکه یک سری قوانین و مقرراتی وجود دارد که 
سن و سابقه بازنشستکی در ایران را برای بانوان به ۳۸ سال و برای 
مردان به ۴۲ سال رسانده که از آن جمله، می توان به قوانینی نظیر 
نوسازی صنایع،سخت و زیان آور یا بازنشستکی ارفاقی برای بانوان، 
اشاره کرد.نکته مهم دیگر این است که شورای نگهبان این مصوبه 
مجلس را تایید و مجلس هم بر اساس لایحه دولت این اقدام را انجام 
داده ولــی موارد دیگری هم از اصلاحــات بیمه ای در لایحه دولت، 
پیش بینی شده بود که آنها در مجلس رای نیاورند و فقط افزایش سن 
و سابقه بازنشستگان مصوب و نهایی شد. این در حالی است که انجام 
اصلاحات بیمه ای در صندوق ها و ســازمان های بیمه گر اجتماعی 
ضروری است، به ویژه آنکه متغیرهای تاثیرگذار جمعیتی، اقتصادی 
و نوع اشتغال و کسب و کارها،در حال تغییر مداوم هستند. ایرادی 
که به این اصلاح موردی وارد است اینکه صرفا، به یکی از جنبه های 
ناترازی مالی صندوق ها پرداخته و ســایر اصلاحات در دسترس و 
تعیین کننده را نادیده گرفته است، به عنوان نمونه، اگر الان دولت 
بدهی های بیمه ای خود را بپردازد یا حدود ۵ تا ۱۰میلیون نفر بیمه 
نشده  ایرانی را مشمول بیمه کند، نسبت وابستگی صندوق ها رشد و 
به وضعیت مطلوب، نزدیک می شود،قرار دادن ۵ میلیون نفر نیروی 
کار خارجی، شاغل  نیز راهکار دیگری برای بهبود نسبت وابستکی 
صندوق هاست. منظور این است که ایجاد تعادل بین مصارف تنظیم 
ورودی و خروجی های صندوق ها و پایدارسازی آنها و رفع ناترازی 
آنها لزوما از مسیر سن و سابقه نمی گذرد بلکه راهکارهای دیگری 
هــم وجود دارد ،ضمن اینکه این نــوع اصلاحات بیمه ای یک زیر 
ساخت هم دارد و زیر ساخت آن که متاسفانه در لایحه برنامه هفتم 
به آن توجه نشده اســت بحث شکل گیری نظام چند لایه تامین 
اجتماعی در لایه های امداد و حمایت بیمه و چند ســطحی بیمه 
های اجتماعی در سطوح پایه ،مازاد و مکمل است.اگر این نظام چند 
لایه شکل می گرفت و همه افراد جامعه یک کف حمایت اجتماعی 
را در قالب مساعدت های اجتماعی داشتند و تضمین می شد طبیعتا 
اعمال اصلاحات بیمه ای در سن و سابقه پذیرش بالاتری داشت چرا 
که اگر کسی در اثر این اصلاحات بیمه ای از لایه بیمه ای خارج می 
شد حداقل در لایه حمایتی مورد حمایت قرار می گرفت. اصلاحات 
بیمه ای یک پکیج است یعنی اصلاحات سیتماتیک،ساختاری ،فنی 
مهندســی و پارامتریک که سن و ســابقه ، فقط یکی از اصلاحات 
ضرروری آن ســت ، از این زاویه، ایراد اصلی آنجاست که مجلس و 
دولت محترم بجای اینکه ابتدا زیر ســاخت و پیش نیاز لازم یعنی 
نظام چند لایه تامین اجتماعی را ایجاد کنند و فراگیری پوشش های 
امــدادی و بیمه های اجتماعی پایه و کف را ایجاد کنند، به یکباره 
افزایش سن و سال را مطرح کردند درحالی که اگر بدهی های دولت 
را بــه صندوق ها پرداخت یا تادیه می کردند و یا اگر فراگیری بیمه 
ها را ایجاد می کردند با ورود ۱۰ میلیون بیمه شــده جدید نسبت 

وابستگی صندوق ها بهبود می یافت.

بازار   در ســال های اخیر نظارت بــر 
و عملکرد مســکن یکــی از مهم ترین 
دغدغه های دولت و مردم بوده است، در 
این زمینه دولت سیزدهم با ارائه سامانه 
خودنویس توانسته است نظارت خود را 

بر این بازار بیشتر کند.

ســامانه خودنویس با هدف ثبت قراردادهای 
ملکی و در نتیجه جلوگیــری از هرگونه فرار 
مالیاتی، کنترل قیمت و پیشگیری از هر نوع 
سوءاســتفاده در قراردادهای اجــاره و خرید 
و فروش راه اندازی شــده اســت، که دو طرف 
قرارداد در اجاره نامه از جمله موجر و مستأجر، 
همچنین مشــاورین امــلاک دارای پنل های 
مختلفی در ســامانه خودنویس هستند که با 
مراجعــه به آن می توانند قرارداد خود را ایجاد 
و ثبت کننــد و از صحت جزئیات آن مطمئن 
شــوند، همچنین امکان دریافت کد رهگیری 
از سایت خودنویس امکان پذیر است و به این 
وسیله از بسیاری از سوءاستفاده ها جلوگیری 

می شود.
بر اساس ماده ۱۸ قانون جهش تولید مسکن 
تمام قراردادهای خرید و فروش، پیش فروش، 
رهن و اجاره املاک مســکونی و غیرمسکونی 
باید در سامانه ثبت شود که این سامانه کمک 

بســیاری به دولت برای رصد و نظرات بهتر بر 
بازار مسکن خواهد کرد.علیرضا مهلی، نماینده 
وزارت راه و شهرســازی در کار گروه تنظیم و 
کنترل بازار املاک و مســتغلات کشور اظهار 
می کند: مطابق با دومین مصوبه هفتمین جلسه 
شورای عالی مسکن و با دستور رئیس جمهور 
و وزیر راه و شهرســازی، کارگروه تنظیم بازار 
املاک کشور از اردیبهشت ۱۴۰۲ کار خود را 
در خصوص ساماندهی بنگاه معاملات املاک 
آغاز کرد.وی اضافه می کند: ســاماندهی بنگاه 

معاملات املاک کشور یکی از مؤلفه های مهم 
اســت، درج نشــدن نرخ نامه، نداشتن پروانه 
کسب، صادر نشــدن کد رهگیری و استفاده 
از مبایعه نامه یا اجاره نامه های دســتی و صادر 
نشــدن کد رهگیــری عمده تخلفــات بنگاه 
معاملات املاک کشور است که در بازرسی ها 
و گشــت های مشــترکی که در سراسر کشور 
و اســتان تهران صورت گرفت شناسایی شده 

است.
نماینده وزارت راه و شهرســازی در کارگروه 

تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات کشور 
ادامه می دهد: مردم هنــگام مراجعه به بنگاه 
معاملات املاک باید به نکاتی از قبیل داشتن 
پروانه کســب و نرخ نامه واحد صنفی توجهی 
داشــته باشــند و تنها به بودن یک مغازه یا 
تابلوی بنگاه معاملات املاک بسنده نکنند، از 
دیگــر نکاتی که مردم هنگام عقد قرارداد باید 
به آن توجه داشته باشند این است که حتماً از 
مقدار مبلغ و حق کمسیون دریافتی آگاه باشند 
.مهلی در ادامه می گوید: کارگروه تنظیم بازار 
املاک و مستغلات کشور گشت های مشترکی 
با حضور بازرسان اتاق اصناف، صنعت و معدن، 
پلیس اماکن و تعزیــرات حکومتی در زمینه 
بررسی مبایعه نامه بنگاه های معاملات املاک 
کشــور انجام می دهند و بررسی مبایعه نامه و 
اجاره نامه هــا که از مهم ترین اقداماتی اســت 
کــه مردم باید در زمان عقد قرارداد با دریافت 
کد رهگیــری انجام دهند؛ چــرا که برخلاف 
شایعه های رایج بین مردم، در صورت دریافت 
نکردن کــد رهگیری، صاحب خانه مشــمول 
پرداخــت مالیات بر خانه هــای خالی خواهد 
شــد.وی عنوان می کند: رایگان شدن سامانه 
خودنویس در خصــوص عقد قرارداد، دریافت 
کد رهگیری و بدون پرداخت حق کمســیون 
برای موجر و مســتأجر از خبرهای نویدبخش 

اســت .فرشــید ایلاتی، کارشــناس مسکن 
می گویــد: از عوامــل مؤثر در بازار مســکن 
مشــاوران املاک هستند که کارگروه تشکیل 
شــده در حال حاضر پیگیر موارد عنوان شده 
است؛ در روزهای اخیر وزارت مسکن طرحی 
را در قالب ســامانه خودنویس رونمایی کرده 
است که مطابق با آن مالک و مستأجر یکدیگر 
را از روی برنامه ها شناســایی و پیدا می کنند 
و بدون مراجعه به مشــاور املاک قرار خود را 
ثبت و کد رهگیری را نیز دریافت می کنند که 
این امکان در گذشــته فراهم نبوده است و با 
مراجعه حضوری به مشاورین املاک برای عقد 
قرارداد و دریافت کد رهگیری و پرداخت حق 
کمیسیون که هزینه بسیاری هم داشت، انجام 

می شد.
ë امکان رتبه بندی املاکی ها در آینده

وی اضافه می کند: برنامه خودنویس در دو فاز 
ثبت قرارداد بین موجر و مســتأجر و خرید و 
فروش طراحی شــده است که در حال حاضر 
فاز اول در دســترس است و فاز دوم که ثبت 
قرارداد اســت در آینده راه اندازی خواهد شد، 
در ادامــه برنامه خودنویس موضوع رتبه بندی 
مشاورین املاک مطرح است، چراکه مراجعان 
از رتبــه، میزان رضایت و تخلفات مشــاورین 

املاک بی خبر هستند.

سامانه خودنویس راهکاری برای نظارت دقیق برمعاملات بازار مسکن است

پایان دلالی املاکی ها 

معاون حفظ کاربری و یکپارچه ســازی سازمان امور اراضی کشور گفت: متاسفانه گاهی رویکرد برخی از دستگاه های 
اجرایی کشور به سمت حفظ کاربری اراضی نیست و در برخی از مناطق حتی باعث می شوند که عرصه های کشاورزی 
از چرخه تولید خارج شــوند.علیرضا گودرزی ، با بیان اینکه یکــی از موضوعات مهم که باید به آن اهمیت داد بحث 
امنیت غذایی است، گفت: امنیت غذایی برای کشور اقتدار غذایی ایجاد می کند و همه کشورها به دنبال افزایش سطوح 
کشــاورزی خود هستند.وی افزود: هر هکتار اراضی کشاورزی حدود ۸ تن محصول کشاورزی تولید می کند.  اگر این 
سطح از زمین از چرخه تولید خارج شود با کاهش تولید محصولات کشاورزی مواجه می شویم. متاسفانه گاهی رویکرد 
برخی از دستگاه های اجرایی کشور به سمت حفظ کاربری اراضی نیست و در برخی از مناطق حتی باعث می شوند که 
عرصه های کشاورزی از چرخه تولید خارج شوند.وی تصریح کرد: به همه استان ها تکلیف کردیم که برای هر شهرستان 
یک پایلوت معرفی کنند. قرار اســت در این پایلوت ها  طرح تجمیع اراضی و یکپارچه ســازی اجرایی شود. در برخی 

استان ها مانند قزوین، اصفهان و لرستان اقدامات خوبی انجام شده و در مرحله پایانی کار است. 

رویکرد برخی دستگاه ها حفظ کاربری اراضی نیست
معــاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با اســتقرار ســامانه جامع روابــط کار و تلاش بی وقفه 
کارشناســان زمان رســیدگی به پرونده ها در مراجع حل اختلاف کار کاهش یافته اســت. علی حسین رعیتی فرد؛  
حوزه روابط کار را پر چالش و مهم دانست و اظهار داشت: یکی از اهداف مهم حوزه روابط کار، اجرا صحیح قوانین و 
مقررات کار و حل و فصل اختلافات کارگری برای کاهش اختلافات اســت.وی فضاهای کارگری در کشور را مطلوب 
ارزیابــی کــرد و گفت: تعطیلی و اعتصاب کارگری دیگر وجود ندارد و این نشــان می دهد اقدامات مهم و خوبی در 
رســیدگی به حقوق کارگر و کارفرما انجام شده است.وی توانمندســازی و آموزش شرکای اجتماعی در حوزه های 
کارگری را یک ضرورت دانســت و بیان کرد: ســالانه 800 هزار شاکی و متشــاکی به هیئت های حل اختلاف این 
مجموعه برای رسیدگی به مشکلات و اختلاف ها مراجعه می کنند.رعیتی فرد باتأکید بر توجه به رضایت مندی دعاوی 
در حل اختلافات حوزه کارگری در صدور رأی اضافه کرد: زمان رســیدگی به پرونده های این اختلافات باید کاهش 

یابد هر چند در استان های مختلف از 40 به 30 روز کاهش یافته است.

کاهش زمان رسیدگی به پرونده های اختلافات کارگری

سرمقاله

اخبار  کوتاه

 پیش فروش بلیت قطار ها شروع نشده تمام شد!
در حالی که از ســاعت ۸ صبح دیروز، ۸ اســفند ماه پیش فروش بلیت قطارهای نوروزی برای بازه زمانی ۲۳ 
اســفند ۱۴۰۲ تا ۱۷ فروردین ماه ۱۴۰۳ برای تمامی مســیرها به جز مسیرهای منتهی به مشهد شروع شده 
بود، طبق بررســی های صورت گرفته بلیت  به اتمام رسید.طبق بررسی ها در همان دقایق اولیه بخش عمده ای 
از صندلی ها فروخته شــده و تنها بلیت قطارهای ۵ستاره و یا برخی از ساعات و روزهایی که  پیک سفر نیست، 

باقی مانده است.

صعود بیت کوین رکورد تاریخی زد

بیت کویــن از ســطح ۵۵ هزار دلار گذشــت و بالاترین قیمت از 
دسامبر ۲۰۲۱ را ثبت کرد. ارزهای رمزنگاری شده مهم جهان به 
افزایش ســود خود ادامه دادند و قیمت بیت کوین برای اولین بار 
از ماه دسامبر ۲۰۲۱ از مرز ۵۵ هزار دلار عبور کرد. مشخص شد 
که شرکت مایکرو استراتژی، بیت کوین اضافی را به قیمت تقریبا 
۱۵۵.۴ میلیون دلار خریداری کرده است.از اول ماه ژانویه ۲۰۲۴، 
زمانی که قیمت بیت کوین ۴۲ هزار و ۵۹۱ دلار بود، ارز دیجیتال 
۳۰ درصد افزایش یافته اســت.به نقل از مارکت، در ساعت هشت 
و ۵۷ دقیقه عصر به وقت شــرقی، بیت کوین ۲.۱۷ درصد افزایش 
یافت و به قیمت ۵۵ هزار و ۷۱۱ دلار فروخته شد. اتریوم با جهش 
۱.۴۰ درصدی به ۳۲۲۱ دلار فروخته شــد تا سد روز یکشنبه را 
بشکند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال ۲.۱۲ تریلیون 
دلار برآورد می شــود که این رقم نسبت به روز قبل  ۶.۳۵ درصد 
بیشتر شــده است. در حال حاضر ۵۱.۸۱ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین است که ۱.۰۶ درصد افزایش روزانه 

را ثبت کرده است.

تجارت ۶ میلیارد دلاری ایران و سوریه

مدیرکل دفتر غرب آسیای مرکزی سازمان توسعه تجارت از تجارت ۶ 
میلیارد دلاری ایران و ســوریه خبر داد.عبدالامیر ربیهاوی، با اشاره به 
اهداف برگزاری همایش فرصت های ورود به بازار سوریه در ایران گفت: 
سوریه یکی از کشور های هدف صادراتی جمهوری اسلامی است و بعد 
از بحران های نظامی و حاکم شــدن آرامــش در منطقه، توجه تجار و 
بازرگانان به سوریه بیش از پیش شد.این مقام مسئول با تاکید بر لزوم 
اطلاع رسانی در زمینه وضعیت سیاسی و اقتصادی سوریه برای تجار و 
بازرگانان ایرانی، اضافه کرد: شــرکت های تولیدکننده و صادرکنندگان 
ایرانی از این همایش استقبال بی نظیری کردند، به نحوی که در نهایت 
مجبور شدیم برای حضور شرکت های ایرانی سقف در نظر بگیریم و در 
نهایت ۱۵۰ شرکت ایرانی برای شرکت در این همایش انتخاب شدند.

ربیهاوی در ادامه  از حضور ســفیر ســوریه در این همایش خبر داد و 
افزود: محمدصادق معتمدیان، اســتاندار آذربایجان غربی نیز به عنوان 
مهمان ویژه در این همایش شــرکت خواهد کرد.به گفته وی، هدف از 
برگزاری این همایش در اصل اطلاع رســانی فرصت های ورود به بازار 

سوریه، است.

تعییــن تکلیف درختان افتاده و شکســته 
موجود در بستر جنگل از سال ها قبل مورد 
توجه صاحبنظران و حتی مجلس بوده است 
و اخیــرا زمزمــه هایی از قــرار گرفتن این 
مصوبه در قانون برنامه توسعه هفتم شنیده 

می شود.
عباســعلی نوبخت رییس سازمان جنگل ها 
و آبخیــزداری درباره جمــع آوری درختان 
شکســته و افتاده کف جنگل و تهیه مصوبه 
آن در برنامه هفتم توســعه افزود: هنوز این 
برنامه ابلاغ نشــده اســت و در حال حاضر 
برای برداشــت درختان افتاده و شکســته 
در اراضی جنگلی شــمال کشور ممنوعیت 

قانونی وجود دارد.
وی گفــت: زمانی که قانون برنامه توســعه 
هفتــم ابلاغ شــود طبق آن، بــرای تعیین 
تکلیف درختان شکسته درون جنگل عمل 
می شــود.وی درباره وســعت جنگل های 
کشور گفت: طبق نتیجه ارزیابی و اطلاعات 
دفتر مهندسی اعتقاد نداریم که جنگل های 

کشور آب می رود.
درختــان شکســته افتاده زیــادی در کف 

جنگل وجود دارد و به جای برداشت و جمع 
آوری، این سرمایه  ها هر روز زیر باد و باران 
می پوســند و یا بر اثر سیلاب خسارت  های 
زیادی به سرمایه  های مردم در گوشه و کنار 

استان وارد می  شود.
ســیلاب  ها همواره به دغدغه  ای و معضلی 
بزرگ تبدیل شــده اند و نقــش چوب  ها و 

درختانی که بر اثر سیل به رودخانه  ها آورده 
می  شــود در بروز این خســارت چشمگیر 
اســت. طبق آمارها ســال جاری ســیلاب 
بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان به مازندران 
خسارت زد و وجود درختان شکسته و افتاده 
جنگلی و انســداد مسیل ها و پل ها، شدت 
تخریب را در این استان بیشتر کرده است.از 

سوی دیگر درحالی بخش زیادی از درختان 
افتاده و شکســته در درون جنگل در حال 
پوسیده شدن اســت که چند کیلومتر این 
ســوتر، کارخانه ها و صنایع چوبی مازندران 
با مشــکل تامین منابع اولیه و چوب روبرو 
هســتند وبه ناچار نیازهای چوبی را از دیگر 
اســتان ها و یا از طریق واردات تامین می 
کنند. وجود خلائهای قانونی برای برداشت 
درختان افتاده و شکســته موجود در بستر 
جنگل و ممنوعت برداشــت کــه با اجرای 
طرح تنفس جنگل تشــدید شــده اســت، 
قاچاق چوب آلات جنگلی به ویژه درختان 
افتاده و شکســته را در دستور کار متخلفان 

قرار داده است.
امیــد نیک نژاد مدیرعامل شــرکت صنایع 
چوب و کاغذ با بیان این که طبق برنامه ریزی  
های انجام شــده ۴۰ هزار تــن کاغذ تولید 
کرده ایم اما برای نیل به خودکفایی و تامین 
نیاز کشور به کاغذ چاپ و تحریر راه کوتاهی 
در پیش داریم، افزود: تا پایان ســال جاری 
۵۰ هزارتن کاغذ چــاپ و تحریر تولید می 

کنیم.

ë اقتصاد جنگل ها زیر سیلاب می پوسد
وی بــا اظهار ایــن کــه ۶۰۰ میلیون دلار 
تجهیزات و ماشــین آلات برای تولید کاغذ 
چاپ و تحریر در این کارخانه مستقر است، 
افزود: کاغــذ چاپ و تحریــر از عقبه های 

استراتژیک به شمار می رود.
وی تامیــن نیازهای چوبی و مواد اولیه را از 
مهمترین دغدغه ها برشــمرد و با اشاره به 
تامین مواد اولیــه و ممنوعیت بهره برداری 
از جنگل در قالب طرح تنفس گفت: حذف 
مواد اولیه مورد نیاز کارخانه ســبب شــده 
تا کارخانه از مســیر تعیین شــده دور شود 
و اکنــون نتواند یک کیلوگــرم چوب را از 
جنگل شــمال برداشــت کند. وی به طلب 
این کارخانه از ســازمان جنگل ها اشاره و 
اضافه کرد: برای رســیدن به ظرفیت اسمی 
۷۰ هزار تن نیازمند رفع موانع هستیم این 
درحالیســت که ما در حد توان خود تلاش 
می کنیم نیاز کشــور را به کاغذ رفع کنیم.

نیک نژاد میزان تولید کارخانه را در ســال 
قبل ۱۱۰ هزار تن ذکر کرد .

ورود  مجلس به  تعیین تکلیف درختان افتاده در  بستر جنگل

اقتصاد  جنگل ، سرمایه ای که می پوسد

گزارش
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تاثیــر آلایندگی  تخلیــه فاضلاب های 
صنعتی بر محیط زیست در دنیای امروز، 
یکــی از بزرگترین چالش های پیش روی 
زیست محیطی است که آسیب های خود 
را با تهدید سلامت انسان ها، جانوران و 
نابودی آب، خــاک و هوا به رخ طبیعت 
به  نقاط ضعف  باید  بنابراین  می کشــد، 
ســرعت رفع شــود تا بتوان از نابودی 

محیط زیست پیشگیری کرد.

آن گونــه که محمد حســین محمــدی یک 
کارشناس مسائل زیست محیطی اظهار کرده 
است؛ از مهمترین اثرات ورود پساب به رودخانه 
می توان به کاهش اکســیژن محلول، پیدایش 
بوهای زننده در اثر اکسیداســیون غیرهوازی، 
مهاجرت یا مرگ ومیر آبزیان، ممانعت از نفوذ 
نور خورشــید برای انجام عمل فتوسنتز، ورود 
مقادیر زیادی مواد مغذی مانند ترکیبات ازته 
و فسفاته و همچنین ورود عوامل بیماری زا به 
آب را اشــاره کرد، لذا اجرای طرح های توسعه 
کشــاورزی و صنعتــی در پیرامــون و اطراف 
رودخانه ها بدون در نظر گرفتن اثرات زیســت 
محیطــی منجر بــه افزایش روزافــزون ورود 
بی رویه حجم پســاب های صنعتی، شهری و 
زه آب های کشاورزی به رودخانه ها می شود، از 
این رو تخلیــه بی رویه فاضلاب های صنعتی به 
رودخانه ها اثرات زیانباری را به محیط زیســت 
به ویژه زمین های کشــاورزی که با این منابع 
آبیاری می شوند، وارد خواهد ساخت. لازم است 
به این نکته اشــاره کنیم که با تصمیم رئیس 
مجلس شــورای اسلامی طی مهر سال جاری؛ 
مــاده مربوط به مدیریت پســاب و فاضلاب و 
ممنوعیت رهاسازی آب های آلوده برای بررسی 
بیشــتر و رفع ابهام به کمیسیون تلفیق ارجاع 
شــد. در زمان بررســی این مــاده، محمدباقر 
قالیباف رئیس مجلس ابهاماتی درباره این ماده 
مطرح کرد لذا مقرر شد این ماده با تبصره ها و 
بند الحاقی برای بررســی بیشتر به کمیسیون 

تلفیق ارجاع شود.
ë  در کشــور حدود ۴۰۰ شــهرک صنعتی 

تصفیه خانه فاضلاب ندارد
تورج فتحی، معاون دفتر آب و خاک ســازمان 

حفاظــت محیط زیســت ایران با بیــان اینکه 
بالاترین آمار پراکنش صنایع کشور در مجموعه 
شهرک های صنعتی استقرار دارند، می گوید: اگر 
نگاهی بــه چگونگی وضعیت مدیریت فاضلاب 
این شــهرک ها داشته باشــیم، تمام موضوع 
کامــل به دســتمان می آید، چرا که شــرکت 
شهرکت های صنعتی که زیر نظر معاونت های 
وزارت صمت قرار دارند، بر اساس آمارها کمتر 
از ۱۰ درصد آنهــا دارای تصفیه خانه فاضلاب 
متعارف هســتند و به لحــاظ آماری، بی گمان 
نزدیک به ۴۰۰ شهرک صنعتی در کشور، فاقد 
تصفیه خانه فاضلاب شــهرک صنعتی هستند.

وی اظهار می کند: در حالی که شهرک های در 
زمان مراجعه به سازمان حفاظت محیط زیست 
برای اخذ مجوزهای قانونی متعهد می شوند که 
همزمان با آغاز استقرار صنایع، تفکیک اراضی، 
فــروش و واگذاری اراضی بــه صنایع مختلف، 
شبکه جمع آوری فاضلاب و اجرای تصفیه خانه 

فاضلاب را بر اساس قوانین عملیاتی کنند.
چنین مسئله مهمی جزو تعهدات اساسی آنها 
اســت، اما بدون اجرای ایــن التزامات، درصد 
بالایی از شــهرک های صنعتی در کشور شبکه 
جمــع آوری فاضــلاب و تصفیه خانه فاضلاب 
ندارنــد و تعداد محــدودی هم بــا دارا بودن 
شــرایط متعارف فاضلاب، اغلــب بیش از ۷۰ 
این شــهرک ها  فاضلاب های  تخلیــه  درصد، 

برای محیط زیست آلاینده است، چراکه بدون 
دســتگاه های بای پس فاضلاب، رله بی متال یا 
اورلود هســتند یا به صورت ناقص و ناصحیح 
تصفیه شــده اند و به جز آلایندگی های زیست 

محیطی نتایج دیگری تاکنون نداشته اند.
وی بیان می کند: بر اســاس قوانین و مقررات، 
شــهرک های صنعتی از تیم مدیریتی، هیئت 
مدیره و مدیرعامل شــهرک صنعتی تشکیل 
شــده اســت، از این رو بــه لحــاظ قانونی و 
حقوقــی به هیچ وجــه امکان برخــورد با تک 
تک صنایع در یک شــهرک صنعتی نیست و 
باید برای مدیران مجموعه در صورت کوتاهی 
آلایندگی های زیســت محیطی اخطاریه صادر 
شود که چنین اقدامات قانونی توسط سازمان 
محیط زیست و ادارات تحت نظر آن برای تمام 
شــهرک های صنعتی دارای معضل آلایندگی 
اجرا می شــود، اما قوانین فعلی با مشــکلاتی 
روبه رو اســت که نیازمند اصلاح آنها از سوی 
مســئولان وزارت صمت هســتیم.وی با بیان 
اینکه طی دهه هــای اخیر به رغم پیگیری ها و 
اعتراضات، ســازمان محیط زیست نتوانسته به 
لحاظ قانونی به نتایج مطلوب در جهت کاهش 
تأثیرات فاضلاب های صنعتی بر محیط زیست 
گام بــردارد، می افزاید: صنایع یا صنایع بزرگی 
که خــارج از شــهرک های صنعتی مســتقر 
هستند، مشــکل خاصی نداریم، زیرا سازمان 

محیط زیســت به لحاظ حقوقــی می تواند در 
صورت آلایندگی های زیســت محیطی با آنها 
طبــق مقررات برخوردهــای قانونی را اجرایی 
کند.فتحی معضلات فاضلاب های کشور را در 
دو بخش نواحی صنعتی و شهرک های صنعتی 
می داند و اظهار می کند: فرض کنید ســازمان 
محیط زیســت ضمن صدور اخطاریه و ابلاغیه 
برای یک شــهرک صنعتی، اعــلام کند که از 
تخلیه فاضلاب های خود بر بستر محیط زیست 
خــودداری کنند، اما آنهــا همچنان بی تفاوت 
نســبت به اخطاریه ها، مکرر چنیــن اقدامی 
را انجام دهند، لازم اســت به ســازمان محیط 
زیست اختیاراتی در راستای پیگیری تخلفاتی 
که شــهرک های صنعتی یا ســایر صنایع در 
خصوص بحث فاضلاب انجام می دهند باز باشد 
تا بتوان از طریق مراجع قانونی علیه مســببان 
اقدام کنیم.وی  آلاینده های زیســت محیطی 
خاطرنشان می کند: سازمان محیط زیست باید 
بتواند علیه هر شــهروندی، هر شخص حقیقی 
و حقوقی بر اســاس تدویــن قوانین و مقررات 
اقامه دعوی کند، بــرای نمونه در حال حاضر 
یک از زندان های کشــور فاضــلاب خود را به 
صورت خام در بســتر رودخانه تخلیه می کند، 
لذا در این شــرایط محیط زیســت باید بتواند 
برای این موضوع اقامه دعوی انجام دهد، اما به 
دلیل قوانین دست و پاگیر نمی تواند هیچ گونه 
اقدامی انجام دهد، از این رو لازم است نهادهای 
ذی ربط ماده واحدی را تصویب کند تا سازمان 
محیط زیســت بتواند برای جلوگیری و توقف 
تخریب و آلودگی زیســت محیطی بر علیه هر 
شــخصی حقوقی و حقیقی، اقامه دعوی کند.

حمیرا صفی قلــی، معاون فنی حفاظت محیط 
زیست اســتان اصفهان درباره اهمیت بررسی 
آلودگی هوا و خاک می گوید: پســماند، تخلیه 
فاضــلاب و ورود آن هــا به اراضــی و آب های 
زیرزمینی از جمله دلایل آلودگی خاک اســت 
و بــرای جلوگیــری از آلودگی خــاک و آب 
برنامه های دقیقی داریم که با پیگیری های روز 
افزون دنبال می شــود تا بتوانیم این چالش ها 
را رفع و آب و خاکی ســالم داشته باشیم.وی 
اظهار می کند: قوانینی درباره حفاظت از خاک 
وجود دارد و با متخلفان در این زمینه به شدت 

برخورد می شود، اگر به هر دلیلی در منطقه ای 
خاک توسط واحدهای تولیدی و صنعتی آلوده 
شود باید به سازمان محیط زیست اعلام شده و 
در جهت رفع آلودگی و بازسازی خاک برآیند 
و در غیر این صورت با متخلفان برخورد قضائی 
صــورت می گیرد، چرا که حفاظت از خاک اگر 
با جدیت دنبال نشــود به چالشی حل نشدنی 

تبدیل می شود.
وی با توضیح این که قانون آلودگی خاک، قانونی 
جدید و از سال ۹۸ به محیط زیست ابلاغ شده 
است، می افزاید: به منظور کاهش آلودگی خاک 
تمام واحدهای بزرگ تولیدی، صنعتی، خدماتی 
و معدنی موظف هســتند، نتیجه اقدامات خود 
در جهت کاهش آلودگی خاک را در چهارچوب 
خود اظهاری به محیط زیســت اعلام کنند در 
غیر این صورت پیگیری های قضائی برای رفع 
آلودگی و جریمه مربوط انجام خواهد شــد و 
واحد تولیدی متخلف در لیست صنایع آلاینده 
قــرار می گیرد.وی با تاکید بــر اینکه به خاک 
به عنوان موجود ذی حیات نگاه نشــده است، 
تصریح می کند: هنوز در کنار شــهرها تخلیه 
نخاله ســاختمانی و پســماند صنعتی و حتی 
سوزاندن ضایعات انجام می شود و جامعه هم به 
این نتیجه نرسیده که باید نگاهش را به خاک 
تغییر دهد، شــاید دلیل این بی تفاوتی نسبت 
بــه آلودگی خاک، پهناور بودن منابع خاک در 
کشور است، اما واقعیت این است که باید زنگ 
هشدار آلودگی خاک به صدا درآید و مانع ادامه 
یافتن آلودگی خاک شــویم باید آگاهی مردم 
در خصــوص مقابله با آلودگــی خاک افزایش 
یابد تا بتوانیم به نتایــج مؤثری در این زمینه 
دست یابیم، نگاه زیســت محیطی مردم باید 
تغییر کند تا بتــوان در جهت رفع چالش های 
محیط زیستی گام برداریم.وی با اشاره به علل 
آلودگــی خاک، اضافه می کند: دفن غیراصولی 
زباله ها، دفن غیراصولی پســماندهای پزشکی، 
پراکندگی نخاله های ســاختمانی، ســوزاندن 
ضایعات در حاشــیه شهرها، ســوزاندن زمین 
توسط کشاورزان بدون داشــتن دانش کافی، 
وجود فیلتر نامناسب در خروجی ریخته گری ها 
و صنایع شیمیایی از جمله علل آلودگی خاک 

است که باید با آن برخورد شود.

جامعه

بیماری  نادر؛ ناشناخته ای 
که با درد و رنج همراه است

حبیب احسنی پور / گروه جامعه
شــاید هنوز خیلی ها با بیماری های نادر آشنا نباشند و ندانند که بروز 
این قبیل بیماری ها، ناشــی از چه عواملی باشــد. اما، آنچه مسلم است؛ 
این بیماری ها با درد و رنج زیادی همراه هســتند. زمینه بروز خیلی از 
بیماری های نادر، مســائل ژنتیکی است و از همین رو، هنوز برای درمان 
قطعی این قبیل بیماری ها، راهکاری پیدا نشــده است.در واقع، بیماری 
نــادر که گاه از آن به عنوان بیماری یتیم یــا بیماری فقیر نیز نام برده 
می شــود، به هر بیماری اشــاره دارد که درصد کمی از جمعیت جوامع 
مختلف را تحت تأثیر قرار می دهد.بیماری هایی که از فراوانی یا شــیوع 
کمی در جوامع برخوردارند، به عنوان بیماری نادر شــناخته می شوند.
میزان کم شیوع در کشورهای مختلف تعاریف متفاوتی دارد و از ۵ تا ۷۶ 
نفر در ۱۰۰ هزار نفر متغیر اســت.در ایران به دلیل عدم وجود مطالعات 
اپیدمیولوژی گسترده، در حال حاضر بنیاد بیماری های نادر فراوانی یک 
مورد ابتلاء در هر ۱۰ هــزار نفر را به عنوان تعریف بیماری نادر در نظر 
گرفته است.شــاداب صالح پور متخصص ژنتیــک بالینی و عضو هیأت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به انواع بیماری های 
نادر در جهان و ایران، گفت: بر اســاس برخی منابع حدود هشــت هزار 
تیپ مختلف از بیماری های نادر و اختلالات مربوط به آن در جهان وجود 
دارد. در همین حال، حمیدرضا ادراکی مدیرعامل بنیاد بیماری های نادر 
ایران، گفت: بر اســاس نتایج کمیسیون پزشکی بنیاد بیماری های نادر 
ایران، ۴۴۲ بیماری نادر در کشــور شناسایی شــده است. زنده یاد علی 
داودیان، بنیاد بیماری های نادر را در ۸ آبان ۸۸ تأســیس کرد. پیش از 
اینکه بنیاد بیماری های نادر تشکیل شود، مبتلایان به بیماری های نادر 
به سختی شناسایی می شــدند.صالح پور دانشیار دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، با اشــاره به علل و عوامل مؤثر در بروز بیماری های نادر، 
گفت: علل مختلفی برای بیماری های نادر وجود دارد، اما ۸۰ درصد این 
بیماری ها ژنتیکی هستند و به دلیل بروز تغییرات در ژن ها یا کروموزوم ها 
بروز می کنند.وی افزود: کمتر از ۵ درصد بیماری های نادر دارای درمان 
تأیید شده هستند و در مابقی درمان ها صرفاً نگهدارنده و تسکین دهنده 
هستند، یا اصلًا درمان خاصی وجود ندارد. بنابراین، مهم ترین موضوع در 
مواجهه با بیماری های نادر، پیشگیری از بروز موارد جدید بیماری است.

در همیــن حال، مدیرعامل بنیاد بیماری های نــادر ایران، با بیان اینکه 
بیماری نادر ریشــه در مســائل ژنتیکی دارد، گفت: اگر یک فرد مبتلا 
بــه بیماری نادر قصد ازدواج دارد باید به خانواده آنها بگوییم که بچه دار 
نشوند یا پیش از فرزندآوری مشاوره ژنتیک انجام دهند و از بروز بیماری 
در نســل بعدی جلوگیری کرد.ادراکی بــا عنوان این مطلب که بیماری 
نادر بر اقتصاد خانواده، بیمه و سلامت کشور اثرگذار است، افزود: ازدواج 
فامیلی مهم ترین عامل ابتلاء به بیماری های نادر است. همچنین عواملی 
مانند فقدان ارزیابی و تشخیص زودرس و فقدان غربالگری نیز بر میزان 
شــیوع بیماری های نادر اثر می گذارد.با تأســیس صندوق بیماری های 
خاص و صعب العلاج در سازمان بیمه سلامت ایران، هزینه های بیماران 
نادر تا حدودی تأمین می شــود؛ اما بودجــه ای که برای این صندوق در 
نظر گرفته شده است، آنقدر نیست که بتواند تمامی هزینه های بیماران 
خــاص و صعب العلاج و از جمله بیماران نادر را پوشــش دهد. به گفته 
محمدمهدی ناصحی مدیرعامل ســازمان بیمه ســلامت ایران، در حال 
حاضر دو میلیون بیمار صعب العلاج در ســامانه های بیمه سلامت نشان 
دار شــده و تحت پوشش بیمه ســلامت قرار گرفته اند.وی افزود: اعتبار 
صندوق حمایــت از بیماری های خاص و صعب العلاج در حال حاضر ۷ 
هزار میلیارد تومان است که باید افزایش پیدا کند.این در حالی است که 
هزینه های دارویی بیماران نادر، با توجه به اینکه تمامی داروهای مصرفی 
این بیماران خارجی و وارداتی است؛ با حمایت صندوق تأمین نمی شود 
و لازم اســت بودجه این صندوق برای ســال آینده افزایش چشمگیری 
داشته باشد.وی، حداقل بودجه مورد نیاز صندوق در سال ۱۴۰۳ را، ۱۵ 
هزار میلیارد تومان برآورد کرده است تا بتوان هزینه های بیماران تحت 

پوشش صندوق را جبران کرد.

مقدمات تحویل زمین به معلمان در ۱۸ استان فراهم شد
سولماز خوان / گروه جامعه

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تفاهم نامه وزارتخانه های آموزش و پرورش و مسکن و شهرسازی از خانه دار شدن ۱۰۰ هزار فرهنگی خبر داد و گفت: بر اساس تفاهم نامه  امضا 
شده، زمین های مناسب برای ساخت این خانه ها در ۱۸ استان تعیین شده است و این خانه ها تا پایان دولت تحویل داده می شود.رضامراد صحرائی گفت: میزان آورده فرهنگیان 
مطابق قانون تامین مســکن خواهد بود؛ اما بدنبال این هســتیم تا آن بخش از سهم معلمان با کمک و مشــارکت بانک ها به تدریج پرداخت شود.وی با بیان اینکه تلاشمان این 
اســت که در همین دولت این امر را به نقطه مطلوبی برســانیم اظهار کرد: طبق قانون تامین مسکن فرهنگیان، ۴۰ درصد مسکنی که ساخته می شود با اولویت فرهنگیان است؛ 
این قانون در کنار قانون جدید یک فرصتی ایجاد کرده تا بتوانیم مشکل تامین زمین در ۱۸ استان را حل کنیم این در حالیست که مشکل مابقی استان های دیگر نیز حل خو 

اهد شد و به تدریج به این طرح ملحق خواهند شد.امیدوارم مابقی معلمان بویژه معلمان جوان که اصطلاحا فرم »ج« آنها سبز است نیز صاحب مسکن شوند.

گزارش

بپذیریم که محیط زیستمان دغدغه مند است و دردمند

پساب های صنعتی، زخمی بر تن طبیعت

درصد

رئیس پلیس فضــای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت 
نســبت به کلاهبرداری اینترنتی با سواستفاده از نام 
یکی از خبرگزاری های رســمی کشــور هشــدار داد.
ســرهنگ داوود معظمی گودرزی گفت: توجه داشته 
باشید که در دام افراد سودجو و فرصت طلبی که از هر 
موضوعی برای کلاهبرداری و اقدامات مجرمانه استفاده 
می کنند، گرفتار نشوید و حتماً از طریق مبادی اعلام 
شده نسبت به دریافت کالابرگ اقدام کنید.وی با بیان 
اینکه ممکن اســت شیادان مجازی با انتشار تبلیغاتی 
نظیر نحوه دریافت کالابــرگ، یارانه و … بخواهند از 
شهروندان سو استفاده و کلاهبرداری کنند، افزود: این 

افراد معمولًا تبلیغات خود را در شبکه های اجتماعی و 
پیام رسان ها و همچنین سایت های فاقد مجوز منتشر 
می کنند. در ادامه نیز یا کاربران را به صفحات فیشینگ 
و برداشــت غیرمجاز از حســاب بانکی شأن هدایت 
می کنند، یا اطلاعات هویتی آنان را دریافت کرده و از 
آن سوءاستفاده می کنند.وی با تاکید بر اینکه شهروندان 
به هیچ عنوان نباید فریب این تبلیغات را بخورند، گفت: 
حتماً اخبار و روش های دریافت کالابرگ را از رسانه ها 
و خبرگزاری های رسمی دنبال کنند و به هیچ عنوان 
به تبلیغات بی نام و نشان فضای مجازی اعتماد نکنند. 
فریب پیامک هایی که با ســر شــماره شخصی ارسال 

می شود را نخورید و از کلیک کردن بر روی لینک های 
ناشــناس و مشکوکی که با مضامین مختلف از جمله 
دریافت یارانه، کالابرگ و… برایتان ارســال می شود، 
پرهیز کنید.وی با تاکید بر اینکه پلیس فتا نیز بر این 
فضا نظارت داشته و با موارد تخلف برخورد خواهد کرد، 
توصیه کرد: لازم است شهروندان نیز با پلیس همکاری 
کــرده و اگر چنانچه با چنین مواردی روبه رو شــدند، 
بدون آنکه وارد لینک شوند، موضوع را از طریق تماس 
با مرکز فوریت های ســایبری به شماره ۰۹۶۳۸۰ و یا 
www.cyberpolice. سایت پلیس فتا به نشــانی

gov.ir گزارش کنند.

رئیس پلیس فتا تهران بزرگ خبر داد؛

»خبرگزاری های رسمی« پوشش جدید کلاهبرداران اینترنتی

سه بخور شبانه مفید
 را بشناسیم

کدام از این بخور ها را میتوان در فواصل شب تا صبح  هر 
مورد استفاده قرار داد و از مزایای آن ها بهره مند شد

کردن مجاری تنفسی مفید است برای باز 

برای رفع استرس و مقابله با سردرد و میگرن
 مناسب است

بخور گیاه 
اکالیپتوس

بخور گیاه 
اسطوخودوس

بخور گیاه 
رزماری

کننده حافظه بوده  تقویت 
و دارای خاصیت ضد افسردگی می باشد

اینفوگرافیک اختصاصی

معاون اول رئیس جمهــور تصویب نامه هیأت وزیران 
در خصوص معافیت کمکهای امدادی جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران به سایر کشورها از الزام 
به رفع تعهد ارزی را به دستگاه های مربوطه ابلاغ کرد.

محمد مخبر معاون اول رئیس تصویبنامه ۲۹ بهمن 
امســال هیات وزیران در خصوص معافیت کمکهای 
امدادی جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران 
به سایر کشورها از الزام به رفع تعهد ارزی را ۲ اسفند 
ماه به وزارت خانه های صمت، بهداشــت، جهاد، نفت 
و اطلاعــات و همچنین صداوســیما، بانک مرکزی 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، اتاق بازرگانی ایران 
و جمعیت هلال احمر ابلاغ کرد.این مصوبه به عنوان 
بند ۶ به ماده ۱۵ آیین نامه اجرایی تبصره ۶ بند »ح« 
ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز الحاق می 
شــود.تبصره ۶ بند »ح« ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز مصوب ۱۴۰۰ مجلس شورای اسلامی 
به این شرح است: »کلیه صادرکنندگان کالا به خارج 
از کشور موظفند ارز مندرج در پروانه گمرکی یا معادل 
ارزی آن به ســایر ارزها را به بانک مرکزی بفروشند و 
یا با تأیید بانک مرکزی نســبت به فروش آن به سایر 
اشــخاص اقدام یا جهت تامین ارز واردات کالای خود 
یا بازپرداخت بدهی تســهیلات ارزی استفاده نمایند. 
متخلف علاوه بــر الزام به ایفای تعهد موضوع تخلف، 
به جریمه نقدی معادل یک پنجم موضوع تخلف و دو 

یــا چند مورد از محرومیت های موضوع ماده ۶۹ این 
قانون محکوم می شــود. در صورت عدم ایفای تعهد 
ظرف ۳ مــاه از زمان ابلاغ حکم قطعی، معادل ارزش 
تعهد بر اساس بالاترین نرخ اعلامی بانک مرکزی در 
زمان صدور حکم، به جریمه نقدی مرتکب افزوده می 
شــود. تخلف موضوع این تبصره صرفا در مواردی که 
ارزش موضوع تخلف بیشتر از ۳ میلیون یورو یا معادل 
آن به سایر ارزها باشد، می تواند با تحقق شرایط مربوط، 
مشمول عناوین سازمان یافته و حرفه ای موضوع این 
قانون قرار گیرد. در صورتی که عدم رفع تعهد موضوع 
ایــن تبصره و تبصره های ۵ و ۷ با تشــخیص مرجع 
رسیدگی به علت قوه قاهره )حادثه خارجی غیرقابل 
پیش بینی و غیرقابل دفع( باشد، محکومیت موضوع 
این تبصره ها اعمال نمی شود. آیین نامه اجرایی این 
تبصره شامل مواردی از قبیل مهلت رفع تعهد که بیش 
از یک سال نیســت و شرایط تمدید آن تا حداکثر ۳ 
ماه، موارد مشــمول معافیت تا ســقف ۳۰ هزار یورو 
یا معادل آن به ســایر ارزها در سال و معافیت کالای 
موضــوع ماده ۶۵ قانون امور گمرکی، میزان تعهد که 
کمتر از ۶۰ درصد ارزش ارزی صادرات نیست، اولویت 
بندی و نحوه انتخاب یک یا ترکیبی از روشــهای رفع 
تعهد و تعیین سامانه های اجرایی این تبصره، توسط 
بانک مرکزی بــا همکاری وزارت صنعــت، معدن و 
تجارت تهیه و ظرف یک ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن 
این قانون به تصویب هیأت وزیران می رســد. در هر 
صورت، برخورداری از کلیه معافیت های مالیاتی برای 

درآمدهای حاصل از صادرات و هرگونه جایزه و مشوق 
های صادراتی به تناسب میزان ایفای تعهد موضوع این 
تبصره است. اعمال محدودیت های موضوع این تبصره 
تا ابتدای سال بعد از زمانی که ارزش سالانه صادرات 
غیرنفتی طبق اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
به بیش از ۱.۸ برابر ارزش سالانه واردات کشور برسد، 
قابل اجراست«.همچنین بر اساس ماده ۱۵ آیین نامه 
اجرایی تبصره ۶ بند »ح« ماده ۲ مکرر قانون مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز مصوب ۲۵ آبان ۱۴۰۱ هیأت وزیران 
و ابلاغیه ۱۵ آذر ۱۴۰۱ به دســتگاه های مرتبط، ۵ 
مورد مشــمول معافیت ایفای تعهد ارزی هستند که 
با تصویبنامه اخیــر هیأت وزیران، موارد معاف از الزام 
به رفع تعهد ارزی بــه ۶ مورد افزایش می یابد؛ مورد 
ششم به این شرح است: ۶. کمک های ارسالی به سایر 
کشورها توسط جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب اساسنامه جمعیت مذکور و با تأیید 

شورای عالی هلال احمر. 

با تصویب هیأت وزیران؛

کمک های هلال احمر به سایر کشورها از الزام به ایفای تعهد ارزی معاف شد

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

برهان محمودی / گروه جامعه
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اخبار استانها

اخبـار اخبـار 

 ثبت بیش از ۵۷ میلیون تردد وسایل نقلیه 
در جادههای ایلام

ایلام- ســارامیری، خبرنــگار یــادگار امــروز: مدیــرکل راهــداری و 
حمــل و نقل جادهای اســتان ایلام گفت: ۵۷ میلیــون و ۵۵۹ هزار 
و ۷۸ تــردد وســایل نقلیه از ابتدای ســال جاری تــا پایان بهمن در 

جادههای این استان ثبت شده است.
“سیدزاهدین چشمهخاور”  اظهار کرد: از این میزان تردد وسایل 
نقلیه ۴۹ میلیون و ۹۵۵ هزار و ۹۱۳ تردد مربوط به وســایل نقلیه 
ســواری و وانت بوده که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته ۲۵ 
درصد افزایش داشته است. وی بیان کرد: در این مدت ۶ میلیون 
و ۸۷۱ هزار و ۴۷۰ تردد هم مربوط به وســایل نقلیه ســنگین اســت 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد افزایش را نشان 
میدهــد. مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جادهای اســتان ایلام 
یــادآور شــد: محــور چــوار - ایلام با ســه میلیون و ۳۴۱ هــزار و ۳۱۵ 
تــردد و محــور ایلام - ســرابله بــا ۲ میلیــون و ۷۰۲ هــزار و ۸۲۸ تردد، 
پرترددترین محورهای استان بوده اند. چشمه خاور از افزایش ۴۰ 
درصدی تردد از مرز مهران در مدت یاد شده)ابتدای سال جاری 
تــا پایــان بهمــن ماه( خبــر داد و گفت: هفت میلیــون و ۴۴۰ هزار و 
۵۰۲ نفــر مســافر ایرانــی و خارجــی در این مدت از مــرز بینالمللی 
مهران تردد داشــتهاند. وی یادآور شــد: این میزان تردد در مدت 
مشــابه ســال قبــل بــا پنــج میلیــون و ۳۰۲ هــزار و ۳۱۵ نفر تــردد ۴۰ 
درصــد افزایــش داشــته اســت. مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل 
جاده ای ایلام با اشــاره به تردد مســافران ایرانی در این بازه زمانی 
یادآور شــد: مســافران ورودی مرز مهران سه میلیون و ۲۸۵ هزار و 
۷۲۶ نفر و خروجیها از این مرز نیز سه میلیون و ۱۱۴ هزار و ۷۲۶ 
نفر بوده اســت. چشمه خاور به ورود و خروج اتباع خارجی از مرز 
مهــران اشــاره کــرد و گفــت: در این مدت یــک میلیــون و ۴۰ هزار و 
۵۷۶ نفر اتباع خارجی از طریق مرز مهران تردد کردهاند که از این 
تعداد ۶۰۵ هزار و ۹۲۴ نفر به کشور ورود و ۴۳۴ هزار و ۶۵۲ نفر نیز 

از مرز مهران خارج شدهاند.

رییس شورای اسلامی شهر قزوین : 

تسهیلات بانکی برای اجرای پروژه های کلان 
ضرورت دارد  

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگاریادگارامروز:رییس شورای اسلامی 
شهر قزوین گفت: به منظور اجرای پروژه های کلان در شهر قزوین 
ضــرورت دارد تــا مدیریــت شــهری به دنبــال اخذ تســهیلات بانکی 
باشد.  علی فرمانی  درجلسه بررسی بودجه پیشنهادی شهرداری 
قزویــن اظهار کرد: با توجه به اینکه طی ســال گذشــته بدهی های 
شــهرداری به بانک شــهر تســویه شــد ضــرورت دارد تا بــرای اجرای 
پروژه های کلان به دنبال اســتفاده از تسهیلات بانکی کلان باشیم 
و در این راســتا مدیریت شــهری باید با اســتفاده از ظرفیت ســهام 
بانک شــهر و ســایر بانکهــا این موضوع را در دســتور کار قــرار دهد.  
رییس شــورای اسلامی شــهر قزوین افزود: پیشنهاد می شود برای 
ســال آتــی مبلــغ هــزار میلیــارد تومــان تســهیلات بانکی اخذ شــود 
کید کرد: در بودجه سال آتی خرید نردبان بلند  .   فرمانی همچنین تا
مرتبــه با اعتبــار بالغ بر یکصد میلیــارد تومان دربودجه ســازمان آتش 
نشانی گنجانده شد وبر این اساس شهردار محترم می تواند با رایزنی 
ایــن اعتبار ایــن نردبان را از طریق بودجــه دولتی تامین کند.   فرمانی 
همچنیــن بــر لزوم توجه مدیریت شــهری بــه تکالیف خــود در روکش 
کید کرد و گفت: جلسات بررسی روکش بودجه در سال آینده  بودجه تا
با حضور شهردار برگزار می شود  تا با همدلی وهمکاری بتوانیم پروژه ها 
ع وقت تکمیل کنیم .  رییس شورای اسلامی شهر قزوین، در  را در اسر
بخش دیگری از این جلسه که به بررسی موضوع ساختمان نیمه کاره 
شهرداری و تکمیل آن اختصاص داشت گفت: با وجود اینکه تکمیل 
این ساختمان نیمه کاره جزو اولویت بنده نیست اما باید بتوانیم این 

پروژه را تعیین تکلیف کنیم. 

فرماندار سنندج:

  استفاده از حلقههای میانی برای مشارکت 
در انتخابات ضروری است

ســنندج- کامران کرمی، خبرنــگار یادگارامروز: فرماندار ســنندج بر 
ضرورت استفاده از حلقههای میانی جامعه به منظور تشویق مردم 
کید  برای شرکت در انتخابات و نیز کمک به انتخاب نامزد اصلح تا
کرد. حسن عسکری در نشست مشترک حلقههای میانی جمعیت 
هلال احمــر ســنندج و معاونــت تعلیــم و تربیــت ســتاد حکمرانــی 
مردمــی نهاد ریاســت جمهــوری بزرگتریــن افتخار دولــت سیزدهم 
را خدمتگــزاری مردم عنوان کرد و اظهار داشــت: بزرگترین افتخار 
همه ما این است که خدمتگزار و نوکر مردم هستیم و تمامی ارکان 
دولــت طبــق رهنمودهــای رهبــر فرزانــه انــقلاب اسلامی بــرای رفع 
کنند. وی با اشاره به  مشکلات مردم با میدانداری مردم عمل می
کمیت هستند افزود:  اینکه حلقههای میانی نقطه وصل مردم با حا
کمیت و مردم دارند،  حلقههای میانی با توجه به شناختی که از حا
کمیت، ضمن پیگیری مطالبات  به عنوان امین و مشاور مردم و حا
و برنامههــای متقابــل توده مــردم و دولت با تولید ایــده و راهکار به 
تحقــق شــرایط مطلــوب یاریرســان هســتند. عســکری تبلیغــات 
دشــمن برای تحریم و بیاثر بودن انتخابات و عدم مشــارکت مردم 
را نشان از اهمیت و اثرگذار بودن انتخابات پیشرو دانست و گفت: 
کثری در انتخابات نشان از اقتدار، وحدت ملی و مردم  حضور حدا
ســالاری دینــی نظام جمهــوری اسلامی ایران اســت و دشــمنان از 
مــردم مــا میترســند و نمیخواهند در انتخابات مشــارکت داشــته 
باشــند. وی به آمادگی برگزاری انتخابات در این شهرســتان اشــاره 
کرد و گفت: مشارکت، رقابت، سلامت و امنیت چهار راهبرد مطرح 
شــده توســط مقام معظم رهبری بــرای برگزاری انتخابات باشــکوه 
بوده که ســرلوحه ستاد انتخابات در فرآیند برگزاری است. فرماندار 
ســنندج بــر نقشآفرینــی حلقههــای میانــی در تشــویق مــردم بــر 
کید کرد و اظهار  مشــارکت در انتخابات و نیز انتخاب نامزد اصلح تا
داشت: افزایش مشارکت مردم در انتخابات در حل مشکلات کشور 
تاثیرگــذار اســت و باید تلاش شــود تا افــراد توانمندتــر و کارآمدتر به 
مجلس راه پیدا کنند که بتوانند کشــور و اســتان را در ریل توسعه و 

پیشرفت قرار دهند.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب مطرح کرد؛

پیروزی شکوهمند انقلاب نقطه عطف تحول و پیشرفت در حوزه نفت و گاز

معــاون  امــروز:  یــادگار  خبرنــگار  توانــایی،  شیــراز- 
هماهنگــی امــور اقتصــادی اســتاندار فــارس از مرکــز 
کســب و فنــاوری شــهرک فنــاوری صنایــع  خدمــات 
و  فنــاور  واحدهــای  برخــی  و  شیــراز  شیمیــایی 
دانشبنیان در شهرک صنعتی بزرگ شیراز بر حمایت 
از واحدهــای فنــاور و دانش بنیان در راســتای تحقق 

کید کرد. جهش تولید، ایجاد اشتغال پایدار تأ
حســن شیخنیــا ، در جلســهای کــه در مرکــز خدمــات 
کســب و فنــاوری شــهرک فنــاوری صنایــع شیمیــایی 
شیــراز برگزار شــد، گفت: حمایــت از واحدهایی که در 
زمینــه تولیــد انبــوه ایدههــا و طرحهــای فنــاور اقــدام 
کننــد، در دســتور کار مجموعــه اقتصادی اســتان  می

قرار دارد.
 ، پایــدار تولیــد  مسیــر  در  حرکــت  بــرای  افــزود:  وی 
ارزشآفرین با تکیه بر زنجیره ارزش و توسعه صادرات 
گذاری، حمایــت، تقویــت و توســعه  نیازمنــد ســرمایه

واحدهای صنعتی فناور و دانش بنیان هستیم.
معــاون هماهنگــی امور اقتصــادی اســتانداری فارس 

اظهــار کرد: بــرای حمایت از شــرکتهای دانشبنیان 
و فنــاور، در ســال ۱۴۰۳ اولویــت اختصــاص تســهیلات 
و منابــع نظــام بانکــی را بــه ســمت تقویــت، توســعه و 
حمایــت از شــرکتهای دانــش بنیــان و فنــاور ســوق 

خواهیم داد.
وی بــا اشــاره به بازدیــد از واحدهای مســتقر در پارک 
علــم و فنــاوری فــارس گفت: بایــد در یک بــازه زمانی، 
زمینه انتقال و استقرار این واحدها در شهرک صنعتی 

فراهم شــود تا شاهد شتاببخشی به تولید و اشتغال 
واحدهای دانشبنیان باشیم.

شیخنیا با بیان اینکه در حال فراهم کردن بســترهای 
لازم بــرای اســتقرار واحدهای دانشبنیــان و فناور در 
شــهرکهای صنعتی اســتان هســتیم، گفــت: در این 
زمینــه، اراضــی از طرح توســعه شــهرک صنعتــی بزرگ 
شیراز و نیز ســایر شــهرکهای صنعتی اســتان جهت 

استقرار این واحدها آمادهسازی خواهد شد.
مدیر عامل شرکت شــهرکهای صنعتی فارس نیز در 
این نشســت با تصریح اینکه شرکتهای دانشبنیان 
و فنــاور در حــوزه تولیــد و اشــتغال نقشــی غیرقابــل 
انــکاری دارد و میتواننــد خلأهــای موجــود در حــوزه 
تولیــد کشــور را رفع کنند، گفــت: در راســتای حمایت 
از اســتقرار و فعالیــت شــرکتهای دانشبنیان و فناور 
بخشــی از اراضــی شــهرکهای صنعی جهت اســتقرار 
این شرکتها در نظر گرفته شده و در برخی شهرکها 
نیــز در حــال آمادهســازی اراضــی جهــت اســتقرار این 

واحدها هستیم، است.

معاون استاندارمطرح کرد:

بسترسازی برای فعالیت شرکتهای دانش بنیان در شهرکهای صنعتی فارس

امام جمعه دهگان:

حضور هوشمندانه مردم در انتخابات دشمنان را 
کند ناامید می

سنندج- کامران کرمی، خبرنگار یادگارامروز: امام جمعه دهگان گفت: 
حضور هوشمندانه مردم در انتخابات دشمنان را ناامید میکند.

عبدالــسلام محمــدی امــام جمعــه دهــگلان در دیــدار اســتاندار 
کردســتان با مردم روســتای قروچای شهرستان دهگلان اظهار کرد: 
۱۱ اســفندماه جاری شاهد تحول سیاسی دیگری در کشور خواهیم 
کثری و با بصیرت در این عرصه  بود قطعا ملت فهیم ایران حضور حدا

سرنوشتساز خواهند داشت.
امــام جمعــه دهــگلان اضافــه کــرد: دشــمن بــا هــدف ایجاد یــاس و 

ناامیدی در بین ملت ایران مشغول سمپاشی و سیاه نمایی است.
کثری  کید براینکه حضور هوشــمندانه مردم و مشارکت حدا وی با تا
آنها در انتخابات بازهم دشــمن را ناامید میکند، گفت: مردم باید از 
بین اصلحترین افراد دلســوزترین و دغدغه مندترین افراد را انتخاب 

کنند.
ماموستا محمدی در ادامه گفت: خدمات نظام اسلامی قابل دفاع 

است، اما تا رفع کامل مشکلات باید تلاش کرد.
بــه گفتــه امام جمعــه دهگان، بایــد بــا تلاش جهــادی و برنامهریزی 

مناسب زمینه رفع مشکلات در کشور فراهم شود.
وی حضور مدیران و کارگزاران در قالب میز خدمت در شهرســتانها 
و بخشهای مختلف و بررســی مشکلات مردم از نزدیک از ابتکارات 
ارزشمند دولت سیزدهم است، گفت:  استاندار کردستان از فرزندان 
گاه اســت در  همیــن اســتان بــوده و نســبت بــه مشــکلات موجــود آ
راســتای رفع این مشــکلات باید تلاش شــود. امام جمعه دهگلان با 
اشاره به اینکه نبود بازار و انباشت برخی محصولات کشاورزی موجب 
انباشت و از بین رفتن آن در این شهرستان شده است، خاطرنشان 
کرد:  جذب سرمایهگذار برای ایجاد صنایع تبدیلی و تکمیلی با توجه 
به ظرفیتهای خوبی که در این حوزه در شهرستان وجود دارد نیاز 

ضروری است.

صلبی مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گلستان:

  مشارکت بالا در انتخابات نشانگر 
اقتدار ملی است

گــرگان- آذری، خبرنگار یادگارامروز:  روح اله صلبی طی پیامی گفت: 
مشــارکت بــالا در انتخابات نشــان دهنده اقتدار ملی بــوده و حضور 
مــردم در پــای صندوق رای بسیار مهم اســت.  صلبی مدیر کل امور 
اقتصادی و دارایی پیامی با متن زیر در خصوص حضور در انتخابات 

مجلس شورای اسلامی صادر کرد :
 انتخابات به عنوان مظهر اراده ملّی و تجلّی مشارکت عمومی مردم 
در تعیین سرنوشــت خود، همواره یکی از درخشــانترین ابعاد نظام 
کثری مــردم در  جمهــوری اسلامــی ایران بوده اســت. مشــارکت حدا
آزمــون بــزرگ انتخابات، علاوه بر به نمایش گذاشــتن اقتــدار نظام و 
حمایــت از دســتاوردهای آن، لبیــک بــه ندای رهبــر بزرگــوار و فرزانه 
انــقلاب اسلامــی اســت که انتخابــات را عرصــه نمایش واقعــی مردم 
ســالاری دینــی و اعلام وفاداری به آرمانهــای بنیانگذار فقید نظام، 
حضــرت امام خمینــی )ره( میدانند. بیشــک حضور مــردم در پای 
صندوقهــای رأی، اصلیتریــن و مهمتریــن رکــن انتخابــات اســت و 
غ از هر سلیقه و گرایش سیاسی، اصلی مهم  مشارکت در انتخابات، فار

و مبنایی در انتخابات به شمار میرود.

در راستای پایداری ارتباطات مخابراتی در ایام انتخابات انجام شد؛

 نوسازی و بهینهسازی سیستمهای تغذیه نیرو 
در ۸۴ مرکز مخابراتی خوزستان

اهواز- هزاریان، خبرنگار یادگارامروز:  مدیر مخابرات منطقه خوزستان 
و عضو کمیته فناوری اطلاعات ســتاد انتخابات خوزســتان گفت: با 
ک یک سوکننده،  نصب و راهاندازی باطری و دســتگاههای جدید را
سیستمهای پاور و تغذیه نیرو ۸۴ مرکز تلفن پرظرفیت و کم ظرفیت 

در سطح روستاها و شهرهای استان بهسازی و نوسازی شد.
رحیــم فلاح زاده  اظهــار کــرد: با توجه به توســعه زیرســاخت و امکان 
افزایــش ظرفیت ارتباطــات مخابراتــی، در ۵۳ مرکز تلفــن کمظرفیت 
در ســطح روســتاهای استان و در ۶ مرکز مخابراتی پرظرفیت شهری 
کز شهدای اندیمشک، امام خمینی )ره( ایذه، امام خمینی  شامل مرا
لی ۱۴۴  )ره( باوی، چمران سوســنگرد، المهدی شوشــتر و ولیعصر لا
ک یکسوکننده  سلول باطری تغذیه نیرو و همچنین سیستمهای را
تغذیــه نیــروی جدیــد در ۱۴ مرکــز کم ظرفیــت و پرظرفیت اســتان بر 
حســب نیاز و براســاس برنامهای مــدون، با هدف توســعه و پایداری 
ارتباطــات مخابراتــی در ایــام انتخابات پیــش رو، بــا تلاش و پیگیری 
کارشناســان تغذیه پاور معاونت شــبکه مخابرات منطقه خوزستان  
نصب، راهاندازی و تقویت شد. وی افزود: همچنین به منظور پایداری 
 ۵G ارتباطات مخابراتی در موعد انتخابات و در راستای اجرای پروژه
نســبت به تامین زیرســاختهای پاوری در ۱۱ مرکز مخابراتی شــامل 
امام خمینی )ره( باغملک، دانش شوش، فردوسی دزفول، گلستان، 
ملت، علامه، شهید رجایی و مجتمع فنی اداری اهواز، آزادی و شهید 
روغنی آزادگان اندیمشک و شهید قنواتی و طالقانی ماهشهر اقدام و 

این تجهیزات راهاندازی شد.
فلاح زاده عنوان کرد: با نصب و راهاندازی سیســتمهای تغذیه نیرو و 
کها، پایداری  جایگزیــن کردن تجهیزات جدید و افزایش ظرفیــت را
ارتباطات مخابراتی و توسعه شبکههای تلفن ثابت، همراه و دیتا در 
کهای جمع آوری شده نیز بهینهسازی و در  کز فراهم شد و را این مرا

کز مورد استفاده قرار گرفت. دیگر مرا
عضو کمیته فناوری اطلاعات ستاد انتخابات خوزستان گفت: با توجه 
به اینکه مخابرات وظیفه تامین ارتباطات مخابراتی در روز انتخابات 
نماینــدگان مجلس خبــرگان رهبــری و مجلــس شــورای اسلامی در 
اســفندماه ســال جاری را برعهده دارد، از اهداف بهینهســازی منبع 
کز که سایتهای همراه را نیز پشتیبانی میکنند  تغذیه نیرو در این مرا
میتوان به ارائه خدمات مطلوب و توسعه متوازن خدمات مخابراتی 
و همچنین بهینهسازی، توسعه شبکه تلفن ثابت، همراه و دیتا، ارائه 
و ارتقای فناوریهای نوین و همگام بودن با سرعت پیشرفت فناوری 
و صرفهجویی در مصرف انرژی در راســتای پایداری ارتباطات در روز 

انتخابات اشاره کرد.
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اصفهان- مریم مومنی، خبرنگار یادگار امروز: رئیس 
غ از اینکه مردم  شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: فار
بــه چــه افــرادی رأی میدهنــد، پشــتوانه قــوی مردمی 
مجلــس مهم اســت، زیرا مجلــس قــوی کارایی بالاتری 

دارد.
محمد نورصالحی در نطق پیش از دستور صد و بیست 
و ســومین جلســه علنی شــورای اسلامی شهر اصفهان 
اظهار کرد: سه لایحه مهم در دستور کار قرار داشت که 
باید نتیجه آن قبل از پایان ســال مشــخص میشــد به 

همین علت جلسه علنی فوق العاده امروز برگزار شد.
وی بــا تبریــک ســالروز ولادت حضــرت ولی عصــر )عج( 
افــزود: از همــه کســانی کــه مخلصانــه و مردمی جشــن 
کنیــم،  کردنــد تشــکر می بــزرگ نیمــه شــعبان را برگــزار 
امیدواریــم عنایــات امام زمــان )عج( شــامل حال همه 

ما شود.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: به برکت ماه 

شعبان شاهد نزولات آسمانی هستیم، ان شاء الله این 
خیــر و برکــت تا پایان ســال و ســال آینده ادامه داشــته 
باشــد تــا برطــرف کننــده مشــکلات کــم آبی بــرای همه 

مردم به ویژه کشاورزان باشد.
وی در خصــوص انتخابــات مجلــس شــورای اسلامــی 
بیان کرد: حضور در انتخابات یک تکلیف ملی، میهنی 
و شــرعی اســت، الحمدالله جو انتخابات پرشور است و 
از همه کســانی که خود را در معرض انتخاب مردم قرار 

کنیم. دادند نیز تشکر می
نورصالحی اظهار کرد: از همه کســانی کــه برای برگزاری 
غ از  کنیم، فار کنند تشکر می انتخابات پرشور تلاش می
اینکه مردم به چه افرادی رأی میدهند، پشتوانه قوی 
مردمــی مجلس مهم اســت، زیــرا مجلس قــوی کارایی 

بالاتری دارد. 
وی افــزود: در اولویــت بعــد نیــز ایــن نکتــه مهــم اســت 
کــه مــردم با بررســی دقیــق نمایندگان اصلــح و مخلص 
را انتخــاب کننــد، نمایندگانــی کــه اولویــت بــرای آنهــا 
منافع ملی باشــد و قدرت شــناخت و رفع مشکلات در 
حوزههای مختلــف فرهنگی، اجتماعــی، اقتصادی و.. 

کشور را داشته باشند.
رئیس شــورای اسلامی شــهر اصفهان گفت: امیدواریم 
کثری مجلسی قوی، انقلابی، کارآمد و  با مشــارکت حدا
موثر شــکل بگیرد تا برکات آن شامل حال مردم و نظام 

جمهوری اسلامی شود.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان:

تری دارد مجلسی با پشتوانه قوی مردمی کارایی بالا

ارومیــه- مینااصلانــی، خبرنــگار یادگار 
امــروز: رئیــس ســازمان جهاد کشــاورزی 
واحــد   ۷۶۵ گفــت:  غــربی  آذربایجــان 
اســتان  در  تکمیلــی  و  تبدیلــی  صنایــع 

فعالیت دارند.
خســرو شــهبازی  افــزود: در حــال حاضر 
۷۶۵ واحــد صنایــع تبدیلــی و تکمیلــی 
درسطح اســتان فعالیت دارند که مقدار 
۲۴۰۰هــزار تن مواد خام کشــاورزی را در ســال فــرآوری و ارزش افــزوده ایجاد می 

کنند. 
کنون  رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی اظهار کرد: از سال ۱۴۰۰تا
۵۴ واحــد بــا ظرفیــت ۳۳۰هــزار تــن به تعــداد واحدهای ســورت و بســته بندی 
اســتان اضافــه شــده اســت. وی تصریــح کــرد: از ۷۶۵ واحــد صنایــع تبدیلــی و 
تکمیلی تعداد ۴۷۱ واحد آن، سردخانه هستند و آذربایجان غربی از این لحاظ 
رتبه اول کشور را دارد. شهبازی با اشاره به اینکه ظرفیت سردخانه های استان 
یــک میلیــون و ۲۸۰هــزار تن اســت، یادآور شــد: در حال حاضر در ۱۰شهرســتان 
اســتان که میوهجات عمده در آنها تولید می کنند ســردخانه در حال ســاخت 
اســت کــه با تکمیل احداث آنها در ســال آینده در حــدود ۳۰هزار تن به ظرفیت 

سردخانه های استان اضافه  خواهدشد. 

مرادی،خبرنــگار  قزوین-مصطفــی 
یــادگار امــروز: دبیــر و رییــس کمیسیون 
شــورای  ورزشــی  و  فرهنگی،اجتماعــی 
اسلامــی شــهر قزویــن گفــت: در شــرایط 
فعلی اختصاص ۷۰۰ میلیارد تومان برای 
شــهرداری   جدیــد  ســاختمان  تکمیــل 
رضایــت منــدی مــردم را در پی نخواهــد 

داشت.
قاســم اللهیــاری در جلســه علنــی شــورا در طرح دیــدگاه خود پیرامــون تکمیل 
ســاختمان نیمــه کاره شــهرداری اظهــار کــرد: اجرای پــروژه هایی که مشــکلات 
مــردم را حــل کنــد بایــد در اولویت شــهرداری باشــد .تکمیل ســاختمان لوکس 
شــهرداری در شــرایط فعلــی بــه صلاح نیســت چــرا کــه در حــوزه هــای ترافیک، 
پســماند، فضای ســبز، تفریحی و ســرگرمی و... مردم مشــکلات زیادی دارند که 
باید شهرداری روی آن اهتمام جدی داشته باشد که رضایت مندی شهروندان 
را نیز به همراه دارد.    وی ادامه داد: وقتی اجرای پروژه بزرگ مقیاس کمربندی 
آیت اله باریک و پیامبر اعظم )ص( و یا کوچک مقیاس تعریض پل ناصر آباد با 
اعتبار سه میلیارد تومان تا حد زیادی  در بهبود عبور و مرور شهری موثر است و 
رضایت شهروندان را به همراه دارد، نباید بودجه کلانی را برای پروژه ساختمان 

شهرداری اختصاص دهیم .

دبیر شورای اسلامی شهر قزوین: 

 تکمیل ساختمان شهرداری 
در اولویت نیست

رییس جهاد کشاورزی استان خبرداد:

 فعالیت ۷۶۵ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی 
در آذربایجانغربی

کرمانشــاه- فریــده محمــدی، خبرنــگار 
یــادگار امــروز: مدیــر عامــل شــرکت بهــره 
برداری نفت و گاز غرب در جشــن چهل و 
پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب، پیروزی 
شــکوهمند نظام اسلامی را نقطه عطفی 
در تحول و پیشرفت حوزه نفت و گاز کشور 

دانست.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت نفت 
مناطــق مرکزی ایــران، مهنــدس محمود 
نصیــری مدیر عامل شــرکت بهره بــرداری 
نفــت و گاز غــرب در ابتدای این مراســم با 
تبریک اعیاد شعبانیه و گرامیداشت چهل 
و پنجمیــن ســالگرد پیــروزی شــکوهمند 
انــقلاب اسلامــی ایــران به دســتاورد های 
نظــام جمهــوری اسلامی در حــوزه نفت و 
گاز پرداخت و گفت: در خصوص مقایسه 
آمــار تولید و میــزان ذخایر نفت و گاز قبل 
از انقلاب و بعد از انقلاب باید به موارد زیر 
اشــاره کرد: قبل از انــقلاب، فقط 3 میدان 
نفتی نفتشــهر، دهلران و چشمهخوش 
تولیــدی بودند و به هیچ عنــوان در حوزه 
تولیــد گاز اقدامــی صورت نگرفته بــود، اما 
بعــد از انقلاب و با هدف توســعه متوازن و 

محرومیتزدایی، توســعه میادین نفتی و 
گازی غرب کشــور شــتاب گرفت و در حال 
حاضر این شرکت دارای ۱۱ میدان نفتی، ۱ 

میدان گازی توسعه می باشد.
وی تصریح کــرد: در زمینه تولید نفت نیز، 
قبــل از انقلاب روزانه ۴۵ هزار بشــکه نفت 
تولید میکردیم اما پس از انقلاب با توسعه 
میادیــن با اســتفاده از تــوان متخصصین 
داخلــی، بــه رکــورد ۲۱۵ هزار بشــکه در روز 
نفت و ۷ میلیون متر مکعب گاز از میادین 

غرب کشور دست یافتیم.

وی در ادامــه بــه وضعیــت تربیــت نیــروی 
انســانی شــرکت نفت قبل و بعد از انقلاب 
اشاره نمود و گفت: شرکت نفت به عنوان 
دومیــن صنعــت تخصصــی کشــور دارای 
حساسیت ویژهای میباشد، این در حالی 
بود که قبل از انقلاب به هیچ عنوان اجازه 
کسب تخصص و مدیریت در این صنعت 
بــه ایرانیــان داده نمیشــد، امــا امــروزه در 
آخرین میدان نفتی توســعه یافته شرکت 
یعنــی میــدان آذر کــه از ســال ۹۱ عملیات 
توســعه آن آغــاز شــده، در همــه مراحــل 

مطالعاتی، مهندســی، اجــرا، راه انــدازی و 
بهرهبــرداری حتــی یک ســاعت و یک نفر 
خارجــی وجــود نداشــته اســت و همــه بــا 
همــت و توان مهندســان داخلی کشــور و 

تربیت یافته نسل بعد از انقلاب هستند.
کادمیــک و  همچنیــن در زمینــه دانــش آ
دانشــگاهی نیز قبل از انــقلاب با توجه به 
وجود دانشــگاههای بزرگی نظیر دانشگاه 
تهــران، دانشــگاه امیرکبیــر، علم و صنعت 
و…. عــملاً رشــتههای تخصصی نفــت در 
این دانشــگاهها تدریس نمیشد و کسب 
مهــارت و دانــش در ایــن زمینــه نیازمنــد 
و  آمریــکایی  دانشــگاههای  در  تحصیــل 
اروپــایی بــود، امــا خوشــبختانه در حــال 
کثر استانهای کشور خصوصاً  حاضر در ا
گاز  کــه صنعــت نفــت و  در اســتانهایی 
وجــود دارد، دانشــگاهها بــا تمام تــوان در 
حــال تربیــت نســل جــوان متخصــص و 
متعهــد در حــوزه بهــره بــرداری از میادین 
نفت و گاز با آخرین روش های علمی دنیا 
میباشند و در واقع امروز صنعت نفت در 
دست توانمند جوانانی است که حاصل و 

تربیت یافته انقلاب هستند.
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در دومین روز از مسابقات شیرجه قهرمانی 
رده های ســنی آسیا ســام واژیر و کیومرث 
اصلانی موفق به کســب مدال برنز شیرجه 
هماهنگ از ســکو شــدند. به نقل از روابط 
عمومی فدراسیون شنا، شــیرجه و واترپلو، 
دیروز )سه شنبه( در دومین روز از مسابقات 
شــیرجه رقابت های قهرمانی جوانان آســیا 
نمایندگان شیرجه ایران در ماده های تخته 
سه متر انفرادی و شیرجه هماهنگ از سکو 

با حریفان آسیایی خود به رقابت پرداختند.
ابتدا آیدین نصرتی و صدرا علیزاد منصور در 
تخته ســه متر انفرادی رده سنی ۱۲ -۱۳ 
ســال با حریفان قدرتمند آســیایی خود به 
رقابت پرداختند. نصرتی در تخته ســه متر 
در جایگاه ششــم قرار گرفت و صدرا علیزاد 

منصور هفتم شــد. در ادامــه دو ملی پوش 
شــیرجه ایران سام واژیر و کیومرث اصلانی 
در شــیرجه هماهنگ از ســکو کار خود را 
آغاز کردند. این دو شــیرجه روی ایران که 
در روز نخســت مسابقات مدال نقره شیرجه 
هماهنگ از تخته ســه متر را کســب کرده 
بودنــد یک بار دیگر موفق به کســب مدال 
شدند. واژیر و اصلانی در شیرجه هماهنگ از 
سکو با نمایش یک عملکرد خوب پس از رقبا 
خود از کشــورهای چین و ویتنام بر سکوی 
سوم این ماده ایستادند. با این نتیجه سومین 
مدال تیم شــیرجه ایران در این مســابقات 

رنگ برنز داشت.
یازدهمین دوره مســابقات قهرمانی جوانان 
آســیا ۷ الی ۱۹ اســفند ســال ۱۴۰۲ در 

شــهر کلارک فیلیپین برگزار می شــود که 
رقابت های شــیرجه این دوره از مسابقات ۷ 
الی ۱۱ اســفند ماه ۱۴۰۲ پیگیری خواهد 

شد.

با اعلام فدراسیون فوتبال به تیم های 
استقلال و پرسپولیس، دیدار برگشت 
دو تیم با حضور کمک داور ویدیویی 
برگزار می شــود. تیم های استقلال و 
پرســپولیس دیدار برگشــت خود را 
در هفته پنجم و پیش از فرا رسیدن 
سال جدید در استادیوم آزادی برگزار 

می کنند. 
با اعلام فدراســیون فوتبــال به دو 
باشگاه دربی برگشــت هم با حضور 
کمک داور ویدیویی برگزار می شود و 
این بار بر خلاف بازی دور رفت تعداد 
داوران بیشــتری این شانس را دارند 
که بــه عنوان قاضی دربــی انتخاب 

شوند. 

از آنجا که بازی رفت دو تیم با حضور 
کمک داور ویدیویی برگزار شد، تنها 
موعــود بنیادی فر می توانســت این 
بازی را سوت بزند، اما اکنون داوران 
بیشــتری از ایران مجــوز قضاوت با 

حضور VAR را دریافت کرده اند.

ورزش - سلامت

مسابقات قهرمانی جوانان آسیا - فیلیپین

نمایندگان ایران در شیرجه هماهنگ سوم شدند
دربی برگشت

 با VAR برگزار می شود 

معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت 
ورزش و جوانان از آمادگی ایران برای میزبانی 
فوتسال  بین المللی  مسابقات  دوره  نخستین  از 
جام ســازمان همکاری های شانگهای با حضور 

کشورهای عضو این سازمان خبر داد. 

نخســتین جلسه عملیاتی ســازی مفاد برنامه ی اقدام 
توســعه همکاری های ورزشی ایران و روسیه با حضور 
معاون توسعه  ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 
و جوانان و معاون وزیر ورزش فدراسیون روسیه برگزار 

شد.
سید محمد شــروین اســبقیان معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان در نخستین 
جلســه در راســتای تشــکیل کمیته کاری مشترک 
با هدف عملیاتی ســازی مفــاد برنامه  اقدام توســعه 
همکاری های ورزشــی ایران و روســیه کــه با حضور 
آلکسی موروزوف معاون وزیر ورزش فدراسیون روسیه، 
برگزار شــد با ابراز خرسندی از همکاری های مشترک 
ایران و روســیه اظهار داشــت: تعاملات دو کشور در 
عرصه هــای مختلف از جمله ورزش به ســود منطقه 
اســت و تفاهم نامه  ورزشی بین دو کشــور با در نظر 
گرفتن جایگاه بالای ورزش در ایران و روســیه صورت 
گرفته و موضع ما گســترش همکاری ها و بهره گیری 
از ظرفیت ها اســت تا همچنان این همکاری گسترش 
یابد و عقد خواهرخواندگی بین باشگاه های ورزشی دو 

کشور نیز همچنان استمرار یابد.

اســبقیان با اشــاره به حمایت کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و جوانان برای توسعه  همکاری های ورزشی دو 
کشــور ایران و روسیه اظهار داشت: برگزاری نخستین 
دوره مســابقات بین المللی فوتســال تحت عنوان جام 
سازمان همکاری های شــانگهای بین کشورهای عضو 
این ســازمان در ایــران همچنین حمایــت از اعضای 
یکدیگــر برای عضویت در فدراســیون های جهانی در 
انتخابات از جمله تاکیدات وزیر ورزش و جوانان است 
که قصد داریم در قالب توســعه همکاری های ورزشی 

ایران و روسیه قرار گیرد.
معاون توسعه  ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 
و جوانان ادامه داد: برگزاری اردوهای مشترک، شرکت 
در مســابقات دوســتانه و تورنمنت های بین المللی دو 
کشور در رده های ســنی مختلف همچنین برنامه های 
آموزشــی در قالب ظرفیت های ایران و روسیه از دیگر 
اقدامات برای همکاری های مشترک محسوب می شود.

وی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به بزرگان 
و اســطوره های ورزشــی دو کشــور از جمله زنده یاد 

غلامرضــا تختی تصریح کرد: کشــتی از رشــته هایی 
محســوب می شــود که هر دوکشــور در رویدادهای 
مختلــف همواره رقابت نزدیکی با هم داشــته و توابغ 
کشــتی در ایران و روســیه مورد احترام هر دو کشور 
است .همکاری های مشترک ورزشــی ایران و روسیه 
در رشــته های مختلــف آغاز شــده و در صددیم این 
همکاری ها در قالب رشــته های ورزشــی مختلف در 

راستای این تفاهم نامه افزایش یابد.
معاون توسعه  ورزش قهرمانی و حرفه ای، آیین المپیزم 
را مورد توجه قرار داد و بــا بیان این که المپیزم آیین 
همت، نفرت از ترس، عشق به میهن، سخاوت، روحیه 
فتوت و جوانمردی اســت تصریح کــرد: ورزش باعث 
صلح، نشــاط و دوستی بین ملت هاست و دوستی بین 
ایــران و روســیه عمیق و تاریخی اســت که در قالب 
تفاهم نامه های ورزشی این دوســتی حفظ و استمرار 

می باید.
سید محمد شــروین اســبقیان همچنین محرومیت 
ورزش روسیه از المپیک را محکوم کرد و اظهار داشت: 
شــاهد یک تصمیم دوگانه هستیم به طوری که روسیه 
به خاطر جنگ از المپیک محروم می شــود درحالی که 
شاهد نسل کشــی و جنابات رژیم غاصب اسراییل در 
نوار غزه و ســرزمین های اشغالی هستیم؛ اتفاقی برای 
اســراییل نمی افتد واین یعنی تصمیمــی غیرعادلانه 

وغیرمنطقی رخ داده است.
امیدواریم دنیا به این موضوع فکر کند و به این فاجعه 
واکنش نشان دهد تا این حملات وحشیانه خاتمه یابد.

در  اصلی مرگ ومیر  از عوامل  یکی  ســرطان 
سراسر جهان اســت. در این بیماری سازوکار 
طبیعی سلول ها دچار اشکال می شود که رشد 
کنترل نشده ســلول های غیرطبیعی بدن را به 

دنبال دارد.

ســرطان معده یکی از انواع ســرطان ها است که بنا 
به توضیح موسســه ملی سرطان آمریکا از سلول های 

پوشش معده شروع می شود.
بر اســاس گزارش انجمن سرطان آمریکا، حدود ۱.۵ 
درصد سرطان های جدید تشخیص داده  شده در سال 
سرطان معده است. طبق تخمین این سازمان، ایالات 
متحده آمریکا در ســال ۲۰۲۴ شاهد حدود ۲۶ هزار 
و ۸۹۰ مورد جدید سرطان معده و حدود ۱۰ هزار و 

۸۸۰ مرگ ناشی از این بیماری خواهد بود.
سرطان معده، بر خلاف سایر سرطان های شکم مانند 
کولون، رکتوم، کبد، لوزالمعده یا روده کوچک از نظر 

علائم، نحوه بررسی و درمان متفاوت است.

ë علامت های سرطان معده
کلینیک مایو، علائم و نشــانه های سرطان معده را بر 

شمرده است.
علائم ســرطان معده می تواند مشــکل در بلع و درد 
شــکم، سوء  هاضمه و نفخ بعد از خوردن غذا، سوزش 

ســر دل، احساس ســیری پس از صرف مقدار کمی 
غذا، داشتن احساس سیری در زمانی که باید گرسنه 
باشــید، حالت تهوع و اســتفراغ، کاهــش وزن غیر 

منتظره وزن و مدفوع سیاه رنگ را شامل شود.

ë عوامل خطر در سرطان معده
به رغم آنکه علت دقیق ســرطان ناشــناخته است، 
عوامل خطری وجود دارد که باید از آنها آگاه باشیم.

عوامــل خطر در ابتلا به ســرطان عبارتند از: مصرف 

ســیگار و الــکل، رژیم غذایی حاوی غذاهای شــور، 
دودی یا فرآوری شــده، مصرف کم سبزیجات و میوه، 
چاقی یا داشتن اضافه وزن، ژنتیک و زمینه خانوادگی 
عفونت در معده به ویــژه باکتری هلیکوباکتر پیلوری 
)H pylori(، داشتن مشکلات مربوط به اسید معده 
و ســایر مشــکلات پزشــکی، پولیپ معده و شرایط 

محیطی و شغلی.
با وجود آنکه افراد جوان هم به ســرطان معده مبتلا 
می شــوند اما خطر ابتلا به آن با افزایش ســن بیشتر 

می شود و بیشتر موارد تشــخیص در افراد بالای ۶۰ 
سال بوده اســت. این بیماری همچنین در مردان از 

زنان شایع تر است.
انجمن سرطان آمریکا خاطرنشــان می کند: داشتن 
یک عامل خطر یا حتی چندیــن عامل خطر به این 
معنا نیست که شما به این بیماری مبتلا خواهید شد.

به گزارش ســی بی اس،  بسیاری از افراد با یک یا چند 
عامل خطر هرگز به ســرطان معده مبتلا نمی شوند، 
در حالی که افراد دیگر با عوامل خطر شــناخته شده 
کم یا حتی بــدون هیچ عامل خطری به این بیماری 

مبتلا می شوند.

ë درمان سرطان معده
گزینه های درمانی به مرحله ســرطان فرد و ســایر 
عوامل فردی بســتگی دارد و جراحی، شیمی درمانی، 
پرتودرمانــی، ایمنی درمانی یا درمان دارویی هدفمند 

را شامل می شوند.
به گزارش موسسه ملی سرطان، در حال حاضر هیچ 
آزمایش غربالگری معمولی برای تشــخیص سرطان 
معده در افراد در معرض خطر متوسط وجود ندارد، اما 
افرادی که در معرض خطر بالاتری  هستند، می توانند 

از آزمایش آندوسکوپی فوقانی بهره مند شوند. 
در ایــن آزمایش لوله نازکــی را از طریق دهان وارد 

معده می شود و آن را بررسی می کند.

ترکیب پرسپولیس زیر و رو می شود  

 تغییرات ۴۰ درصدی اوسمار

در سومین بازی پرسپولیس تحت هدایت اوسمار احتمال تغییرات بیشتر 
قابل انتظار است شاید ترکیب ســرخ ها در فولادشهر مقابل ذوب آهن  تا 
۴۰ درصد تغییر کند. پرسپولیس تحت هدایت اوسمار لوس ویرا دو بازی را 
در اراک و تهران پشت سر گذاشت که در اولی باختی ناباورانه متحمل شد 
و در مصاف دوم ســه امتیاز شیرین از تراکتور گرفت. اوسمار ویرا در اولین 
بازی خود به عنوان سرمربی پرسپولیس سه تغییر نسبت به آخرین مسابقه 
پرسپولیس که یحیی گل محمدی هدایت سرخ ها را برعهده داشت انجام 
داد و از ریگی، کنعانی و نعمتی به جای عالیشــاه ، فرجی و احمدی که در 
رفسنجان به میدان رفته بودند بهره برد. اوسمار در بازی تراکتور به نسبت 
دیدار در اراک یک تغییر در تیم خود انجام داد وعالیشــاه را به ارنج آورد و 
اسدبیگی را بیرون گذاشت. حالا در سومین بازی پرسپولیس تحت هدایت 
اوسمار احتمال تغییرات بیشتر قابل انتظار است شاید ترکیب سرخ ها ردر 
فولادشهر مقابل ذوب آهن تا ۴۰ درصد تغییر کند. با اضافه شدن بازیکنان 
جدید و کسب مجوزهای لازم و صدور کارت بازی تا قبل از بازی ذوب آهن 
احتمال حضور عیســی آل کثیر ، اوستون اورونوف و عبدالکریم حسن در 
ترکیب اصلی این تیم وجود دارد و احتمالا هر ســه بازیکن در ارنج ابتدایی 
در ترکیب قرار بگیرند. از سوی دیگر با توجه به محرومیت بیرانوند و بازی 
کردن امیررضا رفیعی احتمال انجام چهار تغییر در ارنج ابتدایی سرخ ها وجود 
دارد و با این حســاب احتمالا ۴۰ درصد تغییر در ارنج ابتدایی پرسپولیس 
نسبت به بازی با تراکتور تغییر خواهد کرد و تیم اوسمار چره تازه ای پیدا 
می کند که شــاید در نگاه اول هیجان انگیز به نظر برسد اما احتمال کمتر 
شدن میزان هماهنگی بین بازیکنان و حرکات منظم تیمی در روز بازی با 

ذوب آهن به وجود بیاید.

اخراج مجیدی کلید خورد!

مدیریت باشــگاه اتحاد کلباء امارات نتایــج ناامید کننده تیم در فصل 
جــاری با هدایت فرهاد مجیدی را بررســی خواهد کرد و این احتمال 
وجود دارد که این سرمربی ایرانی از کار برکنار شود. فرهاد مجیدی در 
دومین فصل حضورش به عنوان سرمربی در اتحاد کلباء نتوانسته است 
انتظارات را برآورده کند. اتحاد کلباء فصل قبل با هدایت این ســرمربی 
ایرانی عملکرد خوبی از خود نشــان داد و همین باعث شــد تا قرارداد 
مجیدی تمدید شود اما این تیم در فصل جاری باوجود جذب بازیکنان 
خوب خارجی نتایج خوبی کســب نکرده است. به نوشته روزنامه البیان 
امارات، هواداران اتحاد کلباء از نتایج تیم در فصل جاری راضی نیستند 
و منتظر هستند تا مدیریت باشــگاه دلایل افت تیم در فصل جاری را 
با ســرمربی تیم بررســی کنند. اتحاد کلباء از ۱۴ بازی خود در فصل 
جاری تنها ۱۳ امتیاز کســب کــرده و در رده یازدهم جدول رده بندی 
قرار دارد و این جایگاهی نیست که هواداران انتظار آن را داشتند. افت 
تیم به نگرانی بزرگی در بین هیات مدیره باشگاه تبدیل شده است. در 
ادامه گزارش البیان آمده اســت: تیم مجیدی از ۴۲ امتیاز ممکن تنها 
۱۳ امتیاز را کسب کرده اســت. تیم در فصل جاری تنها برابر سه تیم 
امارات، حتی و عجمان به پیروزی دست پیدا کرده که همگی در جدول 
پایین تر از این تیم هستند. آن ها از ۱۳ بازی ۷ شکست در کارنامه دارند 

به طوری که ۲۱ گل زده اند و ۲۷ گل هم دریافت کرده اند. 

کوتاه از ورزش

سلامت

جلسه مشترک عملیاتی سازی همکاری های ورزشی ایران و روسیه برگزار شد

آمادگی ایران برای میزبانی از نخستین دوره بین المللی فوتسال

چند نکته در مورد سرطان معده
آگهی مفقودی

سند کمپانی و شناســنامه مالکیت )برگ سبز(خودرو سواری پراید 
۱۳۲ رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۰ به شماره موتور ۴۴۳۱۷۴۵ و 
شماره شاســی S ۱۴۲۲۲۹۰۳۱۲۱۸۷ وشماره شهربانی ۱۹۳ق۲۵ 
ایران ۴۱ متعلق به اینجانب قاســم قلی پور فاضلی به شــماره ملی 
۴۱۹۰۴۰۷۷۴۷ فرزند دوستمراد صادره از کوهدشت مفقود گردیده 

اند لذا از درجه اعتبار ساقط می باشند

 آگهی حصروراثت
خواهان رونوشت حصروراثت قدرت اله فیضی فرزند شکرخدا به شرح 
دادخواست تقدیمی ثبت شده به کلاسه ۱۴0۲۳۶۹۲000۲۵۲۳۸۸۵ 
ازاین دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده وچنین توضیح داده 
که شادروان شکرخدا فیضی فرزند دوست خدا به شماره شناسنامه 
۳ در تاریخ۱۴0۲/۱۱/۱۵دراقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر اســت به  : ۱-قدرت اله فیضی 
۲- داود فیضی ۳- ایوب فیضــی ۴- محمدفیضی ۵- کبری فیضی 
۶-فاطمه فیضی ۷- زهرافیضی ۸- آمنه فیضی ۹- حســین فیضی 
۱0- علی فیضی ۱۱- رضافیضی همگی فرزندان متوفی می باشــند 
۱۲- ملک زاده رضایی فرزند حسین جان همسرمتوفی و ۱۳- سیده 
فاطمه زهراحیدری تاج امیرفرزند سیدحیدر همسرمتوفی می باشند  
اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را دریک نوبت 
آگهی می گرددتاچنانچه شخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای 
ازمتوفی نزد اومی باشــد ازتاریخ نشــر ظرف مــدت یک ماه به این 

دادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

   نبی الله کوشکی
رئیس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان

آگهی حصروراثت
خواهــان رونوشــت حصروراثــت حمیدشــاکرمی فرزنــد کــرم 
رضــا  بــه شــرح دادخواســت تقدیمــی ثبت شــده به کلاســه 
گواهــی  درخواســت  دادگاه  ۱۴0۲۳۶۹۲000۲۵۲۳۵۳۷ازایــن 
حصروراثــت نمــوده وچنیــن توضیــح داده کــه شــادروان کرم 
رضــا شــاکرمی فرزند محمدولــی  به شــماره شناســنامه ۹۲در 
تاریخ۱۳۹۳/۴/۱۷دراقامتــگاه دائمی خود بدرود حیات گفته و ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر اســت به  : ۱-مرضیه شــاکرمی ۲- 
گودرز شــاکرمی ۳- نورمحمد شاکرمی ۴- لیلی شاکرمی ۵- حمید 
شــاکرمی ۶- مجید شــاکرمی ۷- کیومرث شــاکرمی ۸- سوســن 
شــاکرمی ۹- بهرام شاکرمی ۱0- فرانک شــاکرمی همگی فرزندان 

متوفی می باشند  . 
اینک باانجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را دریک نوبت 
آگهی می گرددتاچنانچه شــخصی اعتراضی دارد ویا وصیت نامه ای 
ازمتوفی نزد اومی باشد ازتاریخ نشر ظرف مدت یک ماه به این دادگاه 

تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

نبی الله کوشکی

رئیس شعبه 1شورای حل اختلاف بخش معمولان

آگهی فقدان سند مالکیت
احتراما " بدینوســیله گل میرزا میرزایی ارائه دو برگ استشــهادیه 
گواهی شــده تحت شــماره ۱۷۲۸۳۵ و مورخ 1402/۱۱/29 اسناد 
رسمی شماره ۲ کوهدشــت به انضمام در خواست وارد شده شماره 
۳۸۰۶ مورخ 1402/۱۱/29 نموده که سند مالکیت ششدانگ یکباب 
عمارت تحــت پلاک ۲۱۴ فرعی از ۱ اصلــی بخش هفت خرم آباد 
شهرســتان کوهدشــت قریه بنام گل میرزا میرزایی ثبت و ســند 
مالکیت صادر گردیده اســت که به علت سهل انگاری مفقود گردیده 
اســت تقاضای صدور المثنى ســند مالکیت ملک مذکور را دارد لذا 
مراتب به اســتناد ماده ۱۲۰ اصلاح مــوادی از آئین نامه قانون ثبت 
در یک نوبت آگهی شود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت 
به ملک موصوف یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از تاریخ 
انتشــار آگهی ظرف مدت ده روز به اداره ثبت کوهدشت مراجعه و 
اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا سند معامله 
تســلیم و رسید دریافت دارد بدیهی است چنانچه ظرف مهلت مقرر 
اعتراض صورت نگیرد المثنی سند مذکور طبق مقررات صادره و به 

متقاضی تسلیم خواهد شد.
فرشاد کورانی نیا

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کوهدشت

آگهی فقدان سند مالکیت
احتراما بدینوسیله مراد آزادبخت با  ارائه دو برگ استشهادیه گواهی 
شــده تحت شــماره ۵۶۲۲۸۶ و مورخ 1402/۱۱/29 اسناد رسمی 
شماره ۲ کوهدشت به انضمام در خواست وارد شده شماره ۱۳۸۲۸ 
مورخ 1402/۱۱/29 را نموده که ســند مالکیت ششــدانگ یکباب 

عمارت تحت پلاک ۵۰ فرعی از ۶۳ اصلی
بخش هفت خرم آباد شهرستان کوهدشت قریه بنام مراد از ادبخت 
ثبت و ســند مالکیت صادر گردیده اســت که به علت سهل انگاری 
مفقود گردیده است تقاضای صدور المثنی سند مالکیت ملک مذکور 
را دارد لذا مراتب به اســتناد مــاده ۱۲۰ اصلاح موادی از آئین نامه 
قانون ثبت در یک نوبت آگهی شــود تا چنانچه کسی مدعی انجام 
معامله نســبت به ملک موصوف یا وجود ســند مالکیت مزبور نزد 
خود باشــد از تاریخ انتشــار آگهی ظرف مدت ده روز به اداره ثبت 
کوهدشــت مراجعه و اعتراض کتبی خود را ضمن ارائه اصل ســند 
مالکیت یا ســند معامله تسلیم و رســید دریافت دارد بدیهی است 
چنانچه ظرف مهلت مقرر اعتراض صورت نگیرد المثنی سند مذکور 

طبق مقررات صادره و به متقاضی تسلیم خواهد شد
شناسه 1٦٧4390

فرشاد کورانی نیا

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان کوهدشت

الهه نجفوند/گروه سلامت

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب اجرای پرونده به شماره بايگاني 971852 در خصوص دعوي خانم سارا قرباني به طرفيت آقاي سعيد 
رمضاني فرزند کاظم با کدملی 1289630399 ، موضوع مطالبه مهريه با توجه انجام کارشناسی . ملک زير از 
طريق مزايده عمومی به فروش ميرسد مشخصات اموال به شرح ذيل ميباشد :نشانی ملک ادرس رشت جاده 
رشت به لاهيجان بعد از پيچ آج بيشه نرسيده به شرکت کاله بين مکانيکی فرزاد و فروشگاه درب کنترلی .جنرال 
ملك مورد مزايده شش دانگ عرصه و اعيان يك باب مغازه و محوطه به شماره پلاك ثبتي 371 فرعي از 94 
اصلی بخش 4 به مساحت 94.45 متر مربع واقع در خناچاه سنگ اصلی 94 بخش چهار با حدود :أربعه شمالا: 
ديوار و درب ورودی و دهنه مغازه است به طول 5.9 متر به جاده رشت لاهيجان شرقا : به طول 16 متر به 
ديوار اقاي حسين اسماعيل دوست از پلاك 39 جنوباً : ديواري است به طول 6 متر به باقيمانده پلاك 39. غربا: 
ديواريست به طول 15.75 متر به مغازه اسماعيل ديانتي از پلاك 39 مي.باشد ملك مورد نظر به صورت يك باب 
مغازه به مساحت عرصه 94.45 متر مربع مشتمل بر اعيانی با قدمت بيش از بيست سال : داراي دو درب ورودی 
کرکره اي حلبي از ضلع شمالي که اعيانی موجود در اين قسمت به مساحت حدود 46 متر مربع با اسکلت از 
جنس مصالح بنايي )در ضلع شرقی با ستون از قوطی فلزي و در ضلع غرب با ديوار بلوكي ( سربندي چوبي با 
پوشش ،حلب و در قسمت مياني محوطه غير مسقف ميباشد. در قسمت جنوبي زمين بنای دو طبقه با اسكلت 
مصالح بنايي شامل اتاق و سرويس بهداشتی با مساحت هر طبقه حدود 15 متر مربع و ملك برخوردار از امتياز 
برق تک فاز و در روز بازديد متروکه و فاقد فعاليت شغلي مي باشد قيمت پايه کارشناسی شش دانگ عرصه و 
اعيان يک باب مغازه و محوطه به ميزان 35.000.000.000 ريال) معادل سي وينج ميليارد ريال ( می باشد.
مزايده از قيمت پايه کارشناسی آغاز و به کسی که بالاترين قيمت را پيشنهاد نمايد فروخته خواهد شد بيست 
درصد مبلغ مزايده از خريدار في المجلس اخذ و مابقی می بايست حداکثر به مدت يک ماه پرداخت گردد در 
صورت عدم واريز مبلغ در مهلت قانونی ده درصد واريزی به نفع دولت ضبط خواهد شد. به همراه داشتن کارت 
ملی و پرينت موجودی حساب الزامی می باشد مزايده در تاريخ 1402/12/24 از ساعت 9:00 الی 9:30 در 

محل اجرای احکام مدنی دادگستری دادگاه خانواده رشت واقع چهار راه پورسينا کوچه تاخور برگزار می گردد.
دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی – سیدامیرحسینی

آگهی مفقودی
سند مالکيت خودرو پژو GLXI 405 دوگانه، گاز سوز مدل 1396 
به رنگ متاليک، خاکستری به شماره موتور: 124K1041124 و 
شماره شاسی : NAAM11VE1HK757023 و شماره پلاک: 
ايران 29 _ 477 د 68 به نام امیر امیدی فرزند غلامعلی به شماره 
ملی: 4940035026 صادره از کرند غرب مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک

و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20
برابر رای شماره 11026 1402603010570 مورخ 21 / 10 / 1302 صادره از 
هيأت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی املاک و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 20 / 9 / 1390 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهريار تصرفات مالکانه امين حدادزاده مشائی فرزند عليرضا به صورت سه دانگ 
مشاع از ششدانگ يک باب ساختمان به مساحت 120 متر مربع قسمتی از پلاک 
897 فرعی از 53 اصلی واقع در شهريار محرز گرديده که برای آن پلاک 9436 
فرعی از 53 اصلی اختصاص يافته است و برابر محتويات پرونده ثبتی و دفتر 
املاک مربوطه يک قطعه زمين نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 897 
فرعی از 53 اصلی، مفروز و مجزا شده از 165 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 449 
واقع در بخش 00 ناحيه 00 حوزه ثبت ملک شهريار استان تهران به مساحت 
1087.5 متر مربع و مالکيت ابراهيم / پارسامنش فرزند محمد علی شماره 
شناسنامه 3099 تاريخ تولد 1354/03/20 صادره از بستان آباد دارای شماره 
ملی 1717317162 با جز سهم 10125 از کل سهم 10875 بعنوان مالک ده 
هزار و صد و بيست و پنج سهم مشاع از ده هزار و هشتصد و هفتاد وپنج سهم 
عرصه و اعان با شماره مستند مالکيت 62989 تاريخ 1397/08/28 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 16 شهر شهريار استان تهران ثبت گرديده است مالکيت 
شهرداری باغستان شماره ثبت تاريخ ثبت دارای شماره ملی 14003108586 
بعنوان مالک هفتصد و پنجاه سهم مشاع از ده هزار و هشتصد و هفتاد و پنج سهم 
عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت 62989 تاريخ 1397/08/28 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 16 شهر شهريار استان تهران ثبت گرديده است و در ضمن 
ملک مربوطه از مالکيت ابراهيم پارسا منش ميباشدکه نامبرده در هيات حضور 
نيافته و هيات مقرر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13آيين نامه اجرائی 
آن مصوب1391/04/25 نسبت به صدور سند مالکيت به نام متصرف فوق الذکر 
اقدام شود لذا بدين وسيله مفاد رای  صادره به نامبرده وبه  اشخاص ذينفع جهت 
اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که چنانچه به مفاد  رای 
صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تسليم و رسيد دريافت دارند و در صورت عدم 
اعتراض ظرف  مهلت مقرراين  اداره نسبت به صدور سند مالکيت برابر مقررات 
اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد 

بود. م الف 11105
نوبت اول چاپ : 1402/11/24    نوبت دوم چاپ : 1402/12/09

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

برابر رأی شماره 11485 1402603010570 مورخ 28 / 10 / 1402 صادره 
از هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی املاک و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 20/ 9 / 1390 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهريار تصرفات مالکانه حميد باغنده فرزند ولی اله به صورت ششدانگ يک 
قطعه زمين محصور با بنای احداثی به مساحت 60 / 1610 متر مربع قسمتی 
از پلاک 147 فرعی از 132 اصلی واقع در شهريار محرز گرديده که برای آن 
پلاک 1328 فرعی از 132 اصلی اختصاص يافته است و برابر محتويات پرونده 
ثبتی و دفتر املاک مربوطه ششدانگ يک قطعه زمين مزروعي باستثناء اعيانی 
قطعه باغ انگوری شماره هفتاد عرصه خندق و تپه محاط در آن بمساحت 
328464 متر مربع قطعه سه تفکيکی پلاک 147 فرعی از 132 اصلی مفروز 
و مجزی شده از سه دانگ مفروز قريه رزکان ذيل ثبت 9269 صفحه 407 
دفتر 63 بنام حسين نيکزاد ثبت و سند بشماره چاپی 514449 صادر و 
تسليم گرديده است و سپس طبق آراء متعدد صادره هيات رسيدگی باسناد 
عادی در اجرای ماده 147 قانون ثبت جمعا مساحت 78665/42 متر مربع 
بصورت مفروز به اشخاص غير انتقال يافته است سپس از باقيمانده پلاک 
مساحت 219796/78 متر مربع برابر سند انتقال قطعی شماره 4584 مورخ 
87/4/24 دفتر 751 تهران به قريبا نيکزاد نسبت به 164847/78 متر مربع 
و فرزين نيکزاد نسبت به 54940 متر مربع انتقال گرديده است که بموجب 
سند 31184 مورخ 91/4/19 دفتر 16 شهريار مساحت 5500 متر مربع از 
سهام فريبا و فرزين نيکزاد به رجبعلی بيگدلی نتقال يافته است و نيز مساحت 
2130 متر مربع از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31284 مورخ 
91/4/10دفتر 16 شهريار به بانو شکفته انتقال يافته است و نيز مساحت 1500 
متر مربع از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31185 مورخ 92/4/14 
دفتر 16 شهريار به رسول صادقی انتقال يافته است و نيز مساحت 4247 متر 
مربع از سهام فريبا و فرزين نيکزاد به موجب سند 31188مورخ 91/4/14دفتر 
16 شهريار به اکرم رنجبران انتقال يافته است و نيز مساحت 3500 متر مربع 
از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31183 مورخ 92/4/14 دفتر 16 
شهريار به علی اصغر ريوندی انتقال يافته است و نيز مساحت 1500 متر مربع 
از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31187 مورخ 92/4/14 دفتر 16 
شهريار به رسول صادقی انتقال يافته است و مساحت 5114 متر مربع از سهام 
فريبا و فرزين نيکزاد به )عباسعلی ريوندی نسبت به 3114 متر و آرزو ريوندی 
نسبت به دو هزار متر مربع انتقال يافته است (و مقدار 57000 سهم مشاع از 
78/164847 سهم از 3٢٨464 سهم ششدانگ از سهمی فريبا نيكزاد بموجب 
سند 38923 مورخ 92/10/7دفتر 16 شهريار به علی حسين لو  انتقال يافته 
است ونيز مساحت 8000سهم مشاع از 164847/78سهم از 328464سهم 
ششدانگ از سهمی فريبا نيکزاد موجب سند 102905 مورخ 92/8/6 دفتر 7 
شهريار به علی حسين لو انتقال يافته است و نيز مساحت 30000 سهم مشاع 
از 54949 سهم از 328464 سهم ششدانگ از سهمی فرزين نيکزاد بموجب 
سند 102905 مورخ 92/8/6 دفتر 7 شهريار به علی حسين لو انتقال يافته 
است که بموجب نامه شماره 56609/97/101 مورخ 97/5/13 اداره کل ثبت 

استان تهران و نامه شماره 9609972640701370 مورخ 96/12/19 شعبه 
هفتم دادگاه حقوقی شهريار و نيز نامه شماره 960531 مورخ 97/5/21شعبه 
هفتم دادگاه حقوقی شهريار ونيز نامه شماره 139785652489000086مورخ 
97/5/16 دفتر 751 تهران و نيز نامه شماره 960531 مورخ 97/6/11 دادرس 
شعبه هفتم دادگاه حقوقی شهريار مساحت سه هزار متر مربع که مقدار 2000 
متر مربع آن از سهام فرزين نيکزاد و 1000 متر مربع آن از سهام فريبا نيکزاد 
از سند انتقال شماره 4584 مورخ 87/4/24 دفتر 751 تهران اعمال ماده 71 
و ابطال گرديده است سپس از سهمی فريبا نيکزاد برابر سند انتقال اجرائی 
43534 مورخ 97/12/7 دفترخانه 23 شهريار به مرتضی بغدادی شيخلر و 
پيمان پناهی و محمدرضا رنجی هر يک نسبت به 33/483 سهم مشاع از 
328464 سهم ششدانگ انتقال يافت و از سهمی فرزين نيک زاد برابر سند 
انتقال اجرائی 43534 مورخ 97/12/7 دفترخانه 23 شهريار به مرتضی بغدادی 
شيخلر و پيمان پناهی و محمدرضا رنجی هر يک نسبت به 483/33 سهم 
مشاع از 328464 سهم ششدانگ انتقال يافته است و برابر سند انتقال اجرائی 
41443 مورخ 97/7/30 دفترخانه 23 شهريار از سهمی حسين نيکزاد مقدار 
3000 سهم مشاع از ششدانگ به سعيد امامی انتقال يافته است از طرفی 
امور اراضی استان تهران به قائم مقامی از ورثه آقای حسين نيکزاد مقدار 
17500 متر مربع مشاع از 15 هکتار مورد ثبت را طبق سند انتقال بيع شرط 
شماره 103912 مورخ 98/5/2دفترخانه 9کرج به ولی اله مروتی نيا انتقال 
داده است که اولا انتقال انجام شده زائد بر سهام و با اسناد فوق الاشعار در 
تعارض ميباشد ثانيا انتقال توسط دفترخانه مغاير با مقررات در اوراق ماده 21 
بصورت جاری تنظيم شده است اين در حالی است که ملک ثبت شده و دارای 
سند مالکيت می باشد که مراتب جهت تعيين تکليف با اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان تهران مکاتبه گرديده است که تاکنون پاسخی واصل نشده است 
و برابر دادنامه شماره 140191390000842675 مورخ 1401/1/30 شعبه 
نهم دادگاه حقوقی شهريار سند انتقال 103912 مورخ 98/5/2 دفتر 9 کرج 
در اجرای اعمال ماده 71 ابطال گرديده است ضمنا پلاک در قيد بازداشت 
است و در ضمن ملک مربوطه از مالکيت حسين نيکزاد ميباشد که نامبرده در 
هيات حضور نيافته و هيات مقرر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 
آيين نامه اجرائی آن مصوب1391/04/25 نسبت به صدور سند مالکيت به نام 
متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدين وسيله مفاد رای  صادره به نامبرده و به  
اشخاص ذينفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که 
چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تسليم و رسيد 
دريافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراين  اداره نسبت به 
صدور سند مالکيت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکيت 

مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد بود. م الف 11140
نوبت اول چاپ : 1402/12/09
نوبت دوم چاپ : 1402/12/24

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20
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 سناریوی جدید گازی پاکستان؛  

فرار از جریمه یا اجرای پروژه صلح؟ 

مدیر عامل پیشــین شــرکت ملی صادرات گاز ایران اظهار داشــت: در 
هر صورت بیشــترین احتمالــی که در برنامه گازی پاکســتان می توان 
پیش بینی کرد اینکه ســناریوی خرید وقت را در دستور کار دارند، چون 
رفتار پاکستان در گذشــته همواره این موضوع را تائید کرده که بدنبال 
خرید وقت است زیرا در مدت ۵ سالی هم که تمدید کرد اتفاقی نیفتاد، 

مگر اینکه مجوز را از امریکا بگیرد و سرمایه گذار پیدا کند. 
مهران امیرمعینی ، در ارزیابی برنامه جدید پاکســتان برای احداث خط 
لوله  و دریافت گاز از ایران اظهار داشــت: بخشی از موضوع برنامه اخیر 
پاکستان مربوط به شکایت ایران و فرار از جریمه های اعمالی خواهد بود 
و بخشــی هم مربوط به نیاز پاکســتان به گاز است، این کشور نیاز دارد 
برای برنامه های توسعه ای؛ گاز را جایگزین دیگر سوخت ها کرده و یا گاز 

بیشتری را به مصرف برساند. 
وی افزود: البته اســلام آباد دنبال این هم اســت که برای سرمایه گذاری 
روی ایــن پروژه و احداث خط لوله، از امریکا نیز مجوز را دریافت کند تا 
در آینده دچار مشکل نشود ولی تلفیق این دو یعنی هم نیاز پاکستان به 
گاز و هــم برای اینکه به نوعی از جرائم احتمالی فرار کند و بحث خرید 

زمان را باید به عنوان سناریو در نظر گرفت. 
مدیر عامل پیشــین شــرکت ملی صادرات گاز ایران تاکید کرد: تمامی 
ســناریوها در مذاکرات مشخص می شــود، یعنی درباره جزئیات اجرایی 
شــدن پروژه باید مجددا مذاکره صورت گرفتــه و توافقات جدیدی در 
برخــی بندها حاصل و ضمیمه قرارداد نهایی شــود، یعنی باید به نوعی 
قانونی و قابل استناد باشد تا اگر دو طرف به تعهدات خود عمل نکنند بر 
اساس آن اقدام کنیم و راه های قانونی در پیش گرفته شود باید، بعبارت 
دیگر در صورت جدی بودن موضوع اجرای پروژه؛ باید به قرارداد الحاقیه 
اضافه شود و ضمن اینکه نیاز به تمدید دارد. وی خاطرنشان کرد: نهایی 
شدن پروژه بســتگی به اقدامات و زمان گذاشتن از سوی دو طرف دارد 
و اینکه چقدر این خواســت جدی باشــد، از سوی ایران این اراده وجود 
دارد چون سرمایه گذاری انجام شده و اکنون باید ببینیم طرف پاکستانی 
چه میزان جدی و بنای سرمایه گذاری و اجرای پروژه را دارد. امیرمعینی 
بیان داشــت: اکنون پاکستان بیشتر از طریق ال ان جی گاز خود را تامین 
می کند که گاز گرانی اســت تمایل این کشــور بــه دریافت گاز از ایران 

بستگی به سیاست های انرژی خودشان دارد. 
شــاید تاکنون تمایل داشــتند که گاز گرانتری را تامین کنند و اکنون 
به نظر می رســد در صدد پاســخگویی به تقاضای آینــده گاز برآمده و 
همچنین باتوجه به هوای پاک و تعهدات کشــورها در ارتباط با تعهدات 
سازمان ملل و کاهش آلاینده ها؛ گاز یکی از گزینه ها برای سرمایه گذاری 
و جایگزینی با ســوخت های آلاینده مثل زغالســنگ و نفت خواهد بود. 
در هر حال به نظر می رســد نیاز به گاز پاکســتان روند افزایشی داشته 
باشد بنابراین دســت به واردات ال ان جی برای پوشش نیازها زده است.

وی گفت: در هر صورت بیشــترین احتمالی که در برنامه گازی پاکستان 
می توان پیش بینی کرد اینکه ســناریوی خرید وقت را در دســتور کار 
دارند، چون رفتار پاکســتان در گذشته همواره این موضوع را تائید کرده 
که بدنبال خرید وقت اســت زیرا در مدت ۵ ســالی هم که تمدید کرد 
اتفاقی نیفتاد، مگر اینکه مجوز را از امریکا بگیرد و سرمایه گذار پیدا کند. 

نفت و انرژی

رئیس مرکز راهبری گاز کشور از ثبت رکورد مصرف گاز 
طبیعی در سال ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: در روزهای آینده 
با توجه به تداوم ســرما حجم مصرف روزانه گاز به ۶۸۰ 
میلیون مترمکعب خواهد رسید. غلامرضا کوشکی دیروز 
)سه شنبه، هشتم اســفندماه( در گفت وگویی تلویزیونی 
اظهار داشت: حجم مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری 
در ۲۴ ساعت گذشته )دوشنبه، هفتم اسفندماه( به ۶۶۵ 
میلیون مترمکعب رســید و رکورد مصرف امســال ثبت 
شــد. وی افزود:سابقه نداشته رکورد مصرف گاز طبیعی 
در سال، اسفندماه ثبت شــود و پیش بینی می کنیم در 

روزهــای آینده بــا توجه به تداوم ســرما حجم مصرف 
روزانه به ۶۸۰ میلیون مترمکعب هم برسد. رئیس مرکز 
راهبری گاز کشور گفت: اکنون شبکه گاز بعضی شهرها 
در اســتان های گلســتان، مازندران، گیلان و خراسان 
رضوی و خراســان شــمالی و خراســان جنوبی شرایط 
بحرانی دارند و نیاز به صرفه جویی و دقت لازم اســت و 
درخواســت می کنیم پویش هر خانه یک اتاق گرم اجرا 
شود. کوشکی گفت: هموطنان زمانی که از منزل خارج 
می شوند سیستم های گرمایشی را خاموش کنند تا بتوان 
با مدیریت مصرف این روزها را بدون مشکل سپری کنیم. 

به گفته وی، بیشــترین مصرف گاز به ترتیب متعلق به 
استان های تهران، اصفهان و خراسان رضوی است. جواد 
اوجی، وزیر نفت نیز روز گذشته  نیز با اشاره به پایداری 
توده هوای سرد حاکم بر کشور در روزهای آینده، امکان 
افت فشــار گاز در استان های نیمه شــمالی را محتمل 
دانست و گفت: از عموم هموطنان درخواست می کنم با 
مصرف بهینه و خاموش کردن یک بخاری یا گرم کردن 
حداقل فضا در محیط کار و منازل، دیگر هموطنان خود 
به ویژه در اســتان های شمال غرب، شمال و شمال شرق 
را یاری کنند. شــرکت ملی گاز ایران نیز صبح دیروز در 
اطلاعیه ای از همه مصرف کنندگان گاز طبیعی در سراسر 
کشور تقاضا کرد با رعایت دمای رفاه از ۱۸ تا ۲۱ درجه 
سانتی گراد، اســتفاده از لباس های مناسب فصل سرما، 
تنظیم درجه حرارت سیســتم های گرمایشی بر اساس 

دمای رفاه و خاموش کردن وســایل گرمایشی اتاق ها و 
اماکن غیرضــروری، در مصرف گاز حداکثر صرفه جویی 
کنند تا امکان بهره منــدی از این نعمت خدادادی برای 

همه هموطنان در اقصی نقاط کشور فراهم شود.

معاون برنامه ریزی وزیر نفت با اشاره به اینکه 
بهینه ســازی، در سال ۱۴۰۳  ایجاد حساب  با 
نسبت به امســال رشد حداقل ســه برابری 
منابع بهینه سازی را شاهد خواهیم بود، گفت: 
پیش بینی این اســت که در این حساب، ۴۰ تا 
۵۰ هزار میلیــارد تومان برای اجرای طرح های 

بهینه سازی مصرف انرژی تأمین شود.

هوشــنگ فلاحتیان با اشــاره به اینکه بودجه ســال 
۱۴۰۳ از ســوی دولت به مجلس تقدیم شــده است، 
گفت: در موضــوع نفت و انرژی ابعــاد گوناگونی در 

بودجه سال آینده در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: درباره تولیــد نفت و گاز مفروض هایی 
بــرای بودجه ۱۴۰۳ دیده شــده که اگــر به تصویب 
مجلس و تأیید شــورای نگهبان برســد و ابلاغ شود، 
روزانه حداقل یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه صادرات 

نفت و میعانات گازی از کشور انجام خواهد شد.  

ë  ۷۵۰ هــزار میلیــارد تومان اعتبــار نفتی برای
یارانه های سال آینده

معــاون برنامه ریزی وزیر نفت بــا تأکید بر اینکه عدد 
مشــخصی هم برای صــادرات گاز طبیعی پیش بینی 
شــده است، گفت: برای منابعی که مربوط به یارانه ها، 
طرح های معیشــتی و بهینه سازی اســت و با عنوان 
تبصره ۱۴ در بودجه تعریف می شــود، در بودجه سال 
۱۴۰۳ در تبصره ۸ درج شــده است که بر اساس آن 
۷۵۰ هــزار میلیــارد تومان در نظر گرفته شــده که 
بیشــترین بخش آن به فروش خوراک گاز و سوخت 
گاز در کشــور و صــادرات فرآورده های نفتی  مربوط 
خواهد بود که از این مســیر منابــع مورد نیاز در این 

بخش تأمین می شود.
فلاحتیان با بیان اینکه مانند سال های گذشته دولت 
پیشنهاد کرده برای تأمین منابع مالی مورد نیاز برای 
تقویت بنیه دفاعی کشــور تعهدهایی در وزارت نفت 
برای همکاری با نیروهای مســلح تعریف شود، افزود: 
دربــاره دیگر طرح ها مانند تأمین مــواد اولیه قیر نیز 
پیش بینی هایی در لایحه بودجه ســال آینده در نظر 
گرفته شده که بر اساس رأی مجلس ۲۰ هزار میلیارد 
تومان در اختیار دستگاه های اجرایی مربوطه قرار داده 

خواهد شد.  
وی تأکید کــرد: ردیف بودجه خاصی برای توســعه 
پالایشگاه آبادان در نظر گرفتیم تا در سال های آینده 
بتوانیم واحد بهینه ســازی و توســعه پالایشگاه را به 

نتیجه برسانیم.  

ë  تغییر روابط مالی شرکت ملی نفت و دولت در سال
۱۴۰۳

معــاون برنامه ریــزی وزیر نفت با اشــاره به اینکه در 
مجمــوع بودجه ای که بــرای ســال ۱۴۰۳ در حال 
تصویب است بودجه مناسبی برای صنعت نفت و گاز 
کشور خواهد بود تا بتوانیم اهداف مورد نظر را محقق 
کنیم، ادامه داد: بودجه ســال ۱۴۰۳ مبتنی بر برنامه 
هفتم توســعه تدوین شده است که بر اساس آن ادامه 
فعالیت شــرکت ملی نفت ایران و رابطه مالی با دولت 
در قالب قراردادها بر اســاس الگوی قراردادی خواهد 

بود.
فلاحتیان با تأکید بر اینکه قدرالســهم ۱۴.۵ درصدی 
شــرکت های تابع وزارت نفت تا بهمن ماه سال ۱۴۰۳ 
استمرار خواهد داشت، گفت: تا آن زمان شرکت ملی 
نفــت ایران فرصــت دارد با کمک شــورای اقتصاد و 
دیگر بخش ها به مبادله قرارداد بین شرکت ملی نفت 
و وزارت نفت در قالب الگــوی تازه قراردادهای نفتی 

ایران اقدام کند.  
وی تصریــح کرد: در این قالب، حق عمل و دســتمزد 
شــرکت ملی نفت برای تولید هر بشــکه نفت خام و 
میعانت گازی و هر مترمکعب گاز تولیدی به روش نو 
محاسبه و منابع مورد نیاز از این مسیر تأمین خواهد 

شد.

ë حامل های انرژی گران نمی شود
معاون برنامه ریزی وزیر نفــت با بیان اینکه در لایحه 
بودجه ســال ۱۴۰۳ هیــچ تصمیمــی در ارتباط با 
تغییر قیمت حامل های انرژی گرفته نشــده و به نظر 
نمی رســد مجلس نیز در این زمینه ورود کند، افزود: 
اما به هر حال باید کشور به سمتی برود تا بنگاه هایی 
کــه در زمینه انرژی فعالیت می کنند، منابع مورد نیاز 

را تأمین کنند.
فلاحتیان تأکید کرد: بــرای اینکه اقتصاد این صنایع 
مستمر باشد، باید برای تولید نفت، گاز و فرآورده های 
نفتی و تولید برق در کشور ورود کنند، در این زمینه 
باید سازوکار مشخصی تعیین شود که در حال بررسی 

است.
وی ادامه داد: در کنار هر اقدامی که در زمینه اقتصاد 
انرژی انجام می شود، باید نوسازی ناوگان درون شهری 
و برون شهری نیز انجام شود تا مصرف بنزین و نفت گاز 

که با سرعت فزاینده ای در حال افزایش است، کاهش 
یابد.

ë  اختصاص ۵۰ هزار میلیارد تومان اعتبار به حساب
بهینه سازی انرژی

معــاون برنامه ریزی وزیر نفت تأکیــد کرد: در زمینه 
بهینه ســازی مصرف انرژی در کشور، مجلس راهبرد 
مطلوبی را با دولت در پیش گرفته و حسابی با عنوان 
حساب بهینه سازی انرژی پیش بینی شده است. منابع 
این حساب از یک درصد منابع حاصل از صادرات نفت 
خام، میعانات گازی و گاز طبیعی، ۵ درصد از ســود 
شــرکت های تابع وزارت نفــت و ۱۰ درصد از منابع 
فروش مشــتقات گازی )بوتان، پروپــان و گاز مایع( 

جرایم ماده ۲۶ قانون الگوی مصرف است.
فلاحتیان با اشاره به اینکه با ایجاد حساب بهینه سازی، 
در ســال ۱۴۰۳ نسبت به ســال جاری رشد حداقل 
سه برابری منابع بهینه ســازی را شاهد خواهیم بود، 
گفت: پیش بینی ما این اســت که در این حساب، بین 
۴۰ تا ۵۰ هــزار میلیارد تومان برای اجرای طرح های 
بهینه ســازی مصرف انرژی تأمین شــود که حرکت 
بزرگی خواهد بود و انگیزه بالایی برای سرمایه گذاران 

در اجرای طرح های مصرف انرژی ایجاد می شود.
طبق اعلام وزارت نفت، وی تأکید کرد: در سال ۱۴۰۳ 
با منابعی که پیش بینی شده، شاهد نهضت بهینه سازی 

مصرف انرژی در کشور خواهیم بود.
معاون برنامه ریزی وزیر نفت با اشاره به اینکه در طول 
سال های گذشته همواره شدت مصرف انرژی در کشور 
رو به افزایش بوده اســت، افــزود: امیدواریم با اجرای 
طرح های بهینه سازی در نوسازی ناوگان درون شهری 
و برون شــهری خدمات عمومی و تعویض بخاری ها با 
بازده پایین اقدامی شایســته  انجام شود. در کنار این 
موضوع بایــد کارهای مختلف دیگر در بهینه ســازی 
انرژی انجــام دهیم که در این زمینه درباره توســعه 
انرژی های تجدیدپذیر و افزایش راندمان نیروگاه های 

حرارتی کشور مصوبه هایی داشته ایم.
فلاحتیــان ادامه داد: برای متنوع ســازی منابع تولید 
برق و رویکرد افزایش ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر 
باید اقدام های متنوعی انجام شود تا ریسک وابستگی 

تولید برق به گاز را کاهش دهیم.

خبر

مردم صرفه جویی کنند

رکورد شکنی مصرف گاز

حل جدول شماره 572

   افقی :
1 - گندمگون

2 - کوشا
3 - روســتا، عدد روستاییعقاید انتخاباتی، چند رأی، اندیشه ها،محتوای 

صندوق انتخابات
4 - نشاط، شادمانیشغل دیوانی

5 - جیوهسو وارونه
6 - تمام، بی عیب و نقصتنها و یگانه

7 - دریاتیم فوتبالی در لیگ ایتالیا
8 - مرگ انگلیسیآماس

9 - موی بلندحرف انتخاب، بله آلمانی، حرف گزینش
10 - تنها و بی مانند

11 - آبزی مفید

عمودی :
1 - آرد سفید

2 - دانشمند معروف هندی و برنده جایزه نوبل فیزیك
3 - داور، در دادگاه داده می شــود، آخرین ســاخته مســعود کیمیاییمادر 

عرب، عزیز تازی
4 - امابندری در هند

5 - انکرالاصواتپیشه نوحه خوانی
6 - ایالتی در هندمدافع صبا باطری

7 - تیم بلژیکیچه وقت؟، چه کسی؟
8 - رودهجهت

9 - شهر مذهبی، من تبریزیغزال، گریز پای زیبا چشم، مارال
10 - زن سیاه مو

11 - مجلس روسیه

جدول شماره 573

افزایش 3 برابری منابع بهینه سازی انرژی

قیمت حامل های انرژی سال آینده چه تغییری می کند؟

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب اجرای پرونده به شماره بايگاني 971852 در خصوص دعوي خانم سارا قرباني به طرفيت آقاي سعيد 
رمضاني فرزند کاظم با کدملی 1289630399 ، موضوع مطالبه مهريه با توجه انجام کارشناسی . ملک زير از 
طريق مزايده عمومی به فروش ميرسد مشخصات اموال به شرح ذيل ميباشد :نشانی ملک ادرس رشت جاده 
رشت به لاهيجان بعد از پيچ آج بيشه نرسيده به شرکت کاله بين مکانيکی فرزاد و فروشگاه درب کنترلی .جنرال 
ملك مورد مزايده شش دانگ عرصه و اعيان يك باب مغازه و محوطه به شماره پلاك ثبتي 371 فرعي از 94 
اصلی بخش 4 به مساحت 94.45 متر مربع واقع در خناچاه سنگ اصلی 94 بخش چهار با حدود :أربعه شمالا: 
ديوار و درب ورودی و دهنه مغازه است به طول 5.9 متر به جاده رشت لاهيجان شرقا : به طول 16 متر به 
ديوار اقاي حسين اسماعيل دوست از پلاك 39 جنوباً : ديواري است به طول 6 متر به باقيمانده پلاك 39. غربا: 
ديواريست به طول 15.75 متر به مغازه اسماعيل ديانتي از پلاك 39 مي.باشد ملك مورد نظر به صورت يك باب 
مغازه به مساحت عرصه 94.45 متر مربع مشتمل بر اعيانی با قدمت بيش از بيست سال : داراي دو درب ورودی 
کرکره اي حلبي از ضلع شمالي که اعيانی موجود در اين قسمت به مساحت حدود 46 متر مربع با اسکلت از 
جنس مصالح بنايي )در ضلع شرقی با ستون از قوطی فلزي و در ضلع غرب با ديوار بلوكي ( سربندي چوبي با 
پوشش ،حلب و در قسمت مياني محوطه غير مسقف ميباشد. در قسمت جنوبي زمين بنای دو طبقه با اسكلت 
مصالح بنايي شامل اتاق و سرويس بهداشتی با مساحت هر طبقه حدود 15 متر مربع و ملك برخوردار از امتياز 
برق تک فاز و در روز بازديد متروکه و فاقد فعاليت شغلي مي باشد قيمت پايه کارشناسی شش دانگ عرصه و 
اعيان يک باب مغازه و محوطه به ميزان 35.000.000.000 ريال) معادل سي وينج ميليارد ريال ( می باشد.
مزايده از قيمت پايه کارشناسی آغاز و به کسی که بالاترين قيمت را پيشنهاد نمايد فروخته خواهد شد بيست 
درصد مبلغ مزايده از خريدار في المجلس اخذ و مابقی می بايست حداکثر به مدت يک ماه پرداخت گردد در 
صورت عدم واريز مبلغ در مهلت قانونی ده درصد واريزی به نفع دولت ضبط خواهد شد. به همراه داشتن کارت 
ملی و پرينت موجودی حساب الزامی می باشد مزايده در تاريخ 1402/12/24 از ساعت 9:00 الی 9:30 در 

محل اجرای احکام مدنی دادگستری دادگاه خانواده رشت واقع چهار راه پورسينا کوچه تاخور برگزار می گردد.
دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی – سیدامیرحسینی

آگهی مفقودی
سند مالکيت خودرو پژو GLXI 405 دوگانه، گاز سوز مدل 1396 
به رنگ متاليک، خاکستری به شماره موتور: 124K1041124 و 
شماره شاسی : NAAM11VE1HK757023 و شماره پلاک: 
ايران 29 _ 477 د 68 به نام امیر امیدی فرزند غلامعلی به شماره 
ملی: 4940035026 صادره از کرند غرب مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک

و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20
برابر رای شماره 11026 1402603010570 مورخ 21 / 10 / 1302 صادره از 
هيأت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی املاک و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 20 / 9 / 1390 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهريار تصرفات مالکانه امين حدادزاده مشائی فرزند عليرضا به صورت سه دانگ 
مشاع از ششدانگ يک باب ساختمان به مساحت 120 متر مربع قسمتی از پلاک 
897 فرعی از 53 اصلی واقع در شهريار محرز گرديده که برای آن پلاک 9436 
فرعی از 53 اصلی اختصاص يافته است و برابر محتويات پرونده ثبتی و دفتر 
املاک مربوطه يک قطعه زمين نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 897 
فرعی از 53 اصلی، مفروز و مجزا شده از 165 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 449 
واقع در بخش 00 ناحيه 00 حوزه ثبت ملک شهريار استان تهران به مساحت 
1087.5 متر مربع و مالکيت ابراهيم / پارسامنش فرزند محمد علی شماره 
شناسنامه 3099 تاريخ تولد 1354/03/20 صادره از بستان آباد دارای شماره 
ملی 1717317162 با جز سهم 10125 از کل سهم 10875 بعنوان مالک ده 
هزار و صد و بيست و پنج سهم مشاع از ده هزار و هشتصد و هفتاد وپنج سهم 
عرصه و اعان با شماره مستند مالکيت 62989 تاريخ 1397/08/28 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 16 شهر شهريار استان تهران ثبت گرديده است مالکيت 
شهرداری باغستان شماره ثبت تاريخ ثبت دارای شماره ملی 14003108586 
بعنوان مالک هفتصد و پنجاه سهم مشاع از ده هزار و هشتصد و هفتاد و پنج سهم 
عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت 62989 تاريخ 1397/08/28 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 16 شهر شهريار استان تهران ثبت گرديده است و در ضمن 
ملک مربوطه از مالکيت ابراهيم پارسا منش ميباشدکه نامبرده در هيات حضور 
نيافته و هيات مقرر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13آيين نامه اجرائی 
آن مصوب1391/04/25 نسبت به صدور سند مالکيت به نام متصرف فوق الذکر 
اقدام شود لذا بدين وسيله مفاد رای  صادره به نامبرده وبه  اشخاص ذينفع جهت 
اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که چنانچه به مفاد  رای 
صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تسليم و رسيد دريافت دارند و در صورت عدم 
اعتراض ظرف  مهلت مقرراين  اداره نسبت به صدور سند مالکيت برابر مقررات 
اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد 

بود. م الف 11105
نوبت اول چاپ : 1402/11/24    نوبت دوم چاپ : 1402/12/09

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

برابر رأی شماره 11485 1402603010570 مورخ 28 / 10 / 1402 صادره 
از هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی املاک و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 20/ 9 / 1390 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهريار تصرفات مالکانه حميد باغنده فرزند ولی اله به صورت ششدانگ يک 
قطعه زمين محصور با بنای احداثی به مساحت 60 / 1610 متر مربع قسمتی 
از پلاک 147 فرعی از 132 اصلی واقع در شهريار محرز گرديده که برای آن 
پلاک 1328 فرعی از 132 اصلی اختصاص يافته است و برابر محتويات پرونده 
ثبتی و دفتر املاک مربوطه ششدانگ يک قطعه زمين مزروعي باستثناء اعيانی 
قطعه باغ انگوری شماره هفتاد عرصه خندق و تپه محاط در آن بمساحت 
328464 متر مربع قطعه سه تفکيکی پلاک 147 فرعی از 132 اصلی مفروز 
و مجزی شده از سه دانگ مفروز قريه رزکان ذيل ثبت 9269 صفحه 407 
دفتر 63 بنام حسين نيکزاد ثبت و سند بشماره چاپی 514449 صادر و 
تسليم گرديده است و سپس طبق آراء متعدد صادره هيات رسيدگی باسناد 
عادی در اجرای ماده 147 قانون ثبت جمعا مساحت 78665/42 متر مربع 
بصورت مفروز به اشخاص غير انتقال يافته است سپس از باقيمانده پلاک 
مساحت 219796/78 متر مربع برابر سند انتقال قطعی شماره 4584 مورخ 
87/4/24 دفتر 751 تهران به قريبا نيکزاد نسبت به 164847/78 متر مربع 
و فرزين نيکزاد نسبت به 54940 متر مربع انتقال گرديده است که بموجب 
سند 31184 مورخ 91/4/19 دفتر 16 شهريار مساحت 5500 متر مربع از 
سهام فريبا و فرزين نيکزاد به رجبعلی بيگدلی نتقال يافته است و نيز مساحت 
2130 متر مربع از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31284 مورخ 
91/4/10دفتر 16 شهريار به بانو شکفته انتقال يافته است و نيز مساحت 1500 
متر مربع از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31185 مورخ 92/4/14 
دفتر 16 شهريار به رسول صادقی انتقال يافته است و نيز مساحت 4247 متر 
مربع از سهام فريبا و فرزين نيکزاد به موجب سند 31188مورخ 91/4/14دفتر 
16 شهريار به اکرم رنجبران انتقال يافته است و نيز مساحت 3500 متر مربع 
از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31183 مورخ 92/4/14 دفتر 16 
شهريار به علی اصغر ريوندی انتقال يافته است و نيز مساحت 1500 متر مربع 
از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31187 مورخ 92/4/14 دفتر 16 
شهريار به رسول صادقی انتقال يافته است و مساحت 5114 متر مربع از سهام 
فريبا و فرزين نيکزاد به )عباسعلی ريوندی نسبت به 3114 متر و آرزو ريوندی 
نسبت به دو هزار متر مربع انتقال يافته است (و مقدار 57000 سهم مشاع از 
78/164847 سهم از 3٢٨464 سهم ششدانگ از سهمی فريبا نيكزاد بموجب 
سند 38923 مورخ 92/10/7دفتر 16 شهريار به علی حسين لو  انتقال يافته 
است ونيز مساحت 8000سهم مشاع از 164847/78سهم از 328464سهم 
ششدانگ از سهمی فريبا نيکزاد موجب سند 102905 مورخ 92/8/6 دفتر 7 
شهريار به علی حسين لو انتقال يافته است و نيز مساحت 30000 سهم مشاع 
از 54949 سهم از 328464 سهم ششدانگ از سهمی فرزين نيکزاد بموجب 
سند 102905 مورخ 92/8/6 دفتر 7 شهريار به علی حسين لو انتقال يافته 
است که بموجب نامه شماره 56609/97/101 مورخ 97/5/13 اداره کل ثبت 

استان تهران و نامه شماره 9609972640701370 مورخ 96/12/19 شعبه 
هفتم دادگاه حقوقی شهريار و نيز نامه شماره 960531 مورخ 97/5/21شعبه 
هفتم دادگاه حقوقی شهريار ونيز نامه شماره 139785652489000086مورخ 
97/5/16 دفتر 751 تهران و نيز نامه شماره 960531 مورخ 97/6/11 دادرس 
شعبه هفتم دادگاه حقوقی شهريار مساحت سه هزار متر مربع که مقدار 2000 
متر مربع آن از سهام فرزين نيکزاد و 1000 متر مربع آن از سهام فريبا نيکزاد 
از سند انتقال شماره 4584 مورخ 87/4/24 دفتر 751 تهران اعمال ماده 71 
و ابطال گرديده است سپس از سهمی فريبا نيکزاد برابر سند انتقال اجرائی 
43534 مورخ 97/12/7 دفترخانه 23 شهريار به مرتضی بغدادی شيخلر و 
پيمان پناهی و محمدرضا رنجی هر يک نسبت به 33/483 سهم مشاع از 
328464 سهم ششدانگ انتقال يافت و از سهمی فرزين نيک زاد برابر سند 
انتقال اجرائی 43534 مورخ 97/12/7 دفترخانه 23 شهريار به مرتضی بغدادی 
شيخلر و پيمان پناهی و محمدرضا رنجی هر يک نسبت به 483/33 سهم 
مشاع از 328464 سهم ششدانگ انتقال يافته است و برابر سند انتقال اجرائی 
41443 مورخ 97/7/30 دفترخانه 23 شهريار از سهمی حسين نيکزاد مقدار 
3000 سهم مشاع از ششدانگ به سعيد امامی انتقال يافته است از طرفی 
امور اراضی استان تهران به قائم مقامی از ورثه آقای حسين نيکزاد مقدار 
17500 متر مربع مشاع از 15 هکتار مورد ثبت را طبق سند انتقال بيع شرط 
شماره 103912 مورخ 98/5/2دفترخانه 9کرج به ولی اله مروتی نيا انتقال 
داده است که اولا انتقال انجام شده زائد بر سهام و با اسناد فوق الاشعار در 
تعارض ميباشد ثانيا انتقال توسط دفترخانه مغاير با مقررات در اوراق ماده 21 
بصورت جاری تنظيم شده است اين در حالی است که ملک ثبت شده و دارای 
سند مالکيت می باشد که مراتب جهت تعيين تکليف با اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان تهران مکاتبه گرديده است که تاکنون پاسخی واصل نشده است 
و برابر دادنامه شماره 140191390000842675 مورخ 1401/1/30 شعبه 
نهم دادگاه حقوقی شهريار سند انتقال 103912 مورخ 98/5/2 دفتر 9 کرج 
در اجرای اعمال ماده 71 ابطال گرديده است ضمنا پلاک در قيد بازداشت 
است و در ضمن ملک مربوطه از مالکيت حسين نيکزاد ميباشد که نامبرده در 
هيات حضور نيافته و هيات مقرر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 
آيين نامه اجرائی آن مصوب1391/04/25 نسبت به صدور سند مالکيت به نام 
متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدين وسيله مفاد رای  صادره به نامبرده و به  
اشخاص ذينفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که 
چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تسليم و رسيد 
دريافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراين  اداره نسبت به 
صدور سند مالکيت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکيت 

مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد بود. م الف 11140
نوبت اول چاپ : 1402/12/09
نوبت دوم چاپ : 1402/12/24

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20

yadegar.emroz@gmail.com
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حوض های موزه فرش که از حدود دو سال پیش 
به باغچه های جنجال برانگیزی تبدیل شــده 
بودند، حالا به گفته مدیر این موزه قرار اســت 
دوباره بازســازی شوند و به حالت قبل با همان 

کاربری حوض برگردند.

آبان سال ۱۴۰۰ با تصمیم مدیر وقت موزه فرش، هفت 
حوضی که در ورودی این مــوزه قرار دارند، به باغچه 
تبدیل شــدند؛ باغچه هایی که قرار بود موقتی باشند. 
ســجاد نوروزیان، مدیر وقت موزه فرش در توجیه این 
اقدام خود گفته بود: »حوض ها به محلی برای تجمع 
زباله و زیســت شــبانه کارتن خواب ها تبدیل شده و 
همچنین تخلیه زباله و فضولات انســانی سبب ایجاد 
فضای نامطبوع در ورودی موزه شــده بود، که از سوی 
شهرداری منطقه به طور موقت فضای داخلی حوض ها 

پس از پاک سازی، گل کاری شد.«
مخدوش کردن هویت حوض های موزه فرش انتقادها و 
اعتراض های بسیاری را به دنبال داشت، حتی »کامران 
دیبا« که طراحــی محوطه و این حوض ها و نمازخانه 
موزه فــرش را به عهده داشــته، در واکنش به تغییر 
ماهیت حوض ها، گفته بود: »تبدیل حوض های وضوی 
موزه فرش تنها تغییر ساده یک کاربری نیست، بلکه 
مخدوش کردن کانســپت مجموعه از وضو تا نیایش 
است که شامل هفت حوض وضو، نمازخانه )قبله نما( 

و نماد دست شهادت است ...«
احمد محیط طباطبایی ـ پژوهشــگر تاریخ و رییس 
ایکوم ایران ـ  نیز در تفسیر کارکرد هفت حوض موزه 
فرش توضیح داده بود: »زمانی که موزه ملی فرش ایران 
در تهــران به عنوان موزه قالیچه های شــهری در ۲۲ 
بهمن ۱۳۵۶ افتتاح شد، حصار و نرده ای برای تفکیک 
عمارت موزه از محوطه خیابان وجود نداشت و به همین 

دلیل این امکان وجود داشــت که حوض های مقابل 
آن از آب رونــده پر شــوند و از طریق چند حوض در 
نهایت به حوضی روبه روی بنای نمازخانه موزه هدایت 
شــوند. هدف معمار از این کار، القای حس وضوخانه 
برای مخاطب بود. چند جفت کفش پشــت نمازخانه 
و دستی که توســط پرویز تناولی ساخته شده بود به 
سوی قبله، مجموعه ای را می ساخت که نماد اعتقادات 

قالیبافان بود.«
اکنون پس از گذشــت حدود دو ســال از اجرای آن 
تصمیم موقتی، حوض ها به باغچه هایی کچل تبدیل 
شــده اند که جز خاک باغچه و یکی دو نهال کم جان، 
چیز دیگری ندارند. ظاهر بعضــی از این حوض ها به 
گونه ای آشــفته شده است که مرمت فوری می طلبد، 
از طرفی با آنکــه در تغییر کاربری حوض ها به باغچه 
این توجیه آورده شــده بود که محوطه، ســامان دهی 
و از حضور افراد بی خانمان پاکســازی شده است، اما 
همچنان این محل پاتوق افراد بی خانمان اســت که 
غروب ها و در سرمای زمســتان به آن پناه آورده و در 

جوارش آتش روشن می کنند.
مدیــر موزه فرش اما اکنون می گوید برای تغییر وضع 

نابسامان حوض ها درخواست اعتبار کرده است.
محمدجواد اینانلو همچنین از انجام مطالعاتی درباره 
حوض ها خبر داده و بیان می کند: مطالعات مرتبط با 
حوض های موزه به پایان رســیده و قرار است اقدامات 
لازم از ســوی سازمان زیباسازی شــهرداری تهران با 
پیمانکاری، که دارای درجه مرمت است، انجام شود و تا 

شهریور امسال در دسترس قرار گیرد.
مدیر موزه فرش می گوید حوض ها قرار است دقیقا به 
همان شکل سابق و پیش از تبدیل شدنشان به باغچه 

بازگردند.  
اینانلو این خبر را هم می دهد که در توافق با شهرداری 
قرار است حوض ها، که اکنون پشت درهای موزه فرش 

است، به داخل محوطه موزه وارد شود.
مدیر موزه فرش درباره موانع بازسازی این حوض ها که 
مدیــران قبلی موزه پیش تر  مطرح کرده بودند، اظهار 
می کند: درباره ایجاد تغییر در حوض های موزه فرش 
چند مشکل داریم و نمی دانیم اگر به آنها دست بزنیم 
چطور می شود، برای همین باید باملاحظه با آنها رفتار 
کنیم. بخشی از لوله کشی زیر حوض ها سطحی است 
که لوله های چدنی باید خارج و جایگزین شود. قسمت 
پیچیده کار رسیدن از کف حوض تا لوله کشی هاست. 
برای انجام دادن این کار نیاز است کف حوض برداشته 
شود و بر همین اساس می توان گفت به نوعی با هندوانه 
دربسته مواجهیم. البته آمادگی اقدام سریع تر را داریم، 
اما نمی خواهیم بازدیدکنندگان نوروزی را تحت تاثیر 

فرایند بازسازی حوض ها قرار دهیم.  
موزه فرش در ضلع شمالی پارک لاله تهران واقع شده 
که محل نگهدای فرش ها و قالیچه های نفیس ایرانی 
است. ســاختمان موزه ۳۴۰۰ مترمربع مساحت دارد 
کــه آذین های نمای بیرونی آن شــبیه دار قالی و اثر 

عبدالعزیز فرمانفرمائیان است.

میراث فرهنگی

روایت »ضد« از منجلاب نفاق و نفوذ

 کشتاری که منجر به ریزش در مجاهدین شد

کارگردان »ضــد« هم زمان با 
فیلم  این  آنلایــن  اکران  آغاز 
توضیحاتی  ارائه  به  سینمایی، 
مخاطبــان  ارتبــاط  دربــاره 
مختلف بــا آن پرداخت. فیلم 
سینمایی »ضد« دومین تجربه 
کارگردانــی امیرعباس ربیعی 
زودتر  که  می شــود  محسوب 
از فیلــم اولــش یعنی »لباس 

شــخصی« فرصت اکران عمومی به دست آورد و همین امسال راهی 
پرده سینماها شد.»ضد« از محصولات سازمان سینمایی سوره است 
که در موسسه فرهنگی هنری وصف صبا به تهیه کنندگی محمدرضا 
شــفیعی تولید شــده اســت. این فیلم که با جذب بالغ  بر ۲۸ هزار 
مخاطب به سالن های سینما، در فرآیند اکران عمومی مجموع فروش 
۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومانی را در گیشــه خود ثبت کرده است، 
حالا به اکران آنلاین رســیده تا در بســتری متفــاوت، به مخاطبان 

عرضه شود.
همزمان با آغاز اکران آنلاین »ضد« و کلید خوردن اکران بین المللی 
آن در کشــور لبنان، با امیرعباس ربیعی، کارگردان جوان این فیلم 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.
ë  از اینجا شروع کنیم که تحلیل و پیش بینی خودتان درباره کیفیت

ارتباط مخاطبــان با فیلم »ضد«، در فرآیند اکران آنلاین نســبت 
به اکران عمومی چیســت؟ آیا این فیلم می تواند در پخش خانگی 

عملکرد موفق تری داشته باشد؟
فیلم ســینمایی »ضد« اولین تجربه من است که می توانم به واسطه 
آن ارزیابــی کنم که مخاطب در اکــران آنلاین ارتباط بهتری با یک 
فیلم برقرار می کند یا در اکران سراســری سینماها. طبیعتا به دلیل 
شــرایط خانواده ها و مسائل مالی و اقتصادی که با آن دست و پنجه 
نرم می کنند، احســاس می کنم خیلی از مخاطبان منتظر بودند که 
فیلم به شبکه نمایش خانگی بیاید و احتمالا شرایط رفتن به سینما 
برایشــان سخت بوده، احساسم این اســت که در پخش خانگی دایره 
مخاطبان »ضد« بیشــتر خواهد شــد. مخاطبان عمومی تری با فیلم 
ارتباط برقرار می کنند. در اکران عمومی بیشــتر با مخاطبانی از قشر 
دانشــجو و فضای پژوهشی و نخبگانی ســروکار داشتیم اما در پخش 

خانگی، خانواده های بیشتری می توانند فیلم را ببینند.
ë  اخیرا اکران فیلم »ضــد« در لبنان هم کلید خورد؛ از تجربه این

اکران بین المللی بگویید. آیا ادامه خواهد داشت؟
تجربه اکران »ضد« در کشور لبنان، تجربه بسیار دل نشینی برای من 
بود. اساسا هرگاه فیلمی را می سازم، در اکران های با فضای عمومی تر، 
شرایط جذاب تری را تجربه می کنم. احساس می کنم برای مخاطبانی 
از جنس اصحاب رســانه و منتقدان که در فضاهایی مانند جشــنواره 
فجر، فیلم ها را تماشــا می کنند و پیگیر تخصصی ســینما هســتند، 
مواجهه مستقیم با درام و قصه، کمی سخت شده است. مسائلی مانند 
پیش داوری ها و یا برخی حاشــیه ها باعث می شود جهت ذهنی آن ها 
در مواجهه مســتقیم با اصل درام، تغییر کند اما وقتی دایره مخاطب، 
صورت عمومی تری پیدا می کند و از حواشــی و پیش داوری ها فاصله 
می گیرد، رابطه مســتقیم تری میان فیلم و مخاطب شکل می گیرد و 

احساس می کنم در این حالت، فیلم بهتر درک می شود.

هنر هفتم

معبد آناهیتا، یکی از معابد بزرگ سنگی ایران

تقدیس و ســتایش در تاریخ و تمدن ایــران نمونه های زیادی دارد. از 
مشخص ترین این نمونه ها معبد آناهیتا است که در گوشه وکنار کشور 
وجود دارد. ساختمان های سنگی و باشکوه که همچنان شگفت انگیز و 

باشکوه است در جای جای ایران یافت می شود.
 معبد آناهیتا در کنگاور، بیشــاپور، رفســنجان، اصطخر و سرعین از 
نمونه های سنگی این بنا اســت. بنای تاریخی آناهیتا در شهر کنگاور 
شــاید معروف ترین این بناهاست. از بناهای مشــهور معبد آناهیتا در 
شهر باســتانی بیشاپور در شهرســتان کازرون است. بنای تاریخی در 
روســتای حســین آباد در بخش خنامان از شهرســتان رفسنجان نیز 
یکی دیگر از نمونه های این بنای ســنگی است. آناهیتا در تپه سرعین 
مربوط به هزاره یکم و دوم پیش از میلاد اســت و از زیباترین بناهای 
کشور محسوب می شود. تمام این بناها برای بزرگداشت ایزدبانوی آب، 

آناهیتا، بنا شده است.
ë معنی معبد آناهیتا در ایران باستان

اصطلاح “اردوی” به معنی نمناکی و رطوبت/برکت/حاصلخیزی است 
که با لفظ “ســوز” بامعنی بزرگوار و آناهیتــا بامعنی پاکی ترکیب و 
به وجود آمده اســت. در زبان میانه فارســی، نام “آناهیتا” به صورت 
“اردویســورَآناهید” ذکر می شده و در فارسی امروز، نام او را به صورت 
“آناهیــد” نیز می نامند. در کتاب “بندهشــن” که یکی از مهم ترین 
کتب دینی برای آیین زرتشت اســت، دونیمه نام “اردویسورَآناهیتا” 
گاهی اوقات مســتقل به کاررفته اســت. این امر به دلیل این است که 

“اردویسورَبه” نشانه آب و “آناهید” نشانه “ستاره ونوس” است.
بر اســاس محتویات موجود در کتب اساطیری ایران، تمامی دریاها و 
دریاچه ها از اردویسورَ ریشه می گرفتند و تمامی ستارگان هم از ناهید 
متولد می شدند. آب یک نماد اساسی در فرهنگ مختلف جوامع است. 
این نمــاد مفاهیم متعددی از جمله زندگی، آبــادی، حیات و جریان 
زندگی را به خود می گیرد. اســطوره ی آناهیتا نیز دقیقاً این مفاهیم را 
به تصویر می کشــید و به عنوان یک نماد از زندگی و زیبایی شــناخته 
می شد. در طول زمان، توجه بیشــتری به آناهیتا شده و در دوره های 
مختلف تاریخ، به عنوان یکی از خدایان زیبایی در فرهنگ ایران باستان 
شــناخته شد، و در برخی دوره ها حتی با اسطوره ی زیبایی )آفرودیت( 

در یونان باستان هم مقایسه می شد.
 یکی از بناهای ســنگی کشور اســت که در شهرستان کنگاور، استان 
کرمانشــاه واقع شده است. این معبد در تاریخ ۲۴ شهریور ماه در سال 
۱۳۱۰ با شــماره ثبت ۳۱ یکی از نخســتین آثار ملی ایران ثبت شده 
است. معبد آناهیتا دومین بنای سنگی بزرگ ایران پس از تخت جمشید 
شناخته می شود. براساس نوشته ها و مستندات این بنای سنگی مربوط 
به تاریخ هخامنشیان، اشــکانیان و ساسانیان است. اما برخی این کاخ 
نیمه تمام را متعلق به دوران خسرو پرویز می دانند. فاصله معبد آناهیتا 
تا کرمانشــاه حدود ۹۴ کیلومتر اســت. در این مقاله از الی گشت این 

کاخ ارزشمند را به شما معرفی می کنیم.
معبد آناهیتا واقع در ارتفاعات نزدیک دشــت کنــگاور، یکی از معابد 
بزرگ ســنگی ایران اســت که در زمان های گذشــته به سبب فنون 
صفه سازی )ساختاردهی ســطح زمین( موردتوجه قرار گرفته و الهام 
گرفته شــده اســت. معبد آناهیتا به عنوان محلی برای تجلیل از پاکی 
و پرستش آناهیتا، فرشــته ای که به نگهبانی چشمه ها و باران معروف 
اســت، شناخته می شود. برخی این معبد را به عنوان کاخ ناتمامی برای 

خسروپرویز، پادشاه ساسانی، تصور می کنند.
معبد آناهیتا با ارتفاع ۳۲ متر ساخته شده است. ابعاد این بنای باشکوه 
از پاییــن به بالا کوچک تر می شــود و صورتی زیگوراتــی دارد که در 
راســتای سبک صفه سازی و زیگورات سازی ایرانیان به حساب می آید. 
در واقع تصویر کلی از معماری و فضای معبد آناهیتا تا حدی شبیه به 

تخت جمشید است.
اطراف معبد را دیوارهای سنگی احاطه کرده است و برای هم سطح سازی 
با تپه ســکوهایی ایجاد شده اســت. نمای اصلی معبد در ضلع جنوبی 
قــرار دارد. ورودی بنا با پلکان هایی در دو طرف به موازات ضلع جنوبی 
است که افراد را به داخل معبد هدایت می کرد. در نهایت پله ها به یک 
مهتابی می رسند و بالاتر از آنها سه سکو وجود داشته که اثر زیادی از 

آنها باقی نمانده است.

سیری در ایران

ســتاره شناســان اعلام کرده انــد که پس 
از انفجار یک ســیاهچاله عظیــم یک حلقه 

آسمانی شکل گرفته است.
دانشــمندان می گویند که یک "گردنبند" از 
خوشــه های ســتاره ای جوان در فاصله ۳.۸ 
میلیارد سال نوری از زمین ممکن است پس 
از انفجار بسیار قدرتمند یکه سیاهچاله عظیم 

شکل گرفته باشد.
ستاره شناســان یکی از قوی ترین انفجار های 
سیاه چاله ای را کشــف کردند که تاکنون در 
سیستمی به نام SDSS J ۱۵۳۱+۳۴۱۴ یا 
به اختصار SDSS J ۱۵۳۱ ثبت شده است.

این ســازه بــا الگوی ســتاره ای که شــبیه 
مهره های روی یک ریســمان است، در فاصله 

۳.۸ میلیارد سال نوری از زمین قرار دارد.
 SDSS دانشــمندان اشــاره می کنند کــه
J ۱۵۳۱ یــک خوشــه کهکشــانی عظیــم 
)کهکشــان هایی اســت که به دلیــل نیروی 
گرانشــی متقابل بین کهکشان ها جمع شده 
اند( است و شــامل صد ها کهکشان منفرد و 
مخازن عظیم گاز داغ و ماده تاریک می شود. 

در قلب SDSS J ۱۵۳۱، دو تا از بزرگترین 
کهکشان های این خوشــه با یکدیگر برخورد 

می کنند.
در اطراف این غول های ادغام شــده، گروهی 
از ۱۹ خوشــه ســتاره ای بزرگ )گروه هایی 
از ســتارگان که در کنار هم قــرار گرفته اند، 
به گونه ای که گویی خوشه ها هستند(، به نام 
خوشه های ستاره ای فوق العاده، قرار گرفته اند 
که به شــکل حرف S مرتب شده اند و شبیه 

مهره هایی روی یک رشته هستند.

تصاویر این "جواهرات آســمانی" اولین بار در 
سال ۲۰۱۴ توسط تلسکوپ فضایی هابل ناسا 

شناسابی شد.
اخترشناسان اکنون بر این باورند که این حلقه 
پــس از یک ریزش بســیار قدرتمند، معادل 
انرژی تولید شــده توسط یک میلیارد ستاره 
مانند خورشــید که با هم منفجر می شوند، از 
یک سیاهچاله بســیار پرجرم در حدود چهار 

میلیارد سال پیش شکل گرفته است.
 ۱۵۳۱ SDSS J این جریان، گاز داغ اطراف
را از هم جدا کرد تا یک حفره بزرگ، بســیار 

شبیه به یک حباب، تشکیل دهد.
دکتر تیموتی دیوس، محقق دانشکده فیزیک 
و نجوم در دانشــگاه کاردیف، گفت: درســت 
مانند یــک حباب در آب، این حفره از طریق 

گاز داغ بالا می رود. 
دانه ها )خوشه های ستاره ای( زمانی تشکیل 
می شوند که گاز در مقابل حباب فشرده شود 
که این امر اجازه می دهد تا مواد خنک شوند 
و خوشــه های ســتاره ای با فاصلــه منظم را 

تشکیل دهند.

تشکیل یک »حلقه آسمانی« پس از انفجار یک سیاهچاله عظیم
دریچه علم

پایان آشفتگی در ورودی موزه فرش

احیا حوض های چالش برانگیز 

آگهی مزایده عمومی
مدیریت  آموزش وپرورش شهرستان شهریار  در نظردارد 8 واحد 
تجاری را از طريق  مزايده عمومی و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده 
مزايده   شماره  با  و  دولت  الکترونيکی  تدارکات  سامانه  از  بهره گيری  با 

5002090973000032 به مدت 2سال بصورت اجاره واگذار نمايد.
 تاريخ انتشار از 1402/12/07تا 1402/12/27

 مهلت  بازدید : از تاريخ 12/08/ 1402 تا تاريخ 1402/12/15ساعت 13
 مهلت دریافت اسناد : تا تاريخ 1402/12/17  تا ساعت 13

 مهلت ارائه پیشنهاد : تا تاريخ 1402/12/27 ساعت 13
 زمان بازگشايی تاريخ 1402/12/28ساعت 8صبح

 زمان اعلام برنده 1402/12/29ساعت 8صبح 
1- برگزاری مزايده صرفا از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت می باشد 

و کليه مراحل فرايند از طريق سامانه  مذکور امکان پذير خواهد بود 
2- کليه اطلاعات موارد اجاره در برد اعلان عمومی سامانه قابل مشاهده، 

است.
مدیریت  آموزش و پرورش شهرستان شهریار

 کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربايجان غربی
 آدرس : اروميه –  خيابان والفجر 2 –  نرسيده به پل ميثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربايجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

4.148.350.000  8482.967.000.000-م-02بهسازی و آسفالت راه روستایی شوربلاغ-شوطلو شهرستان پلدشت1

  پيمانکاران دارای رتبه حداقل 5 راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه می توانند در اين مناقصه شرکت نمايند. 
 پيمانکاران دارای رتبه حداقل 5 راه و ترابری  دارای تاييد صلاحيت ايمنی پيمانکاری HSE )اشخاص حقوقی(  از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی)يا اداره 

کل استانی(
 1( تحويل )فروش( اسناد مناقصه از تاريخ 1402/12/07  تا تاريخ  1402/12/12 می باشد. )فقط از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس

)www.setadiran.ir
2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 19:00سه شنبه مورخ 1402/12/22

3( تاريخ بازگشايی پيشنهادها از طريق سامانه ستاد روزچهارشنبه ساعت 00: 08 مورخ  1402/12/23

آگهی تجدید مناقصات

اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی

شناسه آگهی : 1674449
ری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی اداره کل راهدا

شهرداری اندیشه در نظر دارد با استناد به مجوز5/551/دمورخ 1402/08/06موضوع ابلاغ بند1 صورتجلسه شماره 139مورخ 1401/06/28شورای اسلامی شهرانديشه نسبت به فروش دارايی های غير منقول از طريق مزايده عمومی به اشخاص حقيقی يا حقوقی واجد 
شرايط اقدام نمايد .

1- موضوع مزایده :عبارت است از فروش يک قطعه زمين با کار بری ورزشی با تراکم 25%و سطح اشتغال 25% در دو طبقه واقع در بلوار پرنيان فاز 2انديشه مبلغ پايه کارشناسی رسمی دادگستری به شماره 552**ج مورخ 1402/09/05به شرح ذيل ميباشد :

قیمت کلی پیشنهادی پایه مزایده به صورت مساحت ) متر مربع( 
تماما نقدی )ریال ( 

قیمت پیشنهادی پایه مزایده به صورت 30%نقدی 
+مابقی اقساط 24ماهه با نرخ 23% )ریال ( 

قیمت پیشنهادی پایه مزایده به صورت 50%نقدی + مابقی 
اقساط 36ماهه با نرخ 23% )ریال (

5968/69447/667/500/000528/190/143/216535/757/266/944
2-تضمین شرکت در مزایده : سپرده شرکت در مزايده مبلغ 26/787/863/347ريال می باشد که ميبايست تا پايان مهلت تسليم پيشنهاد قيمت به واحد دبيرخانه شهرداری تسليم و شماره ثبت پاکت الف دريافت نمايد .

الف ( رسيد بانکی واريزوجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزايده 0113994456001نزد بانک ملی شعبه شهر انديشه کد 2417
ب ( ضمانت نامه بانکی 

تذکر 1: ضمانت نامه های بانکی ميبايست در زمان بازگشايی دارای اعتبار بوده و برای سه ماه ديگر نيز قابل تمديد باشد و همچنين ميبايد طبق فرم های قابل قبول تنظيم شود .
تذکر 2: به پيشنهاد هايی که سپرده شرکت در مزايده آنها به غير از موارد فوق باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد .

3- مهلت و محل دریافت  اسناد مزایده : از تاريخ انتشار  آگهی لغايت  پايان ساعت اداری  پنج شنبه مورخ 1402/12/10 و محل دريافت آن صرفا"از طريق سامانه تدارکات الکترونيک دولت WWW.STADIRAN.IR می باشد .
5- مهلت ومحل  تسلیم پیشنهادات : متقاضيان ميبايست تا پايان ساعت اداری  روز يک  شنبه مورخ 1402/12/20 پيشنهاد قيمت خود را درسامانه تدارکات الکترونيک WWW.SETADIRAN.IRبارگذاری نموده و اصل ضمانت نامه را به واحد دبيرخانه 

شهرداری تحويل و شماره ثبت پاکت الف دريافت نمايند .
تذکر : صرفا" اسناد پاکت های پيشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونيکی مورد پذيرش است .در جلسه بازگشايی پاکت های )ب( و )ج( اسناد فيزيکی )کاغذی ( و اسناد فاقد امضای الکترونيک به هيچ وجه مورد پذيرش نيست .

6-مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده  : متقاضيان جهت دريافت اسناد ميبايست از طريق سامانه ستاد نسبت به خريد اسناد شرکت در مزايده  اقدام نمايند .
7- زمان بازگشایی پیشنهادات: بازگشايی پيشنهادات روز دوشنبه مورخ 1402/12/21می باشد .

8 - شهرداری در رد يا قبول يک يا تمام  پيشنهادات بدون ذکر دليل مختار می باشد .
9- هزينه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/2 تاریخ انتشار نوبت دوم :  1402/12/09

آگهی تجدید مزایده عمومی

بهروز کاویانی -  شهردار شهر اندیشه

آگهی مزایده عمومینوبت دوم
مدیریت  آموزش وپرورش شهرستان شهریار  در نظردارد 8 واحد 
تجاری را از طريق  مزايده عمومی و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده 
مزايده   شماره  با  و  دولت  الکترونيکی  تدارکات  سامانه  از  بهره گيری  با 

5002090973000032 به مدت 2سال بصورت اجاره واگذار نمايد.
 تاريخ انتشار از 1402/12/07تا 1402/12/27

 مهلت  بازدید : از تاريخ 12/08/ 1402 تا تاريخ 1402/12/15ساعت 13
 مهلت دریافت اسناد : تا تاريخ 1402/12/17  تا ساعت 13

 مهلت ارائه پیشنهاد : تا تاريخ 1402/12/27 ساعت 13
 زمان بازگشايی تاريخ 1402/12/28ساعت 8صبح

 زمان اعلام برنده 1402/12/29ساعت 8صبح 
1- برگزاری مزايده صرفا از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت می باشد 

و کليه مراحل فرايند از طريق سامانه  مذکور امکان پذير خواهد بود 
2- کليه اطلاعات موارد اجاره در برد اعلان عمومی سامانه قابل مشاهده، 

است.
مدیریت  آموزش و پرورش شهرستان شهریار

 کارفرما : اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربايجان غربی
 آدرس : اروميه –  خيابان والفجر 2 –  نرسيده به پل ميثم -  اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربايجان غربی 

تضمینبرآورد اولیهشماره مناقصهنام پروژهردیف

4.148.350.000  8482.967.000.000-م-02بهسازی و آسفالت راه روستایی شوربلاغ-شوطلو شهرستان پلدشت1

  پيمانکاران دارای رتبه حداقل 5 راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه می توانند در اين مناقصه شرکت نمايند. 
 پيمانکاران دارای رتبه حداقل 5 راه و ترابری  دارای تاييد صلاحيت ايمنی پيمانکاری HSE )اشخاص حقوقی(  از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی)يا اداره 

کل استانی(
 1( تحويل )فروش( اسناد مناقصه از تاريخ 1402/12/07  تا تاريخ  1402/12/12 می باشد. )فقط از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به آدرس

)www.setadiran.ir
2( مهلت ارسال پاسخ فراخوان تا ساعت 19:00سه شنبه مورخ 1402/12/22

3( تاريخ بازگشايی پيشنهادها از طريق سامانه ستاد روزچهارشنبه ساعت 00: 08 مورخ  1402/12/23

آگهی تجدید مناقصات

اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی

شناسه آگهی : 1674449
ری و حمل ونقل جاده ای استان آذربایجان غربی اداره کل راهدا

شهرداری اندیشه در نظر دارد با استناد به مجوز5/551/دمورخ 1402/08/06موضوع ابلاغ بند1 صورتجلسه شماره 139مورخ 1401/06/28شورای اسلامی شهرانديشه نسبت به فروش دارايی های غير منقول از طريق مزايده عمومی به اشخاص حقيقی يا حقوقی واجد 
شرايط اقدام نمايد .

1- موضوع مزایده :عبارت است از فروش يک قطعه زمين با کار بری ورزشی با تراکم 25%و سطح اشتغال 25% در دو طبقه واقع در بلوار پرنيان فاز 2انديشه مبلغ پايه کارشناسی رسمی دادگستری به شماره 552**ج مورخ 1402/09/05به شرح ذيل ميباشد :

قیمت کلی پیشنهادی پایه مزایده به صورت مساحت ) متر مربع( 
تماما نقدی )ریال ( 

قیمت پیشنهادی پایه مزایده به صورت 30%نقدی 
+مابقی اقساط 24ماهه با نرخ 23% )ریال ( 

قیمت پیشنهادی پایه مزایده به صورت 50%نقدی + مابقی 
اقساط 36ماهه با نرخ 23% )ریال (

5968/69447/667/500/000528/190/143/216535/757/266/944
2-تضمین شرکت در مزایده : سپرده شرکت در مزايده مبلغ 26/787/863/347ريال می باشد که ميبايست تا پايان مهلت تسليم پيشنهاد قيمت به واحد دبيرخانه شهرداری تسليم و شماره ثبت پاکت الف دريافت نمايد .

الف ( رسيد بانکی واريزوجه مزبور به شماره حساب سپرده ضمانت شرکت در مزايده 0113994456001نزد بانک ملی شعبه شهر انديشه کد 2417
ب ( ضمانت نامه بانکی 

تذکر 1: ضمانت نامه های بانکی ميبايست در زمان بازگشايی دارای اعتبار بوده و برای سه ماه ديگر نيز قابل تمديد باشد و همچنين ميبايد طبق فرم های قابل قبول تنظيم شود .
تذکر 2: به پيشنهاد هايی که سپرده شرکت در مزايده آنها به غير از موارد فوق باشد ترتيب اثر داده نخواهد شد .

3- مهلت و محل دریافت  اسناد مزایده : از تاريخ انتشار  آگهی لغايت  پايان ساعت اداری  پنج شنبه مورخ 1402/12/10 و محل دريافت آن صرفا"از طريق سامانه تدارکات الکترونيک دولت WWW.STADIRAN.IR می باشد .
5- مهلت ومحل  تسلیم پیشنهادات : متقاضيان ميبايست تا پايان ساعت اداری  روز يک  شنبه مورخ 1402/12/20 پيشنهاد قيمت خود را درسامانه تدارکات الکترونيک WWW.SETADIRAN.IRبارگذاری نموده و اصل ضمانت نامه را به واحد دبيرخانه 

شهرداری تحويل و شماره ثبت پاکت الف دريافت نمايند .
تذکر : صرفا" اسناد پاکت های پيشنهاد )ب( و )ج( دارای امضای الکترونيکی مورد پذيرش است .در جلسه بازگشايی پاکت های )ب( و )ج( اسناد فيزيکی )کاغذی ( و اسناد فاقد امضای الکترونيک به هيچ وجه مورد پذيرش نيست .

6-مدارک لازم جهت دریافت اسناد مزایده  : متقاضيان جهت دريافت اسناد ميبايست از طريق سامانه ستاد نسبت به خريد اسناد شرکت در مزايده  اقدام نمايند .
7- زمان بازگشایی پیشنهادات: بازگشايی پيشنهادات روز دوشنبه مورخ 1402/12/21می باشد .

8 - شهرداری در رد يا قبول يک يا تمام  پيشنهادات بدون ذکر دليل مختار می باشد .
9- هزينه درج آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/2 تاریخ انتشار نوبت دوم :  1402/12/09

آگهی تجدید مزایده عمومی

بهروز کاویانی -  شهردار شهر اندیشه

نوبت دوم

آگهی مزایده اموال غیر منقول
به موجب اجرای پرونده به شماره بايگاني 971852 در خصوص دعوي خانم سارا قرباني به طرفيت آقاي سعيد 
رمضاني فرزند کاظم با کدملی 1289630399 ، موضوع مطالبه مهريه با توجه انجام کارشناسی . ملک زير از 
طريق مزايده عمومی به فروش ميرسد مشخصات اموال به شرح ذيل ميباشد :نشانی ملک ادرس رشت جاده 
رشت به لاهيجان بعد از پيچ آج بيشه نرسيده به شرکت کاله بين مکانيکی فرزاد و فروشگاه درب کنترلی .جنرال 
ملك مورد مزايده شش دانگ عرصه و اعيان يك باب مغازه و محوطه به شماره پلاك ثبتي 371 فرعي از 94 
اصلی بخش 4 به مساحت 94.45 متر مربع واقع در خناچاه سنگ اصلی 94 بخش چهار با حدود :أربعه شمالا: 
ديوار و درب ورودی و دهنه مغازه است به طول 5.9 متر به جاده رشت لاهيجان شرقا : به طول 16 متر به 
ديوار اقاي حسين اسماعيل دوست از پلاك 39 جنوباً : ديواري است به طول 6 متر به باقيمانده پلاك 39. غربا: 
ديواريست به طول 15.75 متر به مغازه اسماعيل ديانتي از پلاك 39 مي.باشد ملك مورد نظر به صورت يك باب 
مغازه به مساحت عرصه 94.45 متر مربع مشتمل بر اعيانی با قدمت بيش از بيست سال : داراي دو درب ورودی 
کرکره اي حلبي از ضلع شمالي که اعيانی موجود در اين قسمت به مساحت حدود 46 متر مربع با اسکلت از 
جنس مصالح بنايي )در ضلع شرقی با ستون از قوطی فلزي و در ضلع غرب با ديوار بلوكي ( سربندي چوبي با 
پوشش ،حلب و در قسمت مياني محوطه غير مسقف ميباشد. در قسمت جنوبي زمين بنای دو طبقه با اسكلت 
مصالح بنايي شامل اتاق و سرويس بهداشتی با مساحت هر طبقه حدود 15 متر مربع و ملك برخوردار از امتياز 
برق تک فاز و در روز بازديد متروکه و فاقد فعاليت شغلي مي باشد قيمت پايه کارشناسی شش دانگ عرصه و 
اعيان يک باب مغازه و محوطه به ميزان 35.000.000.000 ريال) معادل سي وينج ميليارد ريال ( می باشد.
مزايده از قيمت پايه کارشناسی آغاز و به کسی که بالاترين قيمت را پيشنهاد نمايد فروخته خواهد شد بيست 
درصد مبلغ مزايده از خريدار في المجلس اخذ و مابقی می بايست حداکثر به مدت يک ماه پرداخت گردد در 
صورت عدم واريز مبلغ در مهلت قانونی ده درصد واريزی به نفع دولت ضبط خواهد شد. به همراه داشتن کارت 
ملی و پرينت موجودی حساب الزامی می باشد مزايده در تاريخ 1402/12/24 از ساعت 9:00 الی 9:30 در 

محل اجرای احکام مدنی دادگستری دادگاه خانواده رشت واقع چهار راه پورسينا کوچه تاخور برگزار می گردد.
دادورز شعبه سوم اجرای احکام مدنی – سیدامیرحسینی

آگهی مفقودی
سند مالکيت خودرو پژو GLXI 405 دوگانه، گاز سوز مدل 1396 
به رنگ متاليک، خاکستری به شماره موتور: 124K1041124 و 
شماره شاسی : NAAM11VE1HK757023 و شماره پلاک: 
ايران 29 _ 477 د 68 به نام امیر امیدی فرزند غلامعلی به شماره 
ملی: 4940035026 صادره از کرند غرب مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی ابلاغ مفاد رأی صادره از طرف هیئت موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی املاک

و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20
برابر رای شماره 11026 1402603010570 مورخ 21 / 10 / 1302 صادره از 
هيأت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی املاک و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 20 / 9 / 1390 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهريار تصرفات مالکانه امين حدادزاده مشائی فرزند عليرضا به صورت سه دانگ 
مشاع از ششدانگ يک باب ساختمان به مساحت 120 متر مربع قسمتی از پلاک 
897 فرعی از 53 اصلی واقع در شهريار محرز گرديده که برای آن پلاک 9436 
فرعی از 53 اصلی اختصاص يافته است و برابر محتويات پرونده ثبتی و دفتر 
املاک مربوطه يک قطعه زمين نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی 897 
فرعی از 53 اصلی، مفروز و مجزا شده از 165 فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 449 
واقع در بخش 00 ناحيه 00 حوزه ثبت ملک شهريار استان تهران به مساحت 
1087.5 متر مربع و مالکيت ابراهيم / پارسامنش فرزند محمد علی شماره 
شناسنامه 3099 تاريخ تولد 1354/03/20 صادره از بستان آباد دارای شماره 
ملی 1717317162 با جز سهم 10125 از کل سهم 10875 بعنوان مالک ده 
هزار و صد و بيست و پنج سهم مشاع از ده هزار و هشتصد و هفتاد وپنج سهم 
عرصه و اعان با شماره مستند مالکيت 62989 تاريخ 1397/08/28 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 16 شهر شهريار استان تهران ثبت گرديده است مالکيت 
شهرداری باغستان شماره ثبت تاريخ ثبت دارای شماره ملی 14003108586 
بعنوان مالک هفتصد و پنجاه سهم مشاع از ده هزار و هشتصد و هفتاد و پنج سهم 
عرصه و اعيان با شماره مستند مالکيت 62989 تاريخ 1397/08/28 دفترخانه 
اسناد رسمی شماره 16 شهر شهريار استان تهران ثبت گرديده است و در ضمن 
ملک مربوطه از مالکيت ابراهيم پارسا منش ميباشدکه نامبرده در هيات حضور 
نيافته و هيات مقرر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13آيين نامه اجرائی 
آن مصوب1391/04/25 نسبت به صدور سند مالکيت به نام متصرف فوق الذکر 
اقدام شود لذا بدين وسيله مفاد رای  صادره به نامبرده وبه  اشخاص ذينفع جهت 
اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که چنانچه به مفاد  رای 
صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تسليم و رسيد دريافت دارند و در صورت عدم 
اعتراض ظرف  مهلت مقرراين  اداره نسبت به صدور سند مالکيت برابر مقررات 
اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد 

بود. م الف 11105
نوبت اول چاپ : 1402/11/24    نوبت دوم چاپ : 1402/12/09

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

برابر رأی شماره 11485 1402603010570 مورخ 28 / 10 / 1402 صادره 
از هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی املاک و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب 20/ 9 / 1390 مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهريار تصرفات مالکانه حميد باغنده فرزند ولی اله به صورت ششدانگ يک 
قطعه زمين محصور با بنای احداثی به مساحت 60 / 1610 متر مربع قسمتی 
از پلاک 147 فرعی از 132 اصلی واقع در شهريار محرز گرديده که برای آن 
پلاک 1328 فرعی از 132 اصلی اختصاص يافته است و برابر محتويات پرونده 
ثبتی و دفتر املاک مربوطه ششدانگ يک قطعه زمين مزروعي باستثناء اعيانی 
قطعه باغ انگوری شماره هفتاد عرصه خندق و تپه محاط در آن بمساحت 
328464 متر مربع قطعه سه تفکيکی پلاک 147 فرعی از 132 اصلی مفروز 
و مجزی شده از سه دانگ مفروز قريه رزکان ذيل ثبت 9269 صفحه 407 
دفتر 63 بنام حسين نيکزاد ثبت و سند بشماره چاپی 514449 صادر و 
تسليم گرديده است و سپس طبق آراء متعدد صادره هيات رسيدگی باسناد 
عادی در اجرای ماده 147 قانون ثبت جمعا مساحت 78665/42 متر مربع 
بصورت مفروز به اشخاص غير انتقال يافته است سپس از باقيمانده پلاک 
مساحت 219796/78 متر مربع برابر سند انتقال قطعی شماره 4584 مورخ 
87/4/24 دفتر 751 تهران به قريبا نيکزاد نسبت به 164847/78 متر مربع 
و فرزين نيکزاد نسبت به 54940 متر مربع انتقال گرديده است که بموجب 
سند 31184 مورخ 91/4/19 دفتر 16 شهريار مساحت 5500 متر مربع از 
سهام فريبا و فرزين نيکزاد به رجبعلی بيگدلی نتقال يافته است و نيز مساحت 
2130 متر مربع از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31284 مورخ 
91/4/10دفتر 16 شهريار به بانو شکفته انتقال يافته است و نيز مساحت 1500 
متر مربع از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31185 مورخ 92/4/14 
دفتر 16 شهريار به رسول صادقی انتقال يافته است و نيز مساحت 4247 متر 
مربع از سهام فريبا و فرزين نيکزاد به موجب سند 31188مورخ 91/4/14دفتر 
16 شهريار به اکرم رنجبران انتقال يافته است و نيز مساحت 3500 متر مربع 
از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31183 مورخ 92/4/14 دفتر 16 
شهريار به علی اصغر ريوندی انتقال يافته است و نيز مساحت 1500 متر مربع 
از سهام فريبا و فرزين نيکزاد بموجب سند 31187 مورخ 92/4/14 دفتر 16 
شهريار به رسول صادقی انتقال يافته است و مساحت 5114 متر مربع از سهام 
فريبا و فرزين نيکزاد به )عباسعلی ريوندی نسبت به 3114 متر و آرزو ريوندی 
نسبت به دو هزار متر مربع انتقال يافته است (و مقدار 57000 سهم مشاع از 
78/164847 سهم از 3٢٨464 سهم ششدانگ از سهمی فريبا نيكزاد بموجب 
سند 38923 مورخ 92/10/7دفتر 16 شهريار به علی حسين لو  انتقال يافته 
است ونيز مساحت 8000سهم مشاع از 164847/78سهم از 328464سهم 
ششدانگ از سهمی فريبا نيکزاد موجب سند 102905 مورخ 92/8/6 دفتر 7 
شهريار به علی حسين لو انتقال يافته است و نيز مساحت 30000 سهم مشاع 
از 54949 سهم از 328464 سهم ششدانگ از سهمی فرزين نيکزاد بموجب 
سند 102905 مورخ 92/8/6 دفتر 7 شهريار به علی حسين لو انتقال يافته 
است که بموجب نامه شماره 56609/97/101 مورخ 97/5/13 اداره کل ثبت 

استان تهران و نامه شماره 9609972640701370 مورخ 96/12/19 شعبه 
هفتم دادگاه حقوقی شهريار و نيز نامه شماره 960531 مورخ 97/5/21شعبه 
هفتم دادگاه حقوقی شهريار ونيز نامه شماره 139785652489000086مورخ 
97/5/16 دفتر 751 تهران و نيز نامه شماره 960531 مورخ 97/6/11 دادرس 
شعبه هفتم دادگاه حقوقی شهريار مساحت سه هزار متر مربع که مقدار 2000 
متر مربع آن از سهام فرزين نيکزاد و 1000 متر مربع آن از سهام فريبا نيکزاد 
از سند انتقال شماره 4584 مورخ 87/4/24 دفتر 751 تهران اعمال ماده 71 
و ابطال گرديده است سپس از سهمی فريبا نيکزاد برابر سند انتقال اجرائی 
43534 مورخ 97/12/7 دفترخانه 23 شهريار به مرتضی بغدادی شيخلر و 
پيمان پناهی و محمدرضا رنجی هر يک نسبت به 33/483 سهم مشاع از 
328464 سهم ششدانگ انتقال يافت و از سهمی فرزين نيک زاد برابر سند 
انتقال اجرائی 43534 مورخ 97/12/7 دفترخانه 23 شهريار به مرتضی بغدادی 
شيخلر و پيمان پناهی و محمدرضا رنجی هر يک نسبت به 483/33 سهم 
مشاع از 328464 سهم ششدانگ انتقال يافته است و برابر سند انتقال اجرائی 
41443 مورخ 97/7/30 دفترخانه 23 شهريار از سهمی حسين نيکزاد مقدار 
3000 سهم مشاع از ششدانگ به سعيد امامی انتقال يافته است از طرفی 
امور اراضی استان تهران به قائم مقامی از ورثه آقای حسين نيکزاد مقدار 
17500 متر مربع مشاع از 15 هکتار مورد ثبت را طبق سند انتقال بيع شرط 
شماره 103912 مورخ 98/5/2دفترخانه 9کرج به ولی اله مروتی نيا انتقال 
داده است که اولا انتقال انجام شده زائد بر سهام و با اسناد فوق الاشعار در 
تعارض ميباشد ثانيا انتقال توسط دفترخانه مغاير با مقررات در اوراق ماده 21 
بصورت جاری تنظيم شده است اين در حالی است که ملک ثبت شده و دارای 
سند مالکيت می باشد که مراتب جهت تعيين تکليف با اداره کل ثبت اسناد و 
املاک استان تهران مکاتبه گرديده است که تاکنون پاسخی واصل نشده است 
و برابر دادنامه شماره 140191390000842675 مورخ 1401/1/30 شعبه 
نهم دادگاه حقوقی شهريار سند انتقال 103912 مورخ 98/5/2 دفتر 9 کرج 
در اجرای اعمال ماده 71 ابطال گرديده است ضمنا پلاک در قيد بازداشت 
است و در ضمن ملک مربوطه از مالکيت حسين نيکزاد ميباشد که نامبرده در 
هيات حضور نيافته و هيات مقرر نموده با اعمال ماده 3 قانون مذکور و ماده 13 
آيين نامه اجرائی آن مصوب1391/04/25 نسبت به صدور سند مالکيت به نام 
متصرف فوق الذکر اقدام شود لذا بدين وسيله مفاد رای  صادره به نامبرده و به  
اشخاص ذينفع جهت اطلاع در دو نوبت با فاصله پانزده  روز آگهی می گردد که 
چنانچه به مفاد  رای صادره اعتراض دارند اعتراض خود را ظرف مدت دو ماه 
از تاريخ انتشار اولين آگهی به اداره ثبت اسناد و املاک شهريار تسليم و رسيد 
دريافت دارند و در صورت عدم اعتراض ظرف  مهلت مقرراين  اداره نسبت به 
صدور سند مالکيت برابر مقررات اقدام خواهد نمود.ضمناصدور سند مالکيت 

مانع مراجعه متضرربه دادگاه   نخواهد بود. م الف 11140
نوبت اول چاپ : 1402/12/09
نوبت دوم چاپ : 1402/12/24

مهدی ناصری  – رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  شهریار 

آگهی ابلاغ مفاد رای صادره از طرف هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
املاک و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب سال 1390/09/20

آگهی مفقودی
ســند کمپانی خودروی سواری کوئیک مدل 1401 به شماره موتور 
 M15/9592801و شماره شاسی NAS841100N3408٦02 و 
شــماره پلاک 535ج٧٧ ایران 31 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.


